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PredloZeny materidl je v stlade s Planom hospodarskeho a socidlneho rozvoja Mesta Trencin.

Finan¢nd a majetkova komisia pri MsZ v Trencine na svojom zasadnuti dia 4.9.2012 a Mestska rada
v Tren¢ine na svojom zasadnuti dha 6.9.2012 prerokovali predmetny materidl a odporucaju
Mestskému zastupitel'stvu v Trencine predmetny material vziat’ na vedomie.
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Uvod

Rozpocet Mesta Trencin bol k 30.6.2012 plneny so schodkom — 230 617 €. Mesto Trencin Cerpalo
k 30.6.2012 kontokorentny daver vo vySke 1.997.127 €. Hospodarsky vysledok, aj Cerpany
kontokorentny uver vyplyva predovSetkym z kombinacie nizSich danovych prijmov: 42% rozpoctu,
nizkych kapitalovych prijmov: 20% rozpoc¢tu, Eerpania beznych vydavkov na takmer 47% a sucasne
uhrad kratkodobych aj dlhodobych zavazkov mesta Trendin v terminoch ich splatnosti.

v

Bezné prijmy boli k 30.6.2012 plnené v celkovej vySke 14 050 146 €, t.j. na 48%.
Z celkovych beznych prijmov boli dafiové prijmy plnené na 42,5%, €o predstavuje vySku
8517 189 €. Platobné vymery dane z nehnutelnosti pravnickych oséb boli distribuované
koncom marca a zaciatkom aprila, t.j. cca ¥z vySky tejto dane bola Mestu Trenc¢in uhradena do
30.6.2012. Dan z nehnutelnosti fyzickych osdb a poplatok za komunalny odpad a drobny
stavebny odpad boli distribuované koncom juna, resp. v juli 2012, splatné su v Il. polroku
2012. Nedanové prijmy boli plnené na 54,4 %, €o predstavuje 1 771 623 €, granty boli plnené
na 63,1%, €o predstavuje 3 761 334 €.

Kapitalové prijmy boli k 30.6.2012 plnené vo vyske 904 961 €, t.j. na 20,3%. Z toho
nedafiové prijmy dosiahli vySku 477 135 €, t.j. plnenie na 12,1%, granty vo vySke 427 826 €,
tj. na 84,7%. V Mestskom zastupitelstve v TrenCine dfia 22.6.2012 boli schvalené predaje
bytov a budov spolu vo vyske cca 500 tis. €. Prijem za predaje bol zrealizovany zaciatkom jula
2012, t.j. nie je zahrnuty v plneni k 30.6.2012. Z celkového rozpoctu kapitalovych prijmov
predstavuju predpokladané prijmy od $tatu: ZSR giastku 1.107.491 €, predpokladané prijmy
za predaj pozemkov v priemyselnej zéne Ciastku vo vyske 1.600.000 €, ich realizacia sa
predpoklada v Il.polroku 2012.

Bezné vydavky boli k 30.6.2012 plnené vo vyske 13 508 113 €, t.j. na 46,7 % v zmysle
tabulkovej Casti monitorovacej spravy. Plnenie v jednotlivych podprogramoch bolo optimailne,
dosahovalo vySku okolo 50%. V programe 1 bolo plnenie vo vyske 85,5%, ¢o bolo spdsobené
Uhradou dane z prijmu pravnickych osob za rok 2012, ktora bola uhradena koncom I. polroka
2012.

Kapitalové vydavky boli k 30.6.2012 plnené vo vyske 2.460.018 €, tj. na 54,9%.
V l.polroku 2012 boli predovSetkym uhradzané splatky vyplyvajuce zo splatkovych kalendarov,
uhradené boli faktlry za vystavbu rodinnych domov v savislosti s MZT, za straZenie a energie
Z novej letnej plavarne.

Prijmové finanéné operacie boli k 30.6.2012 plnené vo vyske 7 102 739 €. Bol prijaty
dlhodoby tver z CSOB a.s. vo vyske 4 475 465 € za G&elom predasného splatenia dvoch
uverov z Prima banky Slovensko a.s. v rovnakej vyske. Do prijmov bol prevedeny zostatok
nevycerpanych finanénych prostriedkov z roku 2011 vo vySke 484 320 € a tiez hospodarsky
vysledok z roku 2011 vo vySke 2 141 797 €, schvaleny uznesenim €. 462 MsZ v Trencin dna
22.6.2012.

Vydavkové finanéné operacie boli k 30.6.2012 plnené vo vyske 6 320 332 €. Uvery boli
splacané v zmysle platnych Gverovych zmliv. Su€asne boli splatené dva dlhodobé uvery
z Prima banky Slovensko a.s. vo vySke 4 475 465 €.
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Plnenie rozpoctu Mesta Trencin k 30.6.2012:

Prijmy
Vydavky
Program 1:
Program 2:
Program 3:
Program 4:
Program 5:
Program 6:
Program 7:
Program 8: Sport

Program 9: Kultdra

Program 10: Zivotné prostredie

Program 11: Sociélne sluzby

Program 12: Rozvoj mesta a byvanie

Bezny rozpocet:

Kapitalovy rozpocet:

Rozpocet spolu:

Prijmové financné operacie
513002: DIhodoby t&elovy Gver z CSOB a.s.
453: Nevycerpané dotacie za rok 2011

455: Odplata za postupené pohladavku

ManaZment a planovanie
Propagécia a cestovny ruch
Interné sluzby mesta
Sluzby obéanom
Bezpecnost’

Doprava

Vzdelavanie

CEXTVDARDIPODO©R® NG ON
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454: Pouzitie rezervného fondu
Vydavkové financné operacie
splacanie istin z bankovych uverov

N DD DN DN
~N o OB~

Splacanie Gveru SFRB

| Vysledok hospodarenia

N
©o

Plnenie
bezného
rozpoctu

k 30.6.2012

14.050.146
13.508.113
717.905
13.597
1.690.744
189.292
844.845
1.971.968
4.815.901
678.623
98.172
1.617.272
804.976
64.818

+ 542.033

454 Prevod hospodarskeho vysledku za rok 2011

Prima banka Slovensko a.s. — pred¢asné splatenie Uverov

Kontokorentny uver éerpany k 30.6.2012 vo vyske 1.997.127 €

Plnenie
kapitalového
rozpoctu
k 30.6.2012

904.961
2.460.018
3.160

0

0

792
601.715
49.614
72.490
817.455
15.901
124.57

0
774.312

-1.555.057

Plnenie rozpoctu

k 30.6.2012
spolu

14.955.107
15.968.131
721.065
13.597
1.690.744
190.084
1.446.560
2.021.582
4.888.391
1.496.078
114.073
1.741.851
804.976
839.130

-1.013.024
7.102.739
4.475.465
484.320
1.157
2.141.797

0
6.320.332
1.834.525
4.475.465
10.342
-230.617

K 30.6.2012 bolo schvalenych 13 zmien Programového rozpo&tu Mesta Tren&in na rok 2012:

Zmena €. Schvalené dna
1 26.1.2012
2 15.2.2012
3 16.2.2012
4 29.2.2012
5 8.3.2012
6 3.4.2012
7 4.4,2012
8 19.4.2012
9 30.4.2012
10 24.5.2012
11 13.6.2012
12 20.6.2012
13 21.6.2012

Schvalil
Primator
Primator

Mestské zastupitel'stvo

Primator
Primator
Primator
Primator

Mestské zastupitel'stvo

Primator
Primator
Primator
Primator

Mestské zastupitel'stvo

Zmeny rozpoctu schvalené primatorom mesta su prilozené v prilohe.
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PRIIJMOVA CAST

PLNENIE BEZNYCH PRIJMOV K 30.6.2012 14 050 146 €
1. PInenie danovych prijmov k 30.6.2012 8517 189 €
1.1. Vynos dane z prijmov poukazany Uzemnej SAMOSPrave ...........cccevureeerens 6 047 631 €

v Prijem vynosu dane z prijmov poukazany Uzemnej samosprave bol k 30.6.2012 naplneny vo
vySke 6 047 631, t.j. na 50,0 % rozpoc¢tu mesta nasledovne:

Prijem v mesiaci Suma v €

Januar 2012 1489 540
Februar 2012 1047 267
Marec 2012 1 050 575
April 2012 1142 672

Maj 2012 1012 406

Jun 2012 305171

Spolu 6 047 631

1.2. DaN Z NENNULEPNOSET c.uueeeeniee e 2 308 940 €

v" Prijem dane z nehnutelnosti bol k 30.6.2012 naplneny vo vySke 2 308 940 €, t.j. na 43,6 %
rozpoCtu mesta v nasledovnom ¢leneni:

a) Dan z pozemkov vo vySke 203 757 €
b) Dan zo stavieb vo vySke 2 044 428 €
c) Dan z bytov vo vyske 60 755 €

1.3. Dan za uzivanie verejného priestranstva ..........ccccccomemmmememmmeemmreeeeeeeeeeeeeee e 4134 €
v’ Prijem dane za uZivanie verejného priestranstva bol k 30.6.2012 naplneny vo vyske 4 134 €,
t.j. na 10,3 % rozpoctu mesta. Plnenie rozpoctu bude sa za€ne realizovat v 2.polroku 2012.

I T T3 - T o = 39 085 €

v’ Prijem dane za psa bol k 30.6.2012 naplneny vo vyske 39 085 €, tj. na 93,1 % rozpo&tu
mesta.

1.5. Poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné odpady ..................... 112 210 €

v Prijem z poplatku za komunalne odpady a drobny stavebny odpad bol k 30.6.2012 naplneny
vo vyske 112 210 €, tj. na 4,5 % rozpoltu mesta. Platobné vymery budu distribuované

koncom mesiaca jun, resp. v priebehu jula 2012, prijem do rozpoctu ocakavame v II. polroku
2012.

1.6. Dan za UbYtOVANIe .........cceeiiiiiiiiiirir s 5189 €
v Prijem dane za ubytovanie bol k 30.6.2012 naplneny vo vyske 5 189 €, t.j. na 14,7 % rozpodtu

mesta. Je to len prijem za 1.5tvrtrok 2012, kedZze predmetna daf je splatha po ukon&eni
prisluSného kalendarneho Stvrtroka.

2. PInenie nedanovych prijmov k 30.6.2012 1771623 €

2.1. Prijem z prenajatych pozemkoV..........cccccvriiiiiiinssmnneenssssssssnss s sssnnnee s 116 018 €
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v’ Prijem z prenajatych pozemkov bol k 30.6.2012 napineny na 82,3%, o predstavuje sumu vo
vySke 116 018 €. Najvacsie prijmy vyplyvaju z prenajmu pozemkov v k.u. Kubra pod budovou
a v okoli Billa, dalej pod Regula¢nou stanicou pod Juhom, Synot Gastro a pod.

2.2. Prijem z prend@jmu bUdoOV ... 2359 €

v Prijem z prenajatych pozemkov bol k 30.6.2012 naplneny na 6,7%, ¢o predstavuje sumu vo

vySke 2 359 €. Najvacsie prijmy vyplyvaju z prenajmu Galérie M.A.Bazovského, prenajmu
nebytovych priestorov a pod.

2.3. Prijem z prenajmu bytovych a nebytovych priestorov ........ccccccvrvevrirennnn. 102 197 €
v’ Prijem z prenajmu bytovych a nebytovych priestorov bol k 30.6.2012 napineny na 48,7%, &o
predstavuje sumu vo vySke 102 197 €. Prijem vyplyva z prenajmu bytov a nebytov vo
vlastnictve mesta, ktoré sa nachadzaju v obytnych domoch (najomné, ktoré je regulované

a zalohové platby za sluzby spojené s uzivanim)

2.4, OStatné Prijmy ......cccccccciiiciiicisennuenssnnnsnennnnannnsnnnannnsnsnsnenresnnnnnrennranrrrerrnnranannnnne 20 700 €

v" Prijem k 30.6.2012 20 700 € predstavuje prijem z prenajmu plynovej pripojky, reklamnych
panelov ai.

2.5. Prijem z hrobovych miest .........ccoociiimmmiir s 31138 €

v Prijem z hrobovych miest bol k 30.6.2012 naplneny na 62,3%, ¢o predstavuje sumu vo vyske
31 138 €. Prijem predstavuje najomné za spravu, prevadzkovanie a udrzbu cintorinov.

2.6. Prijem z prenajmu kulturnych stredisk ..........ccccccmeriiniiiiiiinin e 3628 €
v Prijem z kultarnych stredisk bol k 30.6.2012 naplneny na 18,1%, ¢o predstavuje sumu vo
vySke 3 628 €.

2.7. Prijem z vyhernych hracich pristrojov ... 12 448 €
v’ Prijem z vyhernych hracich pristrojov bol k 30.6.2012 naplneny na 5 %, &o predstavuje sumu
vo vySke 12 448 €, najvacsi prijem bude v IV kvartali 2012.

2.8. Prijem z ostatnych administrativnych poplatkov ... 57 456 €

v’ Prijem z ostatnych poplatkov bol k 30.6.2012 naplneny na 63,8%, o predstavuje sumu vo

vySke 57 456 € a to: overenie podpisov, overenie listiny, matricné doklady, Ziadosti na vyrub

drevin, spravne poplatky, zvldStne uzivanie pozemnej komunikacie, rybarske listky, potvrdenie

za pobyt, informacné, reklamne a propagacné zariadenia, Ziadosti o povolenie stavby,
kolaudacné rozhodnutia a iné.

2.9. Prijem z pokiit a penalov za porusenie predpiSov ......ccccccceiiviiiiiiiiiiniiceeeen, 40 852 €

v Prijem z pokut a penalov za poru$enie predpisov bol k 30.6.2012 naplneny na 62,8%, &o

predstavuje sumu vo vySke 40 852 € ato: priestupky v blokovom konani MsP, Skodova
komisia, priestupky z Obvodného Uradu, poruSenie stavebného zakona a iné.

2.10. Prijem z ostatnych poplatkov a platieb za predaj vyrobkov,
tOVArOV @ SIUZIED ... s 7982 €
v Prijem z ostatnych poplatkov a platieb za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb bol k 30.6.2012
naplneny na 57 %, €o predstavuje sumu vo vySke 7 982 € a to: prijem z recyklaéného fondu,
znamky za psa, kopirovacie prace, family karta, karta seniorov ai.

2.13. Prijem z poplatku za znecistovanie ovzdusia ..........cccceeviiiviiiisssscsssssssssnnns 1650 €
v' Prijem z poplatku za znedistovanie ovzdusia bol k 30.6.2012 naplneny na 82,5 %, ¢o
predstavuje sumu vo vySke 1 650 €.
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2.14. Prijem z urokov z domacich uverov, pézi€iek a vkladov ............ccccccerunnnnne. 2292 €

predstavuje sumu vo vySke 2 292 €

2.15. Prijem z vyt'azkov z lotérii a inych podobnych hier ...........ccccovvmmreeiinnnne 125 037 €
v’ Prijem z vytazkov z lotérii ainych podobnych hier bol k 30.6.2012 naplneny na 69,5%, &o
predstavuje sumu vo vySke 125 037 €.

2.16. Ostatné nedanoVve PrijMY ......ccccoiiiimmrmr s 278 209 €
v’ Ostatné nedariové prijmy boli k 30.6.2012 naplneny na 80,5%, o predstavuje sumu vo vyske
278 209 € ato: z vratiek, refundacii, dobropisov, nahrad z poistného pinenia z roka 2011,

apod.

2.17. Prijmy Mestského hospodarstva a spravy lesov m.r.o. ........cccceeviiiiinnnnns 297 872 €
v Prijmy Mestského hospodarstva a spravy lesov m.r.o. boli k 30.6.2012 naplnené na 47,3%, ¢o
predstavuje sumu vo vySke 297 872 € v nasledovnej Strukture:
a) prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov: 9 554 € - z prenajmu garazovych boxov
v CO krytoch na ul. Saratovska a gen.Svobodu
b) prijmy z prenajmu priestorov na zimnom Stadiéne: 26 813 €
c) prijmy z prenajmu priestorov na krytej a letnej plavarni: 25 506 €
d) prijmy z prenajatych pozemkov: 192 €
e) prijmy zpokut, penalov ainé sankcie: 330 € - uroky zvymozenych pohladavok
exekutorom
f) prijmy z trhovisk: 12 249 € - prenajom predajnych zariadeni na trhovisku na ul.28.oktébra
pri NS Druzba, prenajom predajnych zariadeni poc€as prilezitostnych trhov, prenajom
plachtovych stankov
g) prijmy zo zimného Stadiona: 7 400 € - za vstupné, za vyuzivanie fadovej plochy,
h) prijmy z mestskych lesov — stredisko Soblahov: 65 753 € - prijmy z predaja drevnej hmoty
vytazenej v roku 2011
i) prijmy z mestskych lesov — stredisko Brezina: 383 € - prijmy pohladavok za odpredaj dreva
z roku 2007
j) prijmy za vodné, sto¢né, el.energiu, paru, plyn a teplo od najomcov: 34 888 €
k) prijmy zo vstupného na krytej plavarni: 64 681 €
[) prijmy zo vstupného na letnej plavarni: 0 €
m) prijmy za energie z krytej a letnej plavarne: 6 179 €
n) prijmy z verejného WC — poplatky za pouzitie: 6 230 €
0) iné prijmy z €innosti: 17 741 € - upratovacie sluzby, vytahy, permanentky ai.
p) prijmy z vkladov: 14 €
g) prijmy z vratiek vyuctovanie roka 2011: 8 276 €
r) prijmy z dobropisov — vyuctovanie roka 2011: 11 683 €

2.18. Prijmy Socialnych sluzieb mesta Tren€in m.r.o. ......cccccevevmrrrriiicccnennnnnn. 337126 €
v' Prijmy Socialnych sluzieb mesta Tren&in m.r.o. boli k 30.6.2012 naplnené vo vyske 337 126 €,
t.j. na 46,9% rozpoctovanych prijmov v nasledovnej Strukture:
a) prijmy detskych jasli vo vySke 64 761 € z toho:
= poplatok za jasle: 56 117 €
» za stravovanie v detskych jasliach: 4 787 €
= za stravovanie v materskej Skole: 3 399 €
» za stravné — zamestnanci: 458 €
b) prijmy za opatrovatelsku sluzbu vo vySke 44 948 € z toho:
» poplatok za sluzbu — seniori: 39 325 €
= poplatok za sluzbu — invalidita: 2 385 €
* rozvoz stravy: 3 238 €
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c) prijmy za prepravnu sluzbu vo vyske 1 158 €
d) prijmy z poplatkov za noclaharen vo vySke 1 544 €
e) prijmy zo zariadenia opatrovatelskej sluzby vo vySke 149 898 € z toho:

»= za ubytovanie, zaopatrenie, stravovanie — denny a tyzdenny pobyt: 9 934 €

= za ubytovanie, zaopatrenie, stravovanie — celoro¢ny pobyt: 64 931 €

= za ubytovanie, zaopatrenie, stravovanie — 24 hod.starostlivost: 75 033 €
f) prijmy zariadenia pre seniorov vo vySke 69 604 €

= poplatky za ubytovanie a starostlivost: 57 044 €

»= poplatky za stravovanie: 8 376 €

= prijmy od cudzich stravnikov: 4 184 €
g) prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov vo vySke 568 €
h) prijmy z Urokov vo vyske 28 €
i) prijmy z dobropisov vo vySke 3 720 €

2.19. Prijmy évkolskych zariadeni mesta Tren€in M.r.o. ......ccccvvvemmrrrinniicsssnnnnnnen 88 284 €
v" Prijmy Skolskych zariadeni mesta Trencin m.r.o. k 30.6.2012 boli naplnené vo vyske 88 284 €,

t.j. na 47 % rozpodctovanych prijmov nasledovnej Strukture:

a) prijem z poplatku za $kolské kluby deti pri ZS Poto&na vo vyske 481 €

b) prijem z prenajatych budov, garazi a objektov vo vyske 4 971 €

c) prijem z poplatkov za materské $koly vo vySke 76 129 €

d) prijem z poplatku za cudzich stravnikov vo vy$ke 224 €

e) prijem z urokov z domacich uverov, poziciek a vkladov vo vyske 17 €
f) prijem z dobropisov, z refundacie a mylné platby vo vySke 6 462 €

2.20. Prijmy zakladnych Skol, zariadeni pre zaujmové

vzdelavanie a Skolské jedalne s pr.subj
v' Prijmy zakladnych

Skol,

zariadeni

pre

zaujmové vzdelavanie

a Skolské

180 890 €
jedalne

s pr.subjektivitou boli k 30.6.2012 naplnené na 93,1 %, €o predstavuje sumu vo vySke 180 890
€ v nasledujuce Strukture:

212 003 | 223 002 223 002 242 292 311, 312
ekonomicka klas. i z poplatkov | z poplatkov - ) = spolu
z prengjmu | za skglske cudz! . z urokov dobropisov Z grantov
druziny stravnici

ZS Novomeského 19 544 7 337 6181 5 426 900 34 393
ZS DIhé Hony 1204 8 868 5188 433 15 693
ZS Velkomoravska 1323 2 867 4 564 3 330 9 087
ZS Kubranska 1233 5 986 1 605 1 4187 29983 42 995
ZS Bezruca 769| 10503 17 11 289
ZS Vychodna 4130 5 269 2337 4 2382 472 14 594
ZS Na dolinach 7384 4947 9 680 6 1 500 33737
ZS Hodzova 7786 11 312 4 10 220 19 102
Spolu 43 373 57 089 29 555 23 17 665 33185| 180 890
2.21. Prijmy Zakladnej umeleckej SKoly M.r.0. .....ccccccimmriiiiiiiiiimrre e 52 769 €

v' Prijmy Zakladnej umeleckej Skoly m.r.o. k 30.6.2012 boli naplnené vo vyske 52 769 €, t.,j. na
55,5 % rozpoctovanych prijmov nasledovnej Strukture:
a) prijmy z najomného vo vyske 2 703 €
b) prijmy za Skolné vo vySke 50 064 €
C) prijmy z Urokov vo vySke 2 €

2.22. Prijmy Centra voPného €asu M.r.0. ......cccciiimemmmrniinnssnen s 12716 €
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v" Prijmy Centra volného ¢asu m.r.o. k 30.6.2012 boli naplnené vo vyske 12 716 € nasledovnej
Strukture:
a) prijmy od rodi¢ov za letné tabory vo vyske 1 095 €
b) granty 11 621 €

3. Plnenie grantov a transferov k 30.6.2012 3761334 €

Granty a transfery boli k 30.6.2012 naplnené vo vySke 3 761 334 €, tj. na 63,1 % v nasledovnej
Strukture:

Grant - dar od CSOB a.s. - pre ZPOZ - Novy ob&an 1 000
Grant - dar od Slov.elektrarni a.s. - 600.rokov udelenia kral.vysad 3000
Dotacie na zakladné vzdelanie s beznou starostlivostou 2645 728
Dotacia - predSkolsky vek 36 420
Dotacia na socialne zabezpecenie 892 110
Dotacia na matriku 34 968
Stavebny poriadok, vyvlasthovacie konanie, doprava 26 227
Skolsky urad 18 595
Hlasenie pobytu ob&anov a register obyvatelov 9 308
SFRB 12 199
Ochrana pred povodnami 6 098
VPP - Urad préace, soc.veci a rodiny 1489
Hmotna naddza - Skolské potreby, strava 15512
Rodinné pridavky 2043
Volby do NR SR 2012 48 943
Pohladavky voci obciam pre Spol.st.Urad v Trenéine z roku 2011 1932
Vojnové hroby 5762
Spolu 3761 334

PLNENIE KAPITALOVYCH PRIJMOV K 30.6.2012 904 961 €
1. PInenie nedanovych prijmov k 30.6.2012 477 135 €
1.1, Prijem z predaja bUdOV ... eeeaeeeeeee aararareaare e 0€

v" prijem bude v 2.polroku 2012

1.2. Prijem z predaja DYTOV ....ooooo e 6 905 €
v' prijem z predaja 2 bytov do vlastnictva ich ndjomcom, z odpredaja pozemku pod odpredanym

bytom a prijmy zo splatkovych kalendarov. V Mestskom zastupitelstve v Trenéine dna
22.6.2012 boli schvalené predaje bytov a budov spolu vo vySke cca 500 tis. €. Prijem za
predaje bude na ucte Mesta Trencin v 2. polroku 2012.

1.3. Prijem z predaja domov — Modernizacia zeleznicnej trate ...........cccocoonvinricnnnne. 0€
v' prijem z predaja domov — MZT je o¢akavany v druhom polroku 2012

1.4. Prijem z predaja POZEMKOV .....c.cuiiiiiieie et e e e et ee e e e e e 265732 €
v' prijem z predaja pozemkov k 30.6.2012 vo vyske 265 732 €: pozemkov spolo¢nosti Trenzdroj,

pozemkov v suvislosti z odpredajom Chaty pod Ostrym vrchom a Bielej rekreacnej chaty,
z ostatného predaja pozemkov schvalenych v MsZ.
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1.5. Prijem z predaja pozemkov v priemyselnej z6ne Zamostie ........................ 33019 €
v' prijem z predaja pozemkov v priemyselnej zone Zamostie k 30.6.2012 bol vo vyske 33 019 €,
dalSi prijem v 2.polroku zavisi od rokovani s buducimi investormi

1.6. Prijem z predaja pozemkov NOVYy MoOst ........cceermimimimmririniennnniiiiiieeeeeee 171479 €
v prijem z predaja pozemkov Novy most k 30.6.2012 bol vo vysSke 171 479 €.

2. PInenie grantov a transferov k 30.6.2012 427 826 €

2.1. Rekonstrukcia 3 Zakladnych $kol — refundacia z EU ........cccccoeveeemrncnincnnne 327 826 €

v' nenavratny finanénych prispevok na rekonstrukciu 3 zakladnych 3kél a to: Velkomoravska,

Novomeského a Hodzova. Na rekonstrukciu $kél sa poskytuje nenavratny finanény prispevok

vo vySke 80 % zfondov EU, 15 % zo Statneho rozpoctu a 5% mesto uhradza z vlastnych

zdrojov. Finanény prispevok je poskytnuty 2z Regionalneho operaéného programu,

spolufinancovany Europskym fondom regionalneho rozvoja, Prioritha os: 1-Infrastruktara
vzdelavania, Opatrenie: 1.1.Infrastruktura vzdelavania.

v vdetky tri rekonstrukcie boli v roku 2011 dokon&ené. K 30.6.2012 bola poskytnuta posledna
&ast’ nenavratného finanéného prispevku formou refundéacie pre ZS Velkomoravska vo vyske
269 083 a pre ZS Hodzova 58 743 € vo vyske. Do konca roka 2012 sa o&akava poskytnutie
poslednej &asti nenavratného finanéného prispevku pre ZS Novomeského.

2.2. Grant na rekonstrukciu podchodu Tatra .......cccccceveeviiiiiiiee e, 100 000 €
v' vzmysle darovacej zmluvy Mesto Trenéin prijalo dar od Synot Gastro Slovakia s.r.o. na
investi¢nu akciu ,Rekonstrukcia podchodu Tatra“.
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VYDAV KOVA CAST

PROGRAM C.1: MANAZMENT
A PLANOVANIE

Zamer: Samosprava, flexibilne reagujica na potreby obyvatelov, podnikatelov, ¢i
navstevnikov mesta Trencin, planujuca v zmysle trvalo udrzatelného rozvoja
a riadiaca vSetky procesy s maximalnou efektivnost'ou a transparentnostou.

| 012 | 213 [ 2014 |
x 256 400 € 256 400 €
Rozpocet plick] el 874700 € len bezné vydavky len bezné vydavky
PInenie k 30.6.2012 721 065 €

Komentar k programu:

Program predstavuje manazment a planovanie Cinnosti Mesta Trencin v komplexnej podobe -
manazment mesta na Cele s primatorom mesta, ¢innost organov mesta pocnuc zastupitelstvom az po
Vlybory mestskych Casti, Uzemné a strategické planovanie rozvoja mesta. Délezitou sucastou programu
je kontrolna Cinnost samospravy, ekonomika mesta a komunikacia samospravy s verejnymi instituciami.

Podprogram 1.1: Manazment mesta

Zamer: Transparentny a otvoreny manazment a déstojna reprezentacia mesta

2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu 134 400 € Ie: Segingeggafky Ie: gegingeygafky
Pinenie k 30.6.2012 68 786 €

Prvok 1.1.1: Vykon funkcie primatora

2012 2013 2014
, 17 000 € 17 000 €

Rozpocet kau 12000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 3608 €
Zodpovednost’: Kancelaria primatora mesta
Ciel Efektivne riadenie zalezitosti mesta, otvorena a priama komunikacia vedenia mesta

s verejnostou a médiami.
L LB . Vystup Zapisnice z rokovani vyhotovené v stanovenom termine
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota Drc;(? Drc;l C3 Do 3 Do 3 Do 3 Do

pdni. pdni. prac.dni ~prac.dni prac.dni 3.prac.dni
Skutotnd  hodnota Do3 Do 3 Do 3 Do 3 Do 3
k 30.6.2012 prac. prac. prac. prac. ra: dni
dni dni dni dni prac.

L aEi ) . Vystup Pocet stretnuti s vedenim mesta za tyzdefi
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
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Planovana hodnota Min. 1 Min.1 Min.1 Min. 1 Min. 2 Min. 2 Min.2
Skutoéna  hodnota . . .

K 30.6.2012 Min.1 0 Min. 1 Min.2

Meratefny , . . , L

ukazovatel: Vystup Pocet Dni otvorenych dveri primatora za rok

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota Min. 8 Min. 8 Min. 8
Skutoéna  hodnota 5

k 30.6.2012

Meratefny Vistu Pocet medialnych vystupov o meste Trencin v celoplodnych alebo regionalnych médiach za
ukazovatel’: ystup rok

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 100 100 100
Skutoéna  hodnota 110

k 30.6.2012

Meratefny , , . . . , o —

ukazovatel: Vystup Pocet vydanych tlaCovych sprav prevzatych tlaCovymi agentirami

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 60 60 60
Skutoéna  hodnota 82

k 30.6.2012

Ciel Zabezpecit' reprezentaciu mesta Trencin na domacej pode i v zahranici

L IR ) Vystup Pocet prijati oficialnych névstev za rok spolu

ukazovatel’;

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 50 50 20 25 25 25
Skutoéna  hodnota

k 3062012 7 47 47 13 10

Komentar k prvku:

Cielom prvku je samosprava, flexibilne reagujtica na potreby obyvatelov, podnikatelov, ¢i navstevnikov mesta
Trencin, planujuca v zmysle trvalo udrZatelného rozvoja a riadiaca vSetky procesy s maximalnou efektivnostou
a transparentnostou. Prvok zahffia vykon reprezentacnej ulohy priméatora a zabezpecenie protokolu pri
oficialnych prijatiach, stretnutiach, navstevach a pracovnych cestach. Jeho obsahom je tieZ efektivna
komunikacia mesta s verejnostou a médiami.

Podet stretnuti s vedenim mesta — primator sa stretaval kazdy pondelok s prednostom MsU, ktory prenasal
vystupy z tychto stretnuti na veducich Utvarov cez poradu prednostu, okrem toho sa stretaval s jednotlivymi
veducimi osobne minimalne 1 krat za tyzded, kde priamo rieSi konkrétne Ulohy. Navy$e sa od maja takmer kazdy
pondelok stretaval s obidvoma zastupcami primatora.

Deri otvorenych dveri sa uskuto¢nil 30.1., 27.2., 26.3., 14.5., 25.6.

Zvyseny pocet medialnych vstupov a tlaovych sprav slvisia s vyznamnymi kauzami, ktoré sa v tomto roku
rieSili (havarijny stav a predaj zimného $tadiéna, sidne pojednévania ohladom jamy pred ODA, nedokonéena
nova letna plavaref, pozastavend vystavba cestného mosta, stdny spor ohfadom predaja pozemkov
v priemyselnom parku @ mnohé iné).

Financne plnenie
Bezné vydavky 3608 €
v finanéné prostriedky vo vySke 3608 € boli k 30.6.2012 pouzité na reprezentacné vydavky kancelarie
primatora
- obCerstvenie pri prijati ocenenych ucitelov, Sportovcov, detskej osobnosti a inych vyznamnych osobnosti,
kvety a dary pri zivotnom jubileu, smutoCné vence, pracovné obedy primatora, obCerstvenie na pracovné
porady a rokovania primatora vo vyske 2 068 €
- prepravné U&astnikov oslav oslobodenia mesta vo vyske 100 €
- vydavky na denny monitoring médii vo vySke 1440 €
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Prvok 1.1.2: Vykon funkcie zastupcu primatora

2012 2013 2014
% 1000 € 1000 €
ROZpocet prvku 1000¢€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu
k 30.6.2012 138€
Zodpovednost:  Zastupca primétora
Ciel - A -
Reprezentacia mesta z pozicie zastupcu primatora
Meratefny , Y , B
ukazovatel: Vystup pocet oficialnych pracovnych stretnuti, prijati, navstev
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 30 30 20 20 20 20
Skutond  hodnota 20 40 20 10
k 30.6.2012
Komentar k prvku:

Cielom prvku je smerovanie k zabezpeceniu flexibilného rieSenia potrieb a podnetov obyvatelov, podnikatelov, ¢i
navstevnikov mesta Tren¢in. Vykon funkcie zastupcu primatora znamena aj plnenie reprezentacnych dloh,
oficialne pracovné stretnutia spojené s odovzdanim prezentanych materialov a darcekovych predmetov v mene
mesta, uskutocnenim pracovného obeda, oficialnym prijatim a pod.

Financne plhnemnie

Vydavky na podprogram st zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Gradu programu Interné
sluzby a predstavuju reZijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Bezné vydavky 138 €
v vydavky vo vyske 138 € boli k 30.6.2012 pouzité na pinenie reprezentaénych uloh, ktoré vyplyvaju z pozicie
zastupcov primatora: obCerstvenie, propagacny material

Prvok 1.1.3: Vykon funkcie prednostu

2012 2013 2014

% 400 € 400 €
Rozpocet kaU 400 € len bezné vydavky len bezné vydavky
PInenie rozpoc¢tu 0¢€
k 30.6.2012
Zodpovednost': Kanceléria prednostu
el Zabezpecit' vysoku profesionalitu ¢innosti vykonavanych prostrednictvom mestského tradu
Meratefny Vistu UdrZiavanie, resp.zlepSovanie zavedeného systému manazérstva kvality —
ukazovatel’ ystup dosiahnutie kladného vysledku pri kontrolnom audite SMK bez nezhéd
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota ano ano ano
Skutona  hodnota .
k 30.6.2012 ano
Cief Zabezpedit Géinné napiiianie rozhodnuti mestského zastupitefstva
Meratefny . S _ : T
ukazovatel: Vystup percento spinenych uloh uloZenych mestskym zastupitelstvom
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Satocra ) oo 100%  100%  100%  100%  100%
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rl?ar::)?aqsél’: Vystup priemerna doba vybavenia podnetu poslanca mestského zastupitelstva

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota max.30 max.30 max.30 max.30 max.30 max.30
dni dni dni dni dni dni

Skuto¢na  hodnota max.30 max.30 max.30 Max.30 = max.30

k 30.6.2012 dni dni dni dni dni

Komentar k prvku:

Prvok zahffia innosti a aktivity zabezpeCované z titulu riadenia a kontroly vSetkych ¢innosti vykonavanych cestou
mestského dradu, udrZiavanie, resp. neustale zlepSovanie kvality poskytovanych sluzieb.

Bezné vydavky 0€

Prvok 1.1.4: Manazérstvo kvality

2012 2013 2014

% 1000 € 1000 €
Rozpocet kau 1000€ len bezné vydavky len bezné vydavky
PInenie rozpoctu
k 30.6.2012 756 €
Zodpovednost:  Kanceldria prednostu
Ciefl Zabezpedit' trvalé zlepSovanie systému manazérstva kvality
Meratelny , o . , .
ukazovater: Vystup Pocet prieskumov (dotaznikov) zameranych na klientov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 3 3 1 2 2 2
Skutona  hodnota o
k 30.6.2012 3 8 ! 0 L
*prieskum sa nerealizoval z dévodu procesnych zmien
Meratefny
ukazovatel” Vystup Pocet internych auditov za rok
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 26 15 15 15
Skutona  hodnota 0* 0
k 30.6.2012

*interné audity neboli vykonané, nakolko MsU prechadzal procesnymi a organizaénymi zmenami

Cief Zabezpedit' neustale zlepSovanie kvality poskytovanych sluzieb

Meratelny , . .. . , .

ukazovatil’: Vystup Pocet sluzieb realizovanych pre klientov spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 102 103 111 112 113 114
Skutoénd hodnota

K 30.6.2012 100 106 111 112

Meratefny , . . T . , o

ukazovater: Vystup Pocet sluzieb zo vSetkych realizovanych na pockanie

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 46 47 43 44 45 45
Skutoéna hodnota

K 30.6.2012 45 43 43 43 44

LIRS i) 2 Vystup Pocet sluzieb zo vSetkych realizovanych do 15 dni

ukazovatel’:

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 12 13 11 11 11 11
Skutoéna hodnota

K 30.6.2012 11 10 12 11 12
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Komentar k prvku:

Prvok zahfria aktivity spojené s trvalym zlepSovanim systému manaZérstva kvality a s neustalym zlepSovanim
kvality poskytovanych sluzieb. Systém manazérstva kvality zastreSuje monitorovanie a meranie Spokojnosti
klientov a zamestnancov, monitorovanie a meranie procesov, interné audity.

Bezné vydavky 756 €
v' vydavky vo vyske 756 € boli k 30.6.2012 pouzité na recertifikatny audit podfa normy ISO
9001:2008 Systému manazérstva kvality na Utvare klientského centra a matriky

Prvok 1.1.5: Zasadnutia organov mesta

2012 2013 2014
Rozpocet prvku 120 000 € 129 90’0 € 129 (,)0,0 €
len beZné vydavky len beZné vydavky
Plnenie rozpoctu
k 30.6.2012 64 284 €
Zodpovednost’: Utvar pravny
Cel Zabezpedit organizaéne zabezpeéit zasadnutia organov mesta a VMC
Meratelny , . . , .
ukazovater: Vystup pocet zorganizovanych zasadnuti MsR za rok
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 12 12 Min.10 Min.4 Min.4 Min.4
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 1 13 10 9 6 2
Meratelny , . . , .
ukazovatel: Vystup pocet zorganizovanych zasadnuti MsZ za rok
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 6 6 Min.11 Min.4 Min.4 Min.4
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 11 8 11 9 16 5
Meratefny , . . , MR o
ukazovater: Vystup pocet zorganizovanych zasadnuti VMC za jednotlivé MC
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 12 12 12 Min.10 Min.10 Min.10
Skutoéna  hodnota vMC vMC vMC )
k 30.6.2012 Stred, Stred, Stred, VMC
_ Sever — Sever — Sever - Stred -5
10 11,ym¢  10,vmC  10,vMC Sever-6,
Juh-10,  Juh-11,  Juh-11, Juh-5,
vMC vMC vMC Z&pad-5
Zapad-9  Zapad-9  Zapad- 9
Komentar k prvku:

Prvok zahfia vSetky Cinnosti potrebné k zabezpeleniu zasadnuti mestského zastupitelstva a mestskej rady od
pripravy pozvanok, materidlov, obCerstvenia, hlasovacieho zariadenia a techniky, spracovanie uzneseni,
zapisnice a ich rozoslanie az po ich archivaciu, umiestnenie na tradnu tabulu, internetovud stranku a pod..

Financne plnenie
Bezné vydavky 64 284 €
v vydavky k 30.6.2012 vo vySke 64 284 € boli Cerpané nasledovne:

a) poistné vyplyvajuce z odmien poslancom: 14 378 €

b) telefon ainternet: 8 331 €

c) odmeny poslancom: 41 575 €
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Podprogram 1.2: Uzemné planovanie mesta
Zamer: Definovana organizécia a usporiadanie a architektiry v meste Trenéin pre jeho dalsi

rozvoj
2012 2013 2014
% 20 000 € 20 000 €
ROZpocet podprogramu 453500 € len bezné vydavky len bezné vydavky
PInenie k 30.6.2012 4615€
Zodpovednost:  Utvar hlavného architekta
e Zabezpedit' aktualne a verejnosti dostupné informacie z tzemného planu
Meratefny . . , . o
ukazovatel: Vystup pocet poskytnutych / prevzatych informacii za rok
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 1500 1500 1500 1500 1500 1500
Skutona hodnota
K 30.6.2012 1620 1560 1540 1200 480
Meratefny . . L , o .
ukazovatel: Vystup priemerny Cas potrebny na poskytnutie informacie
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni
Skutoéna hodnota . 95%do 95%do . .
k 30.6.2012 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni
el Zabezpecit' urbanisticky rozvoj v sulade so zaujmami mesta a potrebami obyvatefov
Meratelny , . , . - e e
ukazovatel: Vystup pocet spracovanych architektonickych a urbanistickych Studii
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 4 4 2 4 4 4
Skutona hodnota *
k30.6.2012 ¢ v v 2 v
el Zabezpegdit' spracovanie nového UPN SU mesta Trenéin
Meratefny . vypracovany prisludny stupefi UPD v zmysle zakona ¢.50/1976 Zb. v zneni
. Vystup < .
ukazovatel’ neskorSich predpisov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota ano ano ano ano nie nie
Skutona hodnota g n : : o
K 30.6.2012 ano ano ano ano ano
Meratefny Vst . " 1zemi mest
ukazovatel: ystup vypracovanie passportov na Gzemi mesta
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota ano ano nie ano ano ano
Skutoénd hodnota 2 ] - . ;
K 30.6.2012 ano nie ano nie ano
e Zabezpecit komplexne zmapované uzemie mesta Trencin
Meratefny . . : e
ukazovater: Vystup podiel aktuélne zmapovaného Uzemia mesta
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 95% 95% 85% 90% 95% 100%
St oo 85%  85%  85%  85% 8%
Meratefny , . . L
ukazovater: Vystup percentualny podiel mesta zmapovany pocas roka
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 0% 5% 5% 5%
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Skutoénd hodnota ® o
k 30.6.2012 0% 0%

el Zabezpecit' aktualne grafické informacie o Gizemi mesta TN
Meratefny
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota Ano ano nie ano nie nie
Skutona hodnota
k 30.6.2012
Meratefny
ukazovatel’

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota nie nie ano ano
Skutona hodnota

k 30.6.2012

Komentar k podprogramu: )
Podprogram zahria pripravu tizemno-planovacich podkladov (UPP)- urbanistickych Studii revitalizacie detskych
ihrisk, ~ Uzemny generel, (zemna progndza a zabezpecCenie Uzemno-planovacej dokumentacie (UPD) -
uzemného planu obce a uzemného planu zény, spravu a aktualizaciu technickej mapy mesta, katastralnej mapy
mesta, ortofotomapy mesta, tizemného planu mesta, sprava a aktualizacia databaz a poskytovanie vystupov —
vSetky dokumenty su spracované a poskytované v digitélnej a analogovej forme.

Vystup aktualizovana ortofotomapa mesta TN

nie nie nie nie nie

Vystup aktualizacia technickej mapy

nie nie

Financne plhnemie

Bezné vydavky 1455 €

v’ vydavky vo vySke 1455 € boli k 30.6.2012 pouzité na GIS webhosting a kipu kopirovacieho stroja pre
potreby utvaru hlavného architekta

Kapitalové vydavky 3160€

v'vydavky vo vySke 3 160 € boli k 30.6.2012 pouZité na spracovanie Uzemnoplanovacej dokumentacie — ¢ast:
Odborna a technicka pomoc pri schvalovani navrhu UPN

Podprogram 1.3: Strategické planovanie mesta
Zamer: Definovana vizia a strategicky plan mesta

2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu 11 000 € Ien1b2ir?éo\2 diky |en1b2zr?éov(y) diky
Plnenie k 30.6.2012 4 228 €
Zodpovednost:  Kanceldria primatora
Ciel

Zabezpecit' kontinuitu rozvoja mesta Trencin

Meratefny Pocet implementovanych projektov v nadvéznosti na PHSR a strategické ciele

ukazovatel’: Vystup mesta

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota Min. 1 3 6
Skutoénd  hodnota 1

k 30.6.2012

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje cinnosti a aktivity pre definovanie odliSenia mesta Trencin od inych miest svojou
jedineénostou — ak mesto chce ziskat' investorov, podnikatelov, Studentov, navstevnikov, buducich obcanov,
malo by si s nimi vytvorit' vztah. Tomu predchédza déveryhodna komunikacia, poznania slabych a silnych stranok
mesta. V ramci podprogramu chceme vytvorit medzirezortny projektovy tim s jasnym planom aktivit a prijat
koncepciu strategickej komunikacie mesta Trencin.
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V sucasnosti je rozbehnuty jediny projekt Trenéin SI TY.

Financnée plhenie

Bezné vydavky 4228¢€
Vydavky k 30.6.2012 boli vyCerpané nasledovne:

vo vySke 534 € na dizajn prieskumu, nastavenie web survey manager a tla¢ skladacky a dotaznika Trenéin si
Ty

vo vySke 67 € na zahraniénu pracovnu cestu primatora mesta

vo vy8ke 3 627 € na Uhradu nakladov za monitorovanie vyziev vhodnych pre ziskanie prostriedkov z fondov
EU a inych zdrojov a za programovanie web stranky trencinsity.sk

NN

ry Vm [ 4
gram 1.4: Normotvorna cinnost mesta
Zamer: Normotvorna éinnost mesta v sulade s legislativnymi zmenami v pravnom systéme

a poZiadavkami mesta
2012 2013 2014

Rozpocet podprogramu 0 0 0
Plnenie k 30.6.2012 0
Zodpovednost:  Utvar pravny
Ciel Zabezpecit' relevantnii normotvornu ¢innost’ stivisiacu s funkciami mesta Trencin
Meratelny , o . . . o S
ukazovatil’: Vystup pocCet pripravenych a vydanych noriem (normy schvalené MsZ a vnutorné normy)
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 47 45 45 45
Skutona  hodnota
k 30.6.2012 82 25
Komentar k podprogramu:

Priprava a vydévanie noriem mesta schvalovanych mestskym zastupitelstvom (VZN, Statit mesta, a pod.)
a ostatnych noriem mesta (smernice a rozhodnutia primatora a prikazy prednostu).

Financne plhnemnie

Vydavky na podprogram st zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Gradu programu Interné
sluzby a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Podprogram 1.5: Komunikacia s verejnymi

institiciami v mene mesta
Zamer: Profesionalna komunikécia s verejnymi institaciami

2012 2013 2014
Rozpocéet podprogramu 0 0 0
Pinenie k 30.6.2012 0
Zodpovednost:  Utvar pravny
Ciefl Dosiahnut' najvy$siu moznu kvalitu komunikacie s verejnymi institiiciami
Meratefny , . e _— o
ukazovatzl’: Vystup % spokojnych verejnych institucii s poskytovanymi informaciami
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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SKutocra, ) 109N 100%  100%  100%  100%  100% . 100%

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje pripravu pisomnych vyjadreni na doZiadanie verejnych institdcii (sudy, prokurattra
a pod.) v stlade s pravnym poriadkom SR.

Financné plnenie )

Vydavky na podprogram su zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Uradu programu Interné
sluzby a predstavuju reZijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Podprogram 1.6: Kontrola ¢innosti samosprav

Zamer: Silad éinnosti a rozhodnuti samospravy so zakonmi, VZN a vnitornymi normami
mesta a efektivne fungujica samosprava

2012 2013 2014

Rozpocet podprogramu 0 0 0
Pinenie k 30.6.2012 0
Zodpovednost:  Utvar hlavného kontroléra
eel Zabezpecit' ucinnu kontrolu Gloh schvalenych MsZ mesta Tren¢in
L LB Vystup pocet vykonanych kontrol za rok
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 10 10 10 10
Skutoéna  hodnota
K 30.6.2012 12 10 10 12 9 7
Meratefny . vykonana kontrola plnenia opatreni prijatych na odstranenie nedostatkov za

.. Vystup A
ukazovatel’ predchadzajuci rok
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota ano ano ano ano
Lib R ediel ano ano ano ano ano ano
k 30.6.2012
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje ¢innosti a aktivity utvaru kontroly.

Financné plhenie

Vydavky na podprogram st zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Gradu programu Interné
sluzby a predstavuju rezijné néklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Podprogram 1.7: Danova a rozpoctova agenda

mesta a uctovnictvo
Zamer: Efektivny a Géinny vyber dani a poplatkov so zodpovednou fiskalnou politikou mesta

2012 2013 2014
x 80 000 € 80 000 €
Rozpocet podprogramu 672750 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 587 873 €
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Zodpovednost:  Utvar ekonomicky

Ciel Zabezpedit' doslednu nezavislu kontrolu hospodarenia a vedenia uctovnictva mesta

Meratefny , . . . , ,

ukazovatel: Vystup pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12
Skutoéna  hodnota

k 3062012 7 12 13 12 13 6

Cief Zabezpedit' efektivne plnenie rozpoétu miestnych dani a poplatkov

Meratefny , e, e .

ukazovatel: Vystup pocet rieSenych podani dafiovych subjektov

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 5500 5000 5000 5100 5100 5100
Skutoéna  hodnota

K 30.6.2012 4312 5721 5158 5325 1312

Ciefl Zabezpedit' zlepSenie vymahania danovych pohladavok

Meratelny , . . . . . . —
ukazovater: Vystup pocet danovych subjektov postupenych sidnemu exekutorovi na vymahanie
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 650 600 102 110 200 300
Skutoénd  hodnota

K 30.6.2012 1528 851 847 454 152 0

Ciel Zabezpecit plynuly priebeh rozpoctového procesu

L R ) ). Vystup rozpoCet schvaleny MsZ v Trenéine do konca kalendarneho roka

ukazovatel’:

Rok 2006 2007 2008 2’009 2010 2011 2012 2013 2'01 4
Planovana hodnota Ano ano ano ano ano Ano
Eg%t%cggm hodnota ano ano nie * ano

*rozpoCet na rok 2011 schvaleny diia 19.5.2011, rozpocet na rok 2012 schvaleny 15.12.2011

Ciel Zabezpecit' pravidelné monitorovanie plnenia rozpoctu

Meratefny , . , . . o .

ukazovatel: Vystup pocet vypracovanych monitorovacich a hodnotiacich sprav za rok spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2
Skutoéna  hodnota

k 30.6.2012 2 2 2 2 2 1

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje komplexnt dariovi a rozpoctovi agendu mesta a Uctovnictvo, tj. efektivny a ucinny
vyber dani a poplatkov, fiSkalnu politiku mesta, vedenie Uctovnictva vratane monitoringu hospodarenia,
aktualizaciu udeleného ratingu mesta nezavislou ratingovou agenturou.

Financne
Bezné vydavky
v"vydavky k 30.6.2012 boli vyCerpané nasledovne:
a) vo vySke 568 075 € na auditorské sluzby, dan z prijmu pravnickych oséb za rok 2011, poplatky za vypis
z Centralneho depozitara cennych papierov
b) vo vySke 5 962 € za obalky a papier pre dane a poplatky,
c) vo vyske 13 836 € za poStovné za roznos zasielok

plhenie
587 873 €
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Podprogram 1.8: Clenstvo v samospravnych

organizaciach a zdruzeniach

Zamer: Ziujmy mesta Trenéin presadzované na regionalnych, celoslovenskych
i medzinarodnych férach

2012 2013 2014

% 7000 € 7000 €
Rozpocet podprogramu 11050 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 6730 €
Zodpovednost’ Kanceléria prednostu
eel Zabezpedit' aktivnu ucast' mesta Trencin v zaujmovych organizaciach a zdruzeniach
Meratefny . e o .
ukazovatel: Vystup Pocet Clenstiev mesta v organizaciach a zdruzeniach
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 13 13 7 6 7 7
Skutoéna  hodnota
K 30.6.2012 13 12 11 8 6 6
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria zabezpecCenie aktivnej icasti mesta Trencin v zaujmovych zdruZeniach a organizéciach.

Financnée plhenie

Bezné vydavky 6730 €

v vydavky vo vySke 6 730 € boli k 30.6.2012 pouzité na clenské prispevky do zdruzeni K8, ZdruZzenia
hlavnych kontrolérov miest a obci SR, Regionalneho zdruzenia miest a obci Stredného Povazia, Asociacie
prednostov, Asociacie komunalnych ekondmov, Euroregion Biele Karpaty .

Podprogram 1.9: Zabezpecenie volieb
Zamer: Hladky priebeh volieb a referend

2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu 0 0 0
Plnenie k 30.6.2012 48 833 €
Zodpovednost:  Utvar pravny
e Zabezpedit' efektivnu administraciu volieb a referend
Meratefny , e .
ukazovater: Vystup poCet o¢akavanych volieb a referend v danom roku
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 3 2 0 1 1 3
Skutoénd  hodnota
k 30.6.2012 0 0 4 . . 1
mg::)?le’: Vystup predpokladané mnoZzstvo pripravenych a rozdistribuovanych hlasovacich listkov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 140000 96 000 0 43000 48000 144000
Skutoénd  hodnota
K 30.6.2012 0 284252 141000 0 48 833
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje komplexné zabezpecenie administracie volieb.

Financneé plhnemnie
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Bezné vydavky 48 833 €

v" vydavky vo vyske 48 833 € boli k 30.6.2012 vycerpané na zabezpecenie volieb do Narodnej rady SR, ktoré
sa konali 10.3.2012:
a) poistné a prispevky do poistovni; 2 537 €

b) energie, postovné: 1783 €

material, reprezentacné: 3 879 €

dopravné - PHM: 183 €

najomné: 60 €

stravné: 6 450 €

odmeny ¢lenom komisii, zapisovatelom, personalu, ktoré zabezpe&ovali priebeh volieb: 33 941 €

—_—— — —

Q>0 20

PROGRAM C. 2: PROPAGACIA
A CESTOVNY RUCH

Zamer: Trenéin, znamy ako otvorena, komunikujtica a priatefska metropola Povazia

| 2012 | 2013 2014

< 75000 € 75000 €
Rozpocet plick] el 35000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 13 597 €
Komentar k programu:

Program predstavuje vSetky ¢innosti a aktivity samospravy orientované na vlastny vykon propagéacie
a prezentacie mesta TrenCin ako metropoly PovaZia, kultirneho a turistického centra realizovany
prostrednictvom podprogramov Prezentacia mesta a Cestovny ruch.

Podprogram 2.1: Prezentacia mesta

Zamer: Siroké spektrum unikatnych informaénych, propagacnych a prezentaénych materialov
a produktov, prezentujucich Trenc¢in ako metropolu PovaZia, silnu znacku na
komunalnom trhu v Slovenskej republike a zvySujucich konkurencieschopnost

v ramci EU
2012 2013 2014
% 65 000 € 65000 €
ROZpocet podprogramu 47000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Pinenie k 30.6.2012 13441 €
Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb
Ciefl Zvysit navstevnost’ mestskej webovej stranky
m:};::):tzl’: Vystup % zvySenie navStevnosti web-stranky oproti minulému roku
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 5% 5% 5%
Skutona  hodnota 0%
k 30.6.2012 ’
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ge Kvalitne a véas informovany ob¢an

Meratefny Vystup Pocet vydani mestskych novin INFO

ukazovatel:

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 25 25 25

Skutoéna  hodnota 6

k 30.6.2012

Meratefny . L . A _ o

ukazovatel: Vjstup Mlgra sp(’)ko!nostl klientov s informaciami poskytovanymi mestom Tren€in,
vyjadrena prieskumom

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 85% 85% 85%

Skutoéna  hodnota Nemerana 5

k30.6.2012 hodnota | S8%

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfia cinnosti a aktivity realizované Mestom Trencin na jeho prezentaciu — tcast na odbornych
veltrhoch, podujatiach pre verejnost, realizaciu prospektov, prileZitostnych tlacovin, bulletinov a pod. urcenych
k prileZitostnym akciam, propagaciu mesta na predmetoch bezZnej spotreby, prostrednictvom reklamnych
a prezentacnych predmetov, prostrednictvom meédii, informovanost obCanov prostrednictvo mestskych novin
INFQ. V3etky propagacné a prezentacné materialy su realizované v jednotnom vizualnom $tyle mesta.

Pbvodny zamer bol vydavat mestské noviny INFO v rozsahu 8 stran 2 krat do mesiaca, ale uz po zverejneni
prvych 2 Cisiel sa ukazalo, ze tento rozsah je nedostatoény na zverejnenie vSetkych potrebnych informacii, preto
sa preslo na vydavanie 16-strankového INFO v mesacnej periodicite.

Financné plhenie
Bezné vydavky 12478 €
v vydavky vo vyske 12 478 boli k 30.6.2012 vyéerpané nasledovne:

a) Vo vySke 891 € na propagéciu a prezentaciu mesta: vypracovanie loga 600 rokov slobodného
kralovského mesta vytvarnikom Jozefom Vydrnakom, tla¢ plagatov k 600. Vyro€iu slobodného
kralovského mesta, reprezentativne obaly na paméatné a dakovné listy, vizitky pre
zamestnancov mesta, meteoinformacie ai

b) vo vySke 7 747 € na tla¢ a distribuciu 6 Cisiel mestskych novin INFO TrenCin

c) vo vySke 3 840 € na inzerciu v periodiku Trenianske ECHO

Podprogram 2.2: Cestovny ruch

Zamer: Propagovat mesto Trenéin ako destinaciu pre turistov a navétevnikov kultirnych
podujati, zabezpecit' pre nich kvalitné informacie pred cestou i po¢as nej.

2012 2013 2014

% 10 000 € 10 000 €
ROZpocet podprogramu 8000 ¢€ len beZné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 1119 €
Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb
Ciel Zvysit zaujem verejnosti o informacie a €innost' Kultirno-informaéného centra Trenéin
L LB . Vystup  Navstevnost oficialnej turistickej web — stranky www.trencin.sk (pocet navstev)
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana

h 100 000 120 000 140000 160 000
odnota
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Skutoéna hodnota
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K 30.6.2012 114 065 78 206
L LB . Vystup Navstevnost KIC Trengin
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Flanovans 20000 30000 35000 35000

odnota
SkutoCna hodnota
K 30.6.2012 23580 7944
Ciel Dosiahnut’ vysoku mieru spokojnosti klientov so sluzbami Kulturno — informaéného centra
Meratefny , . L L o
ukazovatel: Vystup Miera spokojnosti klientov s poskytnutymi sluzbami KIC zistena prieskumom
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
rianovand 85% = 85%  85%  85%
Skutocna hodnota Nemerana
k30.6.2012 85% hodnota
Ciel Zefektivnit’ propagaciu podujati prostrednictvom Kulturno - informaéného centra
Meratefny Vst Vypracovany celoro¢ny, mesacny a tyzdenny kalendar pravidelnych kultdrnych,
ukazovatel’ ystup Sportovych, spoloCenskych a pod. podujati v organizacii mesta i tretich oséb
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Eézr:]%\;:na ano ano ano
Skutocna hodnota .
k 30.6.2012 ano
Meratefny , Min.podet vytlackov mesacnych a tyzdennych kalendarov podujati vo forme plagatu

5 Vystup , . S .

ukazovatel: pre velkoploSny vylep (vylepné plochy Trigon)
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana
hodnota 12/30 12 12
SkutoCna hodnota 7
k 30.6.2012
Ciel Zefektivnit’ propagaciu cestovného ruchu prostrednictvom Kulturno — informaéného centra
Meratefny , L , . e . iy
ukazovatyel’: Vystup Min.pocet vydanych novych turistickych propagaénych materialov o mesta
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana 1 2 2
hodnota
Skutocna hodnota 1
k 30.6.2012
Komentar k prvku:

Podprogram zahfria zabezpecenie ¢innosti, ktorych cielom je propagovat’ mesto a zabezpecit' kvalitné informacie
pre jeho navstevnikov - kvalitné informacné sluzby Kultirno - informacného centra, vydavanie turistickych
informaCnych materidlov a materialov poskytujicich informacie o kultdrnych podujatiach v meste. VSetky
propagacné a prezentaCné materialy su realizované v jednotnom vizualnom Style.

Fimnamémae
Bezné vydavky

plnenie
1119€

v finanéné prostriedky vo vyske 1 119 € boli k 30.6.2012 vycerpané na tla€ plagatov a propagacnych letakov
na kulturne akcie, prevadzku portalu visittrencin.sk, preklady webovej stranky do cudzich jazykov.
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PROGRAM . 3: INTERNE SLUZBY

Zamer: Plynula a flexibilna ¢éinnost mestskej samospravy vdaka vysokokvalitnym
a efektivnym internym sluzbam

| 2012 2013 201

% 3946 500 € 4077 000 €
Rozpocet Pl el 3981993 ¢€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 1690 744 €

Komentar k programu:

Program je zamerany na plnenie vnutornych - internych sluzieb a realizaciu servisu voci samospravnym
organom a mestskym rozpoctovym organizaciam s ciefom realizovat interné sluzby ¢o najkvalitnejSie
a najefektivnejSie.

Program zahffa Ccinnosti a aktivity rozdelené do nasledujucich podprogramov:  Pravne sluzby,
Hospodarska sprava a evidencia majetku mesta, Verejné obstaravanie, Prevadzka a udrzba budov,
Cinnost a prevadzka mestského Uradu, Vzdelavanie zamestnancov mesta, Mestsky informa&ny systém,
Autodoprava, Preventivna ochrana zamestnancov.

Podprogram 3.1: Pravne sluzb

Zamer: Profesionalne pravne sluzby pre efektivne fungovanie mesta a zastupovanie mesta

navonok
2012 2013 2014
% 60 000 € 60 000 €
Rozpocet podprogramu 62000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 10 342 €
Zodpovednost’: Utvar pravny
Ciel Zabezpecit rychle, profesionaine a kvalitné pravne poradenstvo jednotlivym organizacnym
zlozkam
Meratelny g V. , o .
ukazovatel: Vystup % prijimatelov poradenstva spokojnych s poskytnutym poradenstvom
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 100% 100% 100% 100%
L SE ) 2 . Planovany pocet situacii v zlozkach Mestského uradu, pri ktorych sa poskytnuté
ukazovatel Vystup ot g
poradenstvo prejavilo ako nedostatoéné spolu za rok
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoénd  hodnota
k 30.6.2012 0 0 0 0
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje pravne poradenstvo realizované pre jednotlivé organizacné zlozky priebezne pocas
celého roka, zastupovanie mesta pred sudmi a inymi organmi, evidenciu sudnych sporov, vymahanie pohladavok
a exekucné konanie.

Financne plhnemie
Bezné vydavky 10342 €
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v" finanéné prostriedky vo vyske 10 342 € boli k 30.6.2012 vycerpané na:
a) pravne sluzby — 8 224 €
b) trovy a odmeny pre exekutorov — 1 960 €
c) sUdne poplatky - 158 €

Podprogram 3.2: Hospodarska sprava a evidencia

majetku mesta

2012 2013 2014
x 109 000 € 109 000 €
ROZpocet podprogramu 122750 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 46 489 €

Prvok 3.2.1: Hnutel'ny majetok mesta

2012 2013 2014
L 4000 € 4000 €
Rozpocet prvku 4430 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 1395€

Zodpovednost:  Utvar majetku mesta

Zabezpecit informacne prehfadnu a aktualnu evidenciu hnutefného majetku vo vlastnictve

el mesta Trencin

LIS Vystup rozdiel medzi evidovanym a realnym stavom HM

ukazovatel’

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutona  hodnota

k30.6.2012 . . 0 0 0 0

Komentar k prvku:

Prvok zahfia cinnosti a aktivity pre aktualnu a informacne prehladnu evidenciu majetku vo viastnictve Mesta

Trencin

Financné plhenie

Bezné vydavky 1395€

v’ finanéné prostriedky vo vyske 1395 € boli k 30.6.2012 vyCerpané na poistenie hnutelného majetku —
pokladne, cenin, hnutefného majetku, dalej na vydavky suvisiace s likvidaciou nepouZitelného, vyradeného
majetku

Prvok 3.2.2: Nebytové priestory

2012 2013 2014

% 25000 € 25000 €
ROZpocet prvku 27345¢€ len beZné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 11 048 €
Zodpovednost:  Utvar majetku mesta
Ciefl Zabezpedit informaéne prehladnu a aktualnu evidenciu majetku vo vlastnictve mesta Tren¢in
L LB Vystu oCet nehnutelnosti vo vlastnictve mesta spolu
ukazovatel’ ystup P P
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 174 180 180* 160 160 160
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Skutoéna hodnota

k 30.6.2012 224 170 170 165 171

*Objekty vyuzivané MsP, MsU, objekty vo vypozicke

Meratefny Vst et naiomnych zml |

ukazovatel: ystup pocet najomnych zmluv spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 32 29 22 19 19 19
Skuto¢na hodnota

k 30.6.2012 85 14 12 17 11

Komentar k prvku:

Viykon ekonomicky efektivnej a informacne prehladnej evidencie a sprava nebytovych priestorov vo viastnictve
mesta Trencin.

Financne plnenie

Bezné vydavky 11 048 €

v’ finanéné prostriedky vo vyske 11 048 € boli k 30.6.2012 vy&erpané na vypracovanie znaleckych posudkov,
nakup kolkovych znamok v sUvislosti s navrhom na vklad do katastra nehnutelnosti, poistenie nehnutelného
majetku (Farska 1, 10, budova MsU, budova na ul.1.méja, Hviezdoslavova 6), naklady suvisiace
s prevadzkou vodohospodarskeho majetku.

Prvok 3.2.3: Pozemky

2012 2013 2014
% 80 000 € 80 000 €
Rozpocet kau 90915¢€ len bezné vydavky len bezné vydavky

Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 34 046 €

Zodpovednost:  Utvar majetku mesta

Ciefl Zabezpedit informacéne prehladnu a aktualnu evidenciu pozemkov vo vlastnictve mesta Trenéin
Meratefny , e .

ukazovatel: Vystup pocet najomnych zmluv spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 125 140 180 161 161 161
Skutona  hodnota

K 30.6.2012 125 186 134 171 17

Meratefny , g

ukazovatel: Vystup Vymera pozemkov v m2 spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 4 mil. 4 mil. 4 mil. 4 mil. 4 mil. 4 mil.
Skuto¢na hodnota . : . . .

K 30.6.2012 4 mil. 4 mil. 4 mil. 4 mil. 4 mil.

Komentar k prvku:

Prvok zahfria vykon ekonomicky efektivnej a informacne prehladnej evidencie a spravy pozemkov vo viastnictve
mesta Trencin.

Financné plhenie

Bezné vydavky 34 046 €

v finanéné prostriedky vo vySke 34 046 € boli k 30.6.2012 vycerpané na spracovanie geometrickych planov,
znaleckych posudkov, nakup kolkovych znamok, najomné v sulade s platnymi najomnymi zmluvami, vratenie
prijmov minulych obdobi.

Podprogram 3.3: Verejné obstaravanie
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2012 2013 2014

, 1000 € 1000 €
Rozpocet podprogramu 1000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
PInenie k 30.6.2012 0
Zodpovednost’ Utvar Zivotného prostredia a dopravy
Cief Zabezpedit' bezproblémovy priebeh verejnych obstaravani
Meratefny , e L
ukazovater: Vystup ocakavany pocet verejnych sutazi za rok spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 100 50 50 20 30 30
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 77 48 58 22 2 0
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfiia vSetky Cinnosti a aktivity pre zabezpeCenie bezproblémového priebehu verejnych
obstaravani — vypracovanie navrhu ¢asového a rozpoctového planu obstaravania na nasledujtci rok aZz po
oznamenie vysledku verejného obstardvania a pod..

Financne plhemie

Bezné vydavky 0€

v" k30.6.2012 neboli cerpané ziadne finanéné prostriedky na naviac paré projektovych dokumentacii
v suvislosti s verejnym obstaravanim

Podprogram 3.4: Prevadzka a udrzba budov
Zamer: Maximalne funkéné a vyuzité priestory Mestského tradu

2012 2013 2014

% 300 000 € 280000 €
Rozpocet podprogramu 326 680 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Pinenie k 30.6.2012 177 935 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciefl Maximalizovat’ obsadenie prenajatych priestorov v budovach Mestského uradu
L ZEE ) .. Vystup % celkového vyuZitia priestorov v budovach Mestského Uradu
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%

shilioie)  hitlie 100%  100%  100%  100% . 100%

k 30.6.2012
Ciel Zabezpecit funkénu a reprezentativnu prevadzku budov Mestského tradu
Meratefny . celkovy pocet tyZdenne odpracovanych hodin pri zabezpe€ovani Cistoty
. Vystup . . /
ukazovatel’ priestorov v budovach MsU spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 130 130 130 130 130 130
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 120 130 170 130 130
Meratefny , A .
ukazovatel: Vystup celkova udrziavana plocha budov v m2 spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 4 460 4 650 4 650 4 650 4 650 4 650
Skutoénd  hodnota
K 30.6.2012 4421 4 460 5720 4 650 4650
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Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecenie funkcnej a reprezentativnej prevadzky budov Mestského tradu a majetku
Mesta Trencin v sprdve MHSL m.r.o.

Podprogram zahfria 10 objektov a hospodarskych stredisk vratane arealu MHSL m..r.o0. a bytov vo vlastnictve
mesta.

Financne plhemie
Bezné vydavky 177 935 €
v'finanéné prostriedky MHSL m.r.o. boli k 30.6.2012 vycerpané vo vyske 177 935 € nasledovne:

a) mzdy: 34410 €

- energie, voda, komunikacie: 84 464 € - el.energia, voda, teplo, plyn, potovné, telekomunikacéné sluzby
- material: 1990 € - nakup tonerov, Cistiacich a dezinfekénych prostriedkov, kancelarskych potrieb,
samozatvaradov pre objekt Texing, drobného materialu pre Udrzbu, paliv pouzitych pri vykurovani
priestorov dielne v objekte Soblahovska

- dopravné: 1 339 € - PHM, servis, STK, EK, poistenie vozidiel, ktoré sa vyuzivaju pri udrzbe objektov

- rutinna a Standardna udrzba: 10 731 € - revizia a oprava vytahov v objekte Texing, prispevky do fondu
oprav suvisiace so spravou audrzbou CO krytov, oprava vonkajSej nastupnej rampy, oprava
vodoinstalacie v objekte MsP, opravy a udrzby v bytoch na ul.Kasarenska, Vychodna

- najomne: 504 € - nagjom vykurovacich telies pri vykurovani dielne na ul. Soblahovske;

- sluzby: 28 255 € - prevadzka a Udrzba tepelnych zdrojov (23 016 €), poistenie majetku, Skolenia,
revizie hasiacich pristrojov, revizie a opravy elektroindtalacie, lekarske prehliadky zamestnancov,
stravovanie zamestnancov, tvorba socialneho fondu, upratovanie

Podprogram 3.5: Cinnost a prevadzka mestského

uradu
2012 2013 2014
x 3350 000 € 3500 000 €
Rozpocet podprogramu 3312163 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 1405073 €

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecenie vsetkych cinnosti a aktivit zahrnutych v ostatnych programoch,
podprogramoch, prvkoch a projektoch programovej Struktury, t.j. ¢innost Mestského dradu v jeho komplexnej
forme vratane cinnosti Spolo¢ného stavebného uradu, z kt. Mesto Trencin od 1.1.2012 vystupilo.

Financne plhemie
Bezné vydavky 1405073 €
v’ finanéné prostriedky vo vySke 1405 073 € boli k 30.6.2012 pri pocte 118 zamestnancov vr.funkcionarov
vyCerpané nasledovne:
a) mzdy: 620549 €

b) poistné: 242 422 €

c) tovaryasluzby: 263 557 €
- energie, voda, komunikacie: 99613 € - plyn, el.energia, vodné stolné, telefony, internet,

koncesionarske poplatky

material: 14 869 € - papier, kancelarske potreby, tonery, pracovné odevy, odborna literatira,

reprezentacné

rutinné a $tandardna udrzba: 22 799 € - prevadzka a udrzba tepelnych zdrojov, oprava kopirovacich

strojov, Udrzba budov

- Sluzby: 131253 € - stravovanie zamestnancov, tvorba socidlneho fondu, poistenie, dohody

0 vykonani préce, vratenie prijmov minulych obdobi, poplatky bankam
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- Uroky z Uverov z Tatra banky a.s. - 7 503 €

- Uroky z Uveru zo SFRB — 13485 €

- Uroky z Uverov z Prima banky Slovensko a.s. — 42 556 €

- Uroky z Gveru a poplatky za postipené pohfadavky zo SLSP a.s. — 105 359 €
- Uroky z Uverov a poplatky za postipené pohladavky z CSOB a.s. — 86 568 €
- administrativne poplatky suvisiace s Uvermi — 11 537 €

Podprogram 3.6: Vzdelavanie zamestnancov

mesta
Zamer: Vysoko profesionalni a odborne zdatni zamestnanci Mestského tradu
2012 2013 2014
% 6 500 € 7000 €
Rozpocet podprogramu 7000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 2114 €
Zodpovednost:  Kanceldria prednostu
Ciel Zvysit kvalifikaciu, schopnosti a zruénosti zamestnancov
Meratefny . S . A . .
ukazovater: Vjstup E(I)akrl]ovany pocet zamestnancov, ktori absolvovali tréning alebo Skolenie v danom
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 230 130 20 50 50 50
Skutona  hodnota
3062012 230 170 80 21 15
Meratefny . . PR .
ukazovatel: Vystup % podiel zamestnancov s ukoncenym VS vzdelanim
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 60% 60% 55% 56% 57% 58%
S 1o 60%  60%  60%  55%  56%
Ciel Zvysit hospodarnost a efektivnost' vzdelavania zamestnancov
Meratefny . . BT . , T . .
ukazovatel: Vystup planovany podiel tréningov a Skoleni uskutocnenych priamo v meste Trencin
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 34% 36% 30% 30% 30% 30%
Skutocra,  odnoe 32% 3%  30%  38%  30%
y:;:;?;zl,: Vystup pocet zamestnancov, ktori poberaju prispevok na zvySovanie kvalifikacie
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 6 6 7 7
Skutoénd  hodnota 5 1
k 30.6.2012
Komentar k podprogramu:

Vramci podprogramu sa realizuje zvySovanie kvalifikacie a vzdelavanie vSetkych zamestnancov mesta,
zabezpecuje sa pravidelné preskolovanie odborne spdsobilych 0s6b, komunikacné tréningy, ucast' zamestnancov
na odbornych konferenciach, $kolenia internych auditorov, jazykové kurzy pre zamestnancov a pod..Zaroveri do
prislusnej aktivity patria aj tuzemské pracovné cesty.
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Financné plnenie

Bezné vydavky 2114 €

v vydavky vo vySke 2 114 € boli k 30.6.2012 vyCerpané na Uhradu tuzemskych cestovnych prikazov — 542 €
a Skolenia a prispevky na zvySovanie kvalifikacie zamestnancov vo vyske 1 572 €.

Podprogram 3.7: Mestsky informacny systém

Zamer: Kvalitné, bezpeéné a integrované informaéné prostredie pre obyvatelov a
zamestnancov Mestského tdradu

2012 2013 2014

p 85000 € 85000 €
Rozpocet podprogramu 116 400 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 34 506 €
Zodpovednost': Kancelaria prednostu
Ciel Zabezpecit' vykonné informacné prostredie pre zamestnancov Mestského tradu
Meratefny . . A ,
ukazovatel: Vystup planovany pocet spravovanych PC za rok spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 180 200 140 145 145 145
Skutoénd hodnota
K 30.6.2012 180 205 180 240 140 200
Meratel'ny , . S , .
ukazovatil’: Vystup planovany pocet inovovanych PC a notebookov roéne
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 0 0 15 15
Skutoénd hodnota 0 9
k 30.6.2012
Ciel Zabezpedit' chranené informacné prostredie
Meratefny , . S , - : -
ukazovatel: Vystup planovany pocet zariadenti, ktoré treba zabezpedit za rok spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 260 300 302 300 300 300
Skutoéna hodnota
K 30.6.2012 235 335 260 250 300
Meratelny , . . L
ukazovat)él’: Vystup pocet vaznych bezpecnostnych incidentov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 0 0 0
Skutoéna hodnota 0
k 30.6.2012
Cief Zabezpedit' Skolenia, tréning a odborné konzultacie pre zamestnancov Mestského tradu
Meratefny , . S e .
ukazovatel: Vystup Planovany pocet uzivatelov sluzby za rok spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 180 180 140 145 145 145
Skutoéna hodnota
K 30.6.2012 180 140 150

Financneé plhnemie
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Bezné vydavky 34 506 €
v vydavky vo vyske 34 506 € boli k 30.6.2012 vy&erpané nasledovne:
a) postovné a telekomunikaéné sluzby vo vyske 3 286 € - poplatky za prevadzku elektronického aukéného
systémy, poplatky za internet, webhosting
b) vypoctova technika vo vySke 3 988 € - notebooky, webkamera
c) udrzba vypoctove] techniky vo vySke 27 232 € - servis a udrzba wifi siete, Udrzba prevadzkovanych
programovych vybaveni (EPI, ASPI, IBEU, informaény systém, dochadzka), udrzba hardvéru, siete ap.

gram 3.8: Autodo

Zamer: Flexibilné sluzby vozového parku pri maximéalnej hospodarnosti a téelnosti jeho
vyuZitia

2012 2013 2014

% 25000 € 25000 €
ROZpocet podprogramu 25000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 10 757 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciel Zabezpecit' bezproblémové a flexibilné fungovanie vozového parku
Meratefny , . . , o .
ukazovatel: Vystup Pocet prevadzkovanych vozidiel vozového parku
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 9 5 5 B
Skutona  hodnota 5
k 30.6.2012
Meratelny , o , - o
ukazovatel: Vystup dodrzana povinnost preskusania vodicov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skutona  hodnota i i g g . .
K 30.6.2012 Ano Ano ano ano ano ano
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia zabezpelenie komplexného servisu sluZieb stvisiaceho s vozovym parkom mestského
uradu.

Financne plhnemie

Bezné vydavky 10 757 €

v vydavky vo vySke 10757 € boli k30.6.2012 vyCerpané na PHM, servis a Udrzba vozidiel, zakonné
a havarijné poistenie, dialnicné znamky

Podprogram 3.9: Preventivna ochrana

zamestnancov
2012 2013 2014
% 10 000 € 10 000 €
Rozpocet podprogramu 10000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Pinenie k 30.6.2012 3528 €
Zodpovednost:  Kanceldria prednostu
Ciefl Zabezpedit' ¢innosti a povinnosti v oblasti BOZP a verejného zdravotnictva
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Meratefny

ukazovatel: Vystup priemerny pocet kontrol pracovného prostredia za rok

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 2 2 1 1 1 1
Skutona  hodnota

k 30.6.2012 2 2 2 1 1

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria aktivity spojené so zabezpeCenim vsetkych cinnosti a povinnosti v zmysle platnej legislativy
v oblasti BOZP a verejného zdravotnictva.

Financnée plnenie

Bezné vydavky 3528¢€

v" vydavky vo vySke 3 528 € boli k 30.6.2012 vyCerpané na zabezpecenie komplexnej pracovnej zdravotnej
¢innosti, ¢innosti spojené s BOZP, nakup ochrannych pracovnych prostriedkov apod.

PROGRAM C. 4: SLUZBY OBCANOM

Zamer: Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vsetkych obyvatefov
a podnikatelov mesta Trencin

| 2012 | 2018 | 2014 ___

- 433 300 € 436 300 €
Rozpocet programu 529 540 € len beZné vydavky len beZné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 190 084 €
Komentar k programu:

Program obsahuje Siroké spektrum aktivit, ktoré si zamerané na poskytovanie ¢o najkvalitnejSich
sluzieb pre obyvatelov mesta Trencin, vratane prevadzky klientského centra.

Program zahfia Cinnosti a aktivity rozdelené do nasledujucich podprogramov: Organizacia obCianskych
obradov, Cinnost matriky, Klientské centrum, Verejné toalety, Prevadzka mestskych trhovisk,
Cintorinske a pohrebné sluzby, Miestne média a Spolo¢ny stavebny urad.

Podprogram 4.1: Organizacia obcianskych

obradov
2012 2013 2014
% 30000 € 30 000 €
ROZpocet podprogramu 30000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Pinenie k 30.6.2012 7036 €
Zodpovednost’: Utvar kultirno - informaénych sluzieb
Ciefl Uspokojovanie potrieb obéanov formou obéianskych obradov a slavnosti
Meratefny Vystup predpokladany pocet ob¢ianskych sobasov za rok spolu
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ukazovatel’

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 200 180 160 150 150 150
Skutond  hodnota

K 30.6.2012 195 177 165 160 132 61

Meratefny , . o

ukazovatel: Vystup pocet obCianskych pohrebov za rok spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 110 100 100 100 100 100
Skuto¢na hodnota 106 92 134 103 104 62

rl?ar::sllaq‘él’: Vystup predpokladany poCet uvitanych deti do Zivota za rok spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 280 260 100 200 180 180
Skutona  hodnota ore

K 30.6.2012 285 259 253 239 119 79

***253 deti uvitanych v ramci 12 vitani deti, 14 individualnych vitani deti

Ciel Pripominat’si historické udalosti formou spomienkovych podujati

Meratefny Vistu predpokladany pocet podujati na pripomenutie vyznamnych dni a tém za rok
ukazovatel’ ystup spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 5 5 2 3 3 3
Skutona  hodnota

k 30.6.2012 32 6 4 4 3 1

Meratefny . i -

ukazovatel: Vystup oCakavany pocet Gi¢astnikov tychto podujati za rok spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 2600 2500 700 900 900 900
Skutona  hodnota

K 30.6.2012 - 2520 3130 350 300

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia ¢innosti a aktivity pre zabezpecCovanie obCianskych obradov, slavnosti a inych podujati na
uzemi mesta Trencin, resp. reprezentaciu mesta Trencin na regionélnej, krajskej a celoslovenskej trovni.

Financne plhnemie
Bezné vydavky 7 036 €
v"vydavky vo vySke 7 036 € boli k 30.6.2012 ¢erpané na kvetov, daréekov, oSatné, odmeny sobasiacich

Podprogram 4.2: Cinnost matriky
Zamer: Kvalitné a promptné matriéné éinnosti

2012 2013 2014

% 66 000 € 68 000 €
Rozpocet podprogramu 70670 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 33229 €
Zodpovednost": Utvar klientskeho centra a matriky
Ciel Zabezpedit' €innost’ matriky v meste Trenéin
Meratefny . S S , .
ukazovatel: Vystup predpokladany pocet jednotlivych tkonov vykonanych matrikou za rok spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 24000 24000 24000 | 24000 25000 25000
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Skutona  hodnota

K 30.6.2012 26032 27549 28737 28394 13 411

Ciefl Zvysit vysokokvalitnu a flexibilni matri€nu €innost’ pre obyvatelov mesta

L LB .. Vystup maximalna priemerna ¢asova zataz ob¢ana pri jednom Ukone v minutach

ukazovatel’

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota Max.30 Max.30 Max.30 Max.30 Max.30 Max.30
minat minat minat min. min. min.

Skutona  hodnota Max.30 Max. 30 Max. 30 Max. 30 30

k 30.6.2012 minGt mintt minat minGt

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria zabezpecCenie Cinnosti: zapisy narodenia do matriky, zapisy umrtia do matriky, uzatvorenie
manZelstva, vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho a umrtného listu, spracovanie
zZmien v osobnych tdajoch obcanov, komunikacia s tradmi, $tatistické hlasenia a pod..

Fimancmeé

Bezné vydavky 33229¢€
v’ finanéné prostriedky vo vyske 33 229 € boli k 30.6.2012 pri pocte S$tyri zamestnankyne, od 1.5.2012 péat

plnenie

zamestnankyn vyCerpané nasledovne:

a)
b)

c) tovary asluzby: 10 787 €

cestovné: 41 € - pri tuzemskych pracovnych cestach

energie, voda, komunikacie: 475 € - el.energia, teplo, voda, postovné a telekomunikacné sluzby
material: 92 € - kancelarske potreby

rutinng a Standardna udrzba: 102 € - prevadzka a udrzba tepelnych zdrojov

sluzby: 1407 € - stravovanie zamestnancov, tvorba socialneho fondu, Skolenia

- nevyCerpand dotacia za rok 2011: 8 670 € - dotacia z roku 2011 mohla byt vyéerpana na tovary
a sluzby do 31.3.2012 — nakup pocitacov, kancelarskych potrieb, tonerov

Podprogram 4.3: Klientské centrum
Zamer: Hlavné sluzby mesta pre obéanov pod jednou strechou

2012 2013 2014
% 144 000 € 145000 €
Rozpocet podprogramu 142700 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 57 436 €
Zodpovednost Utvar klientského centra a matriky
Cief Zabezpecit promptné overovanie listin a podpisov
Meratefny W planovana maximalna ¢asova zataz ob&ana pri jednom osvedceni (v
o ystup -
ukazovatel’ mindtach)
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skutona hodnota
k 30.6.2012 10 10 10 8 8
ve Zabezpedit' sluzby pri vydavani stpisnych cisel
Meratefny , S , .
ukazovater: Vystup predpokladany pocet vydanych rozhodnuti za rok spolu

34



Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Cief
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2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
200 200 200 250 250
348 207 220

Zabezpedit promptnu evidenciu obyvatefov mesta

Meratefny . I . Ly , . . L
ukazovatel: Vystup maximalny priemerny ¢as potrebny na evidenciu (v hodinéch)
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Planovana hodnota 24 24 0,5 0,5 0,5
Skutoéna hodnota 24 2% 2% 05 0.5

k 30.6.2012 ’ ’

R Kancelaria prednostu

i Zabezpecit presnu evidenciu psov na tizemi mesta

L Vystup predpokladany pocet zaevidovanych psov za rok

ukazovatel’:

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Planovana hodnota 500 500 500
Skutoéna hodnota

k30.6.2012 812 812

Clef Zabezpecit' dosledni evidenciu a promptné vydavanie rybarskych listkov

Meratefny . . - . . . , .
ukazovatel: Vystup priemerny ¢as potrebny na vydanie rybarskeho listka (v minttach)
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Planovana hodnota 30 15 15 10 10
Skutoéna hodnota

K 30.6.2012 30 30 15 10 10

Clel Zabezpedit' plynulé vyberanie dani a poplatkov v pokladniach

Meratefny . . .. ,

ukazovatel: Vystup Pocet funkénych pokladni

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Planovana hodnota 5 5
Skutoéna hodnota 5

k 30.6.2012

Komentar k podprogramu:

2014
250

2014
0,5

2014
500

2014
10

2014
S

Podprogram zahfria komplexné zabezpelenie Cinnosti: evidenciu ulic, verejnych priestranstiev a budov —
pridelovanie supisnych a orientacnych Cisel, integrovant evidenciu obyvatelstva mesta poskytujicu vsetky
potrebné vystupy a informéacie, osvedCovanie listin a podpisov, evidenciu psov na tzemi mesta, vydavanie
rybarskych listkov, vyberanie dani a poplatkov a pod..

FimnaméEmae
Bezné vydavky

plnenie

57 436 €

v’ finanéné prostriedky vo vySke 57 436 € boli k 30.6.2012 pri pocte 12 zamestnancov, od 1.5.2012 11
zamestnancov vycerpané nasledovne:

- cestovné: 0 €

- poStovné a telekomunikacné sluzby: 11 €

- rovnoSaty: 2 094 €

- materiél: 1 681 € - osvedCovacie knihy, supisné Cisla
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- sluzby: 1 156 € - stravovanie zamestnancov, tvorba socialneho fondu,

Zamer: Verejne dostupné, hygienické a Gisté toalety

2012 2013 2014

% 38 000 € 38 000 €
Rozpocet podprogramu 40515¢€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Pinenie k 30.6.2012 17 555 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
el Zabezpedit funkénu prevadzku verejnych toaliet v SirSom centre mesta
Meratefny . . . .
ukazovatel: Vystup pocet verejnych toaliet
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 6 6 5 5 5 6
Skutona  hodnota
k 30.6.2012 6 6 6 6 J 4
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje Cinnosti na zabezpecenie prevadzky toaliet v centre mesta — Ul Sladkoviova,
automatické WC bunky na Ul. Rozmarinové, UI.28.0ktébra, Ul. Mladeznicka, Ul. Zelezniénd - autobusova
stanica, ktoré bolo v prenajme. V roku 2011 doSlo v mesiaci april k spoplatneniu prevadzky verejného WC na ul.
Sladkovicova, zaroveri bola na uvedenej prevadzke od 1.augusta 2011 upravena prevadzkova doba. Prevadzka
verejnych toaliet na ndm. sv. Anny bola od 1.7.2011 zatvorena. Prenjom verejného WC na ul.Zelezniéna bol
ukonceny v roku 2011.

Financne plhemie
Bezné vydavky 17 555 €
v' finanéné prostriedky MHSL m.r.o. boli k 30.6.2012 vy&erpané vo vyske 17 555 € nasledovne:

- energie, voda, komunikacie: 5381 € - el.energia, voda, teplo, plyn, postovné, telekomunika¢né
sluzby

- material: 881 € - nakup distiacich a dezinfekénych prostriedkov, hygienickych potrieb, listky
,Poplatok za pouzitie WC* Ziarivky, vodovodné batérie, davkovat na mydlo, vodoinstalatny
material, okno s suvislosti s vyberom poplatkom

- rutinng a Standardna udrzba: 0 €

- Sluzby: 1442 € - Cistenie kanalizaéného potrubia, prehliadka elektroinStalacie, poistenie objektu,
stravovanie zamestnancov, tvorba socialneho fondu

Podprogram 4.5: Prevadzka mestskych trhovisk
Zamer: Komplexny servis pre predavajticich a kupujtcich na trhoviskach

2012 2013 2014
x 12500 € 12500 €
Rozpocet podprogramu 100100 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 6197 €
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Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb

Ciefl Zabezpedit' efektivnu prevadzku verejnych trhovisk

LA Vystu celkovy pocet predajnych miest spolu

ukazovatel’ ystup yp predajny P

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 85 85 84 84 84 84
Skutoénad  hodnota

K 30.6.2012 85 85 85 84 84

Meratefny . . . , , .

ukazovatel: Vystup pocet prevadzkovanych mestskych trhovisk

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1
Skutoénad  hodnota

k 30.6.2012 1 f f 1 1

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje ¢innosti na zabezpeCenie prevadzky verejnych trhovisk — prevadzky trhoviska pri NS
Druzba na Ul. 28. oktdbra s celkovym poctom 84 predajnych zariadeni.

Financné plhenie
Bezné vydavky 6197 €
v' finanéné prostriedky MHSL m.r.o. boli k 30.6.2012 vycerpané vo vyske 6 197 € nasledovne:

a) mzdy: 2138 €

b) poistné; 843 €

c) tovaryasluzby: 3216 €
- energie, voda, komunikacie: 2 902 € - el.energia, poplatok za dazdovl vodu
- material: 68 € - drobny material, farby na obnovu nateru Ciar na trhovisku
- rutinng a Standardna udrzba: 0 €
- sluzby: 246 € - stravovanie zamestnancov a tvorba socialneho fondu
Kapitalové vydavky 0€
v'investi¢na akcia ,Prekrytie trznice pri NS Druzba“ sa k 30.6.2012 nerealizovala.

Podprogram 4.6: Cintorinske a pohrebné sluzby
Zamer: Déstojné miesto pre posledny odpoéinok obyvatel'ov Mesta Trenéin

2012 2013 2014

2 140 000 € 140 000 €
Rozpocet podprogramu 140755 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 68 033 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciefl Zabezpedit' vysokokvalitné cintorinske a pohrebné sluzby
LS Vystup celkovy pocCet udrziavanych hrobovych miest
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 19019 19257 19257 = 19495 19750 20005

S FeiiE 18890 19236 19852 19649 = 19682

k 30.6.2012

Meratelny , , .. C R

ukazovatYaI’: Vystup Celkova rozloha udrziavanych cintorinskych pléch (v ha)

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5
Skuto¢na  hodnota 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5
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k 30.6.2012

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia ¢innosti na zabezpecenie d6stojného miesta pre posledny odpocinok obyvatelov mesta —
spravu a udrzbu 12 cintorinov (Trencin Juh, Zablatie, Zlatovce, Orechové, Istebnik, Orechové — evanjelicky,
Biskupice, Bela, Kubra, Kubrica, Opatova, Horny Sianec — evanjelicky a Evanjelicky - Orechové) a 5 domov
smutku (TrenCin — Juh, Opatovd, Kubra, obradné siene — Zablatie, Zlatovce), tj. beZna udrzba, Uprava
chodnikov, zber a likvidacia odpadu, malovanie, kvetinova vyzdoba, uzatvaranie ndjomnych zmliv na hrobové
miesta, evidencia pochovanych a pod..

Financnée plhenie
Bezné vydavky 67 241 €
v vydavky vo vyske 67 241 € boli k 30.6.2012 Eerpané nasledovne:
a) el.energia, plyn, vodné stoéné: 15 678 €
b) prevadzka pohrebisk a cintorinov: 45 652 €, prevadzku zabezpeduje spolo¢nost Pohrebnictvo Dvoné
c) poistenie: 149 €
d) udrzba vojnovych hrobov: 5 762 € - dotacia z Obvodného Uradu v Trenéine
Kapitalové vydavky i 792 €
v’ (hrada zavazku z roku 2010. Zavazok je splacany v zmysle splatkového kalendara voéi CSOB a.s. v sulade
s dohodou o retrukturalizacii dlhu ¢. 80226/01/2011. Celkovy zavazok mesta voti CSOB a.s. je mesatne
splacany od 1.10.2011, splatnost je 1.9.2015.

Podprogram 4.7: Miestne média
Zamer: Volne dostupné informécie pre obyvatel'ov mesta Trenéin

2012 2013 2014

% 2800 € 2800 €
Rozpocet podprogramu 2800€ len bezné vydavky len bezné vydavky
PInenie k 30.6.2012 598 €
Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb, Utvar internych sluzieb
e Zabezpedit kvalitné a Siroko dostupné vysielanie miestneho rozhlasu
Meratefny . . . o . . .
ukazovatel: Vystup pocet funkénych a vyhovujucich zosilfiovacich stanic
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 7 7 7 7 7 7
Skutoéna  hodnota
k30.6.2012 y y y y y U
Meratelny . . ,
DA Vystup % dostupnosti miestneho rozhlasu obyvatelom mesta
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 65 65 65 65 65 65
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 60 65 65 65 65 65
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecenie informovanosti obyvatelov mesta prostrednictvom miestneho rozhlasu.
MHSL m.r.o0. zabezpecuje prevadzku a udrzbu miestneho rozhlasu v Castiach Kubra, Kubrica, Opatova, Centrum,
Zablatie, Zlatovce, Istebnik.

Financné plhnemnie
Bezné vydavky 598 €
v' finanéné prostriedky MHSL m.r.o. boli k 30.6.2012 vy&erpané vo vyske 598 € nasledovne:
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- material: 100 € - 2 ks reproduktorov na opravu miestneho rozhlasu v Opatovej
- dopravné: 115 € - PHM
- sluzby: 43 € - stravovanie zamestnancov a tvorba socialneho fondu

stavebny arad

Zamer: Efektivne, rychle ana potreby obyvatelov a podnikatelov orientované stavebné
konanie, zohl'adnujtce rozvoj a zaujmy mesta

2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu 2000€ 0 0
PInenie k 30.6.2012 0€
Zodpovednost': Kanceléria prednostu
Ciel Zabezpecit' promptné sluzby stavebného konania pre Mesto Trencin
L L . Vystup stavebné konanie realizované realizované v zakonnych lehotach
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Elé%t%cg& 9 el ano ano ano ano ano

Financnée plhnenie
Bezné vydavky 0€
vk 30.6.2012 nebolo na tomto podprograme Ziadne ¢erpanie

PROGRAM €. 53: BEZPECNOST

Zamer: Bezpecné a priatel'ské ulice pre obyvatefov a navstevnikov mesta Trengin,
maximalna ochrana majetku a zivotného prostredia 24 hodin denne

| 2012 | 2013 2014

Rozpodet programu 2912313 € I:ngifeeggvfy Izngfzﬁeeggvfy
Plnenie k 30.6.2012 1 446 560 €
Komentar k programu:

Program je zamerany na zabezpeCenie ochrany zivota, majetku a Zivotného prostredia v meste Trencin.
Majorita aktivit pokryva cinnosti Mestskej policie, napriklad vyjazdovu sluzbu, odchyt zvierat,
zabezpeCovanie cestnej premavky apod. azabezpeCenie efektivnej ahospodarnej prevadzky
verejného osvetlenia a CSS v meste Trencin.

Sucastou programu je aj monitorovanie prostredia mesta kamerovym systémom, zabezpecenie civilnegj
ochrany a ochrany pred poziarmi.

Program zahfiia Cinnosti a aktivity rozdelené do nasledujucich podprogramov: Zabezpelovanie
verejného poriadku, Verejné osvetlenie, Kamerovy systém mesta, Civilnd ochrana a Ochrana pred
poziarmi.
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Podprogram 5.1: Zabezpecenie verejného

poriadku
Zamer: Bezpecéne chraneny Zivot, majetok a verejny poriadok mesta Trenéin

2012 2013 2014

% 930 000 € 950 000 €
Rozpocet podprogramu 870 000 € len bezne vydavky len bezne vydavky
Plnenie k 30.6.2012 401001 €
Zodpovednost:  Mestska policia
Ciefl Minimalizovat’ protispolo¢ensku ¢innost’ aktivnym pristupom hliadok Mestskej policie
L EELE ) Vystup Pocet vykonanych hliadok za rok
ukazovatel’ y y y
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 1460 1460 1460 1400 1400 1400
Skuto¢na  hodnota o
K 30.6.2012 1460 1460 1460 1460 1440 690
*nizSie plnenie ciela vyplyva zo znizeného poctu policajtov
LIS Vyst Poget hodin prislugnikov MsP v hiiadkovej sluzb
ukazovatel: ystup ocet hodin prislusnikov MsP v hliadkovej sluzbe
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 32120 32120 32120 32120 32120 32120
Skutona  hodnota *
k 3062012 32120 32120 32120 32120 25920 12 880
*nizSie plnenie ciela vyplyva zo znizeného poctu policajtov
Ciefl Zabezpedit' permanentnu zasahovu pripravenost’ Mestskej policie
L, SELSi) . Vystup Pocet hodin inSpektorov MsP vo vyjazdovej sluzbe za rok
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 17 520 17 520 17520 = 17020 17020 17020
Skuto¢na  hodnota o
K 30.6.2012 17520 17520 17520 17 520 17 280 8 640
*niZ8ie plnenie ciela vyplyva zo znizeného poctu policajtov
Meratefny

priemerna doba od prevzatia informacie stalou sluzbou do uskuto¢nenia zasahu

ukazovatel: Vystup vjjazdovej skupiny

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 10 . L 10 10 10

L, 10 minat 10 minat . L L

minut minut minut minut

Skutoéna  hodnota . - 5-15 . . 5-10

k 30.6.2012 5-15min 10 min(t mindt 5-15 minGt 10 minut minat

Ciefl Zabezpecit' doru¢ovanie sudnych zésielok

L EEL T Vystup Pocet dorugenych zasielok za rok spolu

ukazovatel’

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 750 750 750 750 750 750

Skutona  hodnota

3062012 435 1262 371 526 551 219

Ciefl Eliminovat’ hrubé nariSanie verejného poriadku pocas kultirnych a Sportovych podujati

Meratefny Vystup pocet odslizenych hodin pri zabezpe&ovani poriadku a bezpe&nosti na
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Rok
Planovana hodnota

Skutoéna  hodnota
k 30.6.2012
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podujatiach v hod. spolu za rok

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
312 312 312 312 312 312 312
380 388 396 *** 202 320™ 205

“**hokej 22x, futbal 12x, ostatné Sportové aktivity — 9x, cyklistické preteky — 1x, kultdrne podujatia — 42 x
**hokej 33x,futbal 17x, ost.8port 9, kultura 30x

Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota

Skutoénd  hodnota
k 30.6.2012

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota

Skutoénd  hodnota
k 30.6.2012

Ciel

Meratefny
ukazovatel’

Rok
Planovana hodnota

Skutoéna  hodnota
k 30.6.2012

Ciel

Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota

Skutoéna  hodnota
k 30.6.2012

Meratefny
ukazovatel’

Rok
Planovana hodnota

Skutoénd  hodnota

k 30.6.2012
Cief

Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota

Skutoénd  hodnota
k 30.6.2012

Vystup % vyrieSenych priestupkovych konani z celkového poétu nahlasenych udalosti
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
90% 90% 90% 90% 90% 90%
100% 100% 90% 100% 90% 90%
Vlystup  medziro¢ny pokles pripadov nari$ania verejného poriadku na podujatiach
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
5% 5% 5% 5%
5% 5%

Zvysit' pravne vedomie obyvatelov mesta a prispiet’ k znizovaniu kriminality prostrednictvom
preventivneho vzdelavania

Vystup Pocet zrealizovanych prednasok za rok spolu
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
50 50 50 50 50 50
107 82 111 111 112

Minimalizovat’ pocet tulavych zvierat, prenos nakazlivych chordb a pocet napadnuti obéanov
tymito zvieratami

Vystup % UspeSnosti odchytu zvierat z nahlasenych pripadov
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
95 95 95 95 95 95
55 95 915702 PSOV. 185 psov 89 psov 49 psov
Vystup  Priemerna doba odchytu od nahlésenia
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Max.50 = Max.50 Max.50 Max.50
mint minat minut minut
50 min. 50 min.
Zabezpecit' pravidelnu kontrolu majitelov psov v sidliskovych aglomeraciach
Vystup Pocet kontrol za rok
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
14 14 14 14 14 14
8 kontrol+
18+planované 29. kogtm!’ vyjazdove
14 14 16 kontroly2-  \Y1BZEOVE - ontroly 2
Ghliadok OO ennvch
' 2¢l.hliadok hliadok
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Ciefl Maximalizovat’ bezpecnost' pre chodcov pri Skolach a skolskych zariadeniach
Meratefny , . ,
ukazovatel: Vystup ¢as venovany dozoru na prechodoch pre chodcov v hod. za rok spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 1870 1870 1870 1870 1870 1870
Skutoénd  hodnota
K 30.6.2012 1880 1870 1870 1870 1600 1600
Meratefny , . .
ukazovatel: Vystup Pocet kontrolovanych prechodov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 10 10 10 10 8 8 8
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 10 10 10 10 8 8
Cief Zvysit mieru dodrziavania dopravnych predpisov na lizemi mesta
Meratefny , . ,
ukazovatel: Vystup ¢as venovany dozoru na prechodoch pre chodcov v hod. za rok spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 7 300 7 300 7 300 7300 7300 7300
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 7300 7300 7300 7300 7200 3600
Ciel Zvysit efektivnost' zasahov vyjazdovej sluzby Mestskej policie
Meratelny , Percento udalosti vyrieSenych priamo na mieste vyjazdu z celkového poctu
" Vystup o .
ukazovatel: rieSenych udalosti
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 60% 60% 60% 60%
Skutona  hodnota
k30.6.2012 60 llt2t
Komentar k podprogramu:

Predmetom podprogramu je komplexne zabezpecit verejny poriadok v naSom meste, spolupdsobit’ pri ochrane jej
obyvatelov a inych os6b v meste pred ohrozenim ich Zivota a zdravia. Dbat’ na dodrZiavanie poriadku, Cistoty
a hygieny v obci ale aj dbat o ochranu Zivotného prostredia a pinit' stanovené tlohy na useku prevencie.

Fimancn®
Bezné vydavky 401 001 €
v' finanéné prostriedky vo vyske 401 001 € boli k 30.6.2012 pri pote 118 zamestnancov vr.funkcionarov
vyCerpané nasledovne:
a)
b)

plhenie

cestovné: 68 € - pri tuzemskych pracovnych cestach
- energie, voda, komunikacie: 8 978 € - plyn, el.energia, vodné stoéné, telefony, internet,
koncesionarske poplatky
- material: 1 515 € - papier, kancelarske potreby, tonery, reprezentatné
- dopravné: 13 197 € - PHM, servis a udrzba, poistenie vozidiel
- rutinng a Standardna udrzba: 182 € - oprava tlaciarne, vyCistenie klimatizacie
- sluzby: 17 683 € - stravovanie zamestnancov, tvorba socialneho fondu, renovacia tonerov,
samolepky k uzamykacim zariadeniam
Kapitalové vydavky
v" vydavky na majak na auto budi uhradené v I1. polroku 2012.

0€
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Podprogram 5.2: Verejné osvetlenie
Zamer: Efektivna a hospodarna prevadzka verejného osvetlenia a CSS v meste Trenéin

2012 2013 2014

% 680 000 € 700 000 €
Rozpocet podprogramu 2009003 € len bezne vydavky len bezne vydavky
Plnenie k 30.6.2012 1031087 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciel Zabezpedit' efektivne fungovanie VO a CSS v meste Trenéin
L EELE ) 2 Vystup Minimalna funkénost svetelnych bodov z ich celkového poctu v %
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 98 98 98 98 98 98
Skutona  hodnota ok -—
3062012 98 98 98 98 98 98

“*funkénost preverovana raz tyZzdenne — nocna kontrola — zamestnanec Utvaru internych sluzieb, raz mesaéne — noéna
kontrola — zamestnanec Utvaru internych sluZieb + zastupca prevadzkovatela

Meratefny . -

ukazovatel: Vystup funkénost CSS (v %)

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100
Skutona  hodnota

k 3062012 100 100 100 100 100 100

Ciefl ZabezpeCit operativne odstraniovanie nedostatkov a poruch na CSS

Meratefny . o . . .

ukazovatel: Vystup doba odstranenia poruchy od diagnostikovania chyby (v hod.)

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12
Skutona  hodnota

K 30.6.2012 12 12 12 12 12 12

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfiia Cinnosti na zabezpecenie prevadzky verejného osvetlenia (VO) a cestnej svetelngj
signalizacie (CSS) v meste Trencin. Podprogram dalej zahfiia zabezpecenie svetelnej vianocnej vyzdoby mimo
centralnej mestskej zony a priamo v centralnej zéne.

Financne plhemie
Bezné vydavky 429 372 €
v"vydavky vo vySke 426 842 € boli k 30.6.2012 vyCerpané nasledovne:

a) uhrada vydavkov za elektricki energiu v sistave VO a CSS vo vyske 189 080 €

b) Uhrada vydavkov za prevadzku VO a CSS vo vySke 144 302 €

c) splatka dlhu vodi spolognosti Siemens za VO a CSS z roku 2010 a to za el.energiu vo vySke 43 556 €

a prevadzku 144 302 €
d) najom svetelnej krizovatky pod Juhom vo vy3ke 400 €
e) poistenie verejného osvetlenia v historickom centre vo vySke 24 €

v' finanéné prostriedky MHSL m.r.o. boli k 30.6.2012 vy&erpané vo vyske 2 530 € nasledovne:
a) mzdy: 1193 €

b) poistné: 629 €

c) tovary asluzby: 708 €

- dopravné: 581 € - PHM, servis a tdrzba vozidla
- Sluzby: 127 € - stravovanie zamestnancov a tvorba sociélneho fondu

43



Monitorovacia sprava k plneniu Programového rozpoctu Mesta Trencin k 30.6.2012

Mestské hospodarstvo zabezpecuje vianonu vyzdobu v okrajovych Castiach mesta a v centralnej mestskej
zone.

Kapitalové vydavky 601 715 €

v Uhrada 6 splatok za rekonstrukciu verejného osvetlenia a cestnej svetelnej signalizacie CSOB a.s. vo vyske
581 400 € (1 splatka = 96 900 € x 6 = 581 400 €), splatnost zavazku je v roku 2018

v’ Uhrada zavazku z roku 2010 vo vyske 5991 €. Zavazok je splacany v zmysle splatkového kalendara voci
CSOB a.s. vsulade s dohodou o redtrukturalizacii dihu ¢. 80226/01/2011. Celkovy zavézok mesta vogi
CSOB a.s. je mesacne splacany od 1.10.2011, splatnost je 1.9.2015.

v’ Uhrada zavazku z roku 2011 vo vy$ke 14 324 € za rekonstrukciu verejného osvetlenia na ul. Nad Tehelfiou

Podprogram 5.3: Kamerovy systém mesta

Zamer: Zvysena bezpeénost obéanov a navstevnikov vdaka kontinualnemu monitorovaniu

prostredia
2012 2013 2014
% 6000 € 7000 €
Rozpocet podprogramu 5000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 1730 €
Zodpovednost:  Kanceldria prednostu
Ciefl Zabezpecit monitorovanie prostredia kamerovym systémom
Meratefny . . . , .
ukazovatel: Vystup Pocet prevadzkovanych kamier v meste spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 14 89 89 36 36 36
Skutona  hodnota
3062012 16 31 35 35 35 36
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje ¢innosti k zabezpeceniu bezpecnosti ob¢anov a navstevnikov mesta.

Financne plhnenie

Bezné vydavky 1730€
v" vydavky k 30.6.2012 vo vyske 1730 € boli ¢erpané na Udrzbu kamerového systému a bezpegnostnych
alarmov

Podprogram 5.4: Civilna ochrana
Zamer: Maximélna pripravenost mesta v éase krizovej situacie

2012 2013 2014
% 10 000 € 10 000 €

ROZpocet podprogramu 10400 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 5729 €
Zodpovednost:  Kanceldria prednostu
Ciel Zabezpecit komplexnu krizovi ochranu a manaZment v pripade mimoriadnych udalosti
Meratefny , . N
ukazovater: Vystup aktualizovanie planu ochrany mesta
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na  hodnota ano ano ano ano ano ano
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k 30.6.2012

Ciefl Zvysit informovanost’ obyvatel'ov o vSeobecnom postupe v pripade mimoriadnej udalosti
Meratefny , . _ , . ,

ukazovater: Vystup Pocet rozdistribuovanych propagacnych letakov

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 20000 5000 2500 2500 2500 2500
Skutona  hodnota *

K 30.6.2012 20000 20000 5000 3000 0 0

*z dévodu nepriaznivej financnej situacie mesta neboli distribuované propagacéné letaky

Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje pinenie zakonnych povinnosti Mesta Trencin na useku civilnej ochrany vyplyvajtcich
Z platnej legislativy. Cinnosti spojené s mimoriadnymi udalostami.

Financne plhnemie

Bezné vydavky 5729 €

v vydavky vo vySke 5 729 € boli k 30.6.2012 ¢erpané na Uhradu tepelnej energie v CO sklade ul. M.Turkovej
(4 185 €), na zabezpec€enie ¢innosti spojenych s civilnou ochranou (1 544 €)

Podprogram 5.5: Ochrana
Zamer: Minimalne riziko vzniku poZiarov

2012 2013 2014

% 16 000 € 16 000 €
Rozpocet podprogramu 17910¢€ len bezné vydavky len bezné vydavky
PInenie k 30.6.2012 7013 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciel Podporovat' a rozvijat’ ¢innost’' DHZ
Meratefny , .
ukazovatel: Vystup Pocet ¢lenov DHZ spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 150 150 150 150 150 150
Skutoéna  hodnota
K 30.6.2012 150 150 190 190 185 185
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria plnenie zékonnych povinnosti mesta vyplyvajucich z platnej legislativy na useku ochrany
pred poZiarmi.

Financné plhenie
Bezné vydavky 7013 €
v" vydavky vo vyske 7 013 boli k 30.6.2012 ¢erpané nasledovne:
a) dotacie pre dobrovolné hasi¢ské zbory — Opatova, Kubrica, Zablatie vo vySke 3 000 € (kazdy zbor 1 000
€)
b) Cinnosti na Useku poZiamej ochrany — revizie, odborné skusky vo vyske 3 690 €
c) poistenie poZiarnych vozidiel vo vyske 313 €
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PROGRAM C. 6: DOPRAVA

Zamer: Bezpec¢na, kvalitna a pohodina cestna premavka

| 2012 | 2013 2014

x 2850000 € 2900 000 €
Rozpocet Pl 4007729 € *len bezné vydavky *len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 2021582 €
Komentar k programu:

Program je zamerany na zabezpeCenie kvalitnej mestskej hromadnej dopravy v Meste Trencin
a Cinnosti a aktivity suvisiace s riadenim, spravou a udrzbou mestskych komunikacii a parkovacich
miest.

Predmetny program tvoria nasledujuce podprogramy: Autobusova doprava, Sprava a udrzba
pozemnych komunikacii, Vystavba a rekonstrukcia pozemnych komunikécii.

Podprogram 6.1: Autobusova doprava
Zamer: Mestska hromadné doprava orientovana na zékaznikov

2012 2013 2014
% 2000 000 € 2000000 €
Rozpocet podprogramu 2738000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 1517700 €
Zodpovednost:  Utvar Zivotného prostredia a dopravy
Ciel Dosiahnut dostatocné a kvalitné pokrytie potrieb obéanov mesta sluzbami hromadnej
autobusovej dopravy
Meratefny . . . . G
ukazovatel: Vystup pocet prepravenych pasazierov v MHD za rok (v mil.osdb)
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 6,5 6,5 6 6,2 6,2 6,2
Skutona  hodnota o
K 30.6.2012 6,7 6,2 5,65 5,6 6,2 31
rg:;?:til’: Vystup pocet najazdenych kilometrov MHD za rok v mil. km
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 2,1 2,1 2,3 2,3 1,9 1,9
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 2,08 2,1 2,061 2,0 2,2 1,1
Meratefny . . . :
ukazovater: Vystup pocet prevadzkovanych autobusov spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 39 39 41 4 39 39
Skutoénd  hodnota
K 30.6.2012 39 39 39 41 42 42
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria Cinnosti a aktivity orientované na zabezpecenie kvalitnej mestskej hromadnej dopravy
v meste Trencin.
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Financné plnenie

Bezné vydavky 1517 700 €

v vydavky vo vySke 698 700 € boli k 30.6.2012 vyCerpané na doplatok straty za rok 2011 pre SAD a.s.
Opravnena strata za rok 2011 (vr.zisku 6%) z vykonov vo verejnom zaujme v MHD Trencin bola vo vyske
2 337 532 €. Ztoho bolo vroku 2011 uhradené na preddavkoch 1289 484 €. Zostatok straty vo vyske
1048 048 € je splacany v roku 2012 troma splatky, z toho prvé dve boli splatené k 30.6.2012.

v" vydavky vo vySke 819 000 € boli k 30.6.2012 vyCerpané na zalohové platby na uhradu straty pre rok 2012

gram 6.2: Sprava a udrzba komunikacii
Zamer: Pravidelne udrZované a zjazdné pozemné komunikacie

2012 2013 2014

. 850 000 € 900 000 €
Rozpocet podprogramu 904 221 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 454 268 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciel Zabezpecit' vykon zimnej udrzby podfa schvaleného zimného operaéného planu
L Vjstup dizka prehftanych MK v km
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 114 114 122 122 137 137 137
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 114 122 122 137
Meratelny , . .
ukazov at!él’: Vystup diZzka posypanych MK v km
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 114 114 122 122 137 137 137
Skutona  hodnota
K 3062012 114 122 122 137
Meratefny , , .
ukazovatel: Vystup pohotovost (v hodinach)
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 2210 2300 2300 3000 3000 3000
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 2210 5264 5614,5 4 546 7160 1800
Ciel Zabezpecit' suvislu opravu MK
L EEE T Vystup frézovanie AB krytu v m2 spolu
ukazovatel’ y vy
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 90000 90000 0 90000 90000 90 000
Skutoénd  hodnota
K 30.6.2012 204273 0 2000 0 0
y;;:;e;zl,: Vystup dizka polozeného nového koberca z AB spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 90000 90000 20000 | 90000 90000 90 000
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 204273 660 2000 0 0
m:} ar::Santil’: Vystup dizka obnoveného dopravného znagenia v m spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 20000 30000 8 000 30000 30000 30000
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Skutona  hodnota

K 30.6.2012 19494 10520 3560 0 0

Ciefl Zabezpecit opravu mestskych komunikacii

LA Vystu dizka opravy vyspravok v m2 spolu

ukazovatel’ ystup pravy vysp P

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 2500 3000 1000 3000 3000 3000

Skutona  hodnota

K 30.6.2012 58433 36514 29325 2890 560 1250

Cief Zabezpedit opravu a doplnenie novych dopravnych znaciek a dopravnych zariadeni na MK

Meratefny Vistu dizka obnoveného vodorovného dopravného znadenia vratane osadenia nového

ukazovatel’ ystup v km spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 50 50 59) 30 100 100 100

Skutona  hodnota

k30.6.2012 Y W . i

Meratelny . e i - . o

ukazovatel: Vjstup mnozstyo oprgveneho jestvujuceho zvislého dopravného znacenia vratane
osadenia nového v ks spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 500 500 58 400 500 500 500

Skutona  hodnota

K 30.6.2012 253 47 395 212

Meratefny . . . . . - , .

ukazovatel: Vystup pocet opraveného dopravného zariadenia vratane dopinenia nového v ks

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 75 75 80 59 80 80 80

Skutona  hodnota

k 30.6.2012 93 45 49 21

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria vykon zimnej udrzby MK podla schvaleného operadného planu, zabezpecenie suvislej
opravy — vymena ucelenych Gasti povrchu koberca na jednotlivych MK nad 30 m dizky, beznej a stavebnej
udrzby MK (vytlky, opravy ulicnych vpusti, oprava zabradli, chodnikov, schodov a pod.) opravy a doplnenie
novych dopravnych znaciek a dopravnych zariadeni MK.

Fimancn®

Bezné vydavky 454 268 €

v vydavky vo vyske 276 813 boli k 30.6.2012 vy&erpané na stavebnd, beznl a zimnl udrzbu z toho:

na beznu Udrzbu: 67 620 €

na zimnu udrzbu: 175 897 €

na stavebnu udrzbu: 33 296 €

vydavky vo vySke 13 124 € boli k 30.6.2012 vyCerpané na opravu dopravnych znaceni

Uhrada splatky vo vyske 100 110 € k 30.6.2012 v zmysle dohody o urovnani medzi Mestom TrenCin

a spolocnostou Marius Pedersen a.s., vzmysle ktorej sa v sulade so splatkovym kalendarom splacaju

zavazky roka 2010 (za udrzbu komunikécii, vyvoz odpadu, verejnl zeled, vyvoz odpadu z kulturnych akcii).

Splatkovy kalendér je uzatvoreny do konca roka 2014

v"vydavky vo vySke 64 211 € boli k 30.6.2012 vyCerpané na Uhradu faktur za beznu, stavebnu, zimni Udrzbu
a opravu dopravnych znaceni realizovanych v decembri 2011

plhenie

AN
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Podprogram 6.3: Vystavba a rekonstrukcia

r

nozemnych komunikacii

2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu 365 508 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 49614 €
Zodpovednost:  Utvar zivotného prostredia, dopravy a lizemného planovania
Cief Zabezpedit' kvalitnt cestnu siet’ v stlade s predpismi a prisluSnymi normami
L LB .. Vystup realizovana rekonstrukcia komunikacii podfa schvaleného planu
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota ano ano ano nie nie
Slé%t%cggm hodnota ano ano - ano
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia pripravu a realizaciu investi¢nych akcii Mesta Trencin na Useku cestnej dopravy — projektové
dokumentacie a rekonStrukcie komunikacii, chodnikov, kriZovatiek, rieSenie statickej dopravy a vystavbu novych
krizovatiek, parkovacich miest, ciest a pod..

Financné plhenie

Kapitalové vydavky 49 614 €

v’ Uhrada zavazku z roku 2010 vo vySke 36 815 € a 3439 €. Zavazok je splacany v zmysle splatkového
kalendéra voci CSOB a.s. v stilade s dohodou o restrukturalizacii dihu ¢. 80226/01/2011. Celkovy zavézok
mesta voci CSOB a.s. je mesaéne splacany od 1.10.2011, splatnost je 1.9.2015.

v' investi¢na akcia ,Podchod pri Hoteli Tatra“ sa za¢ala realizovat v mesiaci jul 2012, s terminom dokoncenia
5.9.2012. Vydavky vo vySke 9 360 € boli vyerpané na projekt pre stavebné povolenie, postdenie projekiu,
dalSie vydavky budu v Il.polroku 2012

v' projekty dopravného znacenia v mesta a rekonstrukcie komunikacii, krizovatiek, chodnikov sa k 30.6.2012
nerealizovali.

PROGRAM C. 7: VZDELAVANIE

Zamer: Vzdelavaci systém reSpektujuci individualne potreby a zaujmy Ziakov, reagujuci
na aktualne edukaéné trendy

| 2012 2013 2014

Rozpocet programu 10 582 922 € 10400 000 € 10500 000 €
P prog *len bezné vydavky *len bezné vydavky

Pinenie k 30.6.2012 4 888 391 €

Komentar k programu:

Program je orientovany na zabezpecenie sluzieb poskytovanych v materskych Skolach, kvalitného vychovno-
vzdeldvacieho procesu v zakladnych $Skolach v meste Trenéin vratane zabezpelenia dostupného stravovania
v Skolskych jedalfiach pri zakladnych a materskych $kolach av neposlednom rade financovanie volno —
¢asovych aktivit deti a Studentov.

V nadvéznosti na predmetné cinnosti a aktivity zahffia program Vzdeldvanie podprogramy Materské $koly,
Zékladné $koly, Volno Gasové vzdelévanie, Skolské jedalne a Politiku vzdelévania.
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Podprogram 7.1: Materské skol

Zamer: Moderné materské $koly respektujiice individualne potreby deti a zéujmy rodiéov

2012 2013 2014

x 2400 000 € 2450 000 €
Rozpocet podprogramu 2437044 € len bezne vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 1193 332€
Zodpovednost”: Utvar $kolstva
Ciefl Zabezpedit' €o najkvalitnejSie vychovné a vzdelavacie sluzby v materskych Skolach
L EELE Vystup poéet prevadzkovanych MS
ukazovatel’ y y
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 16 16 16 16 16 16
Skutoénd  hodnota 17 16 16 16 16 16
k 30.6.2012
?:;::};il,: Vystup podet deti navitevujicich MS
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 1420 1490 1395 1395 1395 1395
Skutoéna  hodnota
k 3062012 1423 1431 1432 1460 1411 1446
Ll\:lke;:::/lantil’: Vystup % spokojnost rodicov deti s poskytovanymi sluzbami
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%
S 1 100%  100%  100%  100%  100%  100%
Komentar k podprogramu:

Podprogram vytvara materialne, personalne a priestorové podmienky pre zabezpeCenie kvalitnych vychovnych
a vzdelavacich sluzieb v materskych $Skolach zameranych na vSestranny rozvoj osobnosti dietata. V prvom
polroku bol pocet deti prekroceny z dévodu udelenia vynimky $tatnou Skolskou inSpekciou z poctu deti v triedach.

Financné plhenie
Bezné vydavky 1172890 €
v" vydavky vo vyske 1 172 890 € boli k 30.6.2012 ¢erpané nasledovne:
a) vydavky materskych $kél vo vySke 1107 806 €, Cerpanie po jednotlivych materskych Skolach je
v tabulkovej Casti monitorovacej spravy
b) dotacie z rozpoctu mesta v zmysle § 6 ods. 12 pism. b) zakona ¢. 596/2003 Z.z o Statnej spréve v
Skolstve a Skolskej samosprave v zmeni zmien a doplnkov niektorych ustanoveni zakona pre nestatne
subjekty:
Sukromna materska Skola Valachové — dotécia vo vyske 16 440 €
Sukromné materska Skola Slimacik — dotacia vo vyske 21 420 €
Sukromna materska Skola Masarikova — dotacia vo vyske 27 180 €
c) Cast vydavkov na prevadzku mestskych zdrojov tepla vo vySke 44 € bola uhradena z Uctu mesta
Kapitalové vydavky 20442 €
v' Uhrada zévazku z roku 2010 vo vySke 13 855 €. Zavazok je splacany v zmysle splatkového kalendara voci
(:)SOB a.s. vsullade s dohodou o reStrukturalizicii dlhu €. 80226/01/2011. Celkovy z&vézok mesta vo€i
CSOB a.s. je mesacne splacany od 1.10.2011, splatnost je 1.9.2015.
v' (hrada zavazku z roku 2010 vo vySke 6 587 €. Zavazok je splacany v zmysle splatkového kalendara vogi
SLSP a.s. (ERES a.s.) v stllade s dohodou o reStrukturalizécii dlhu so splatnostou k 31.12.2020.
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Podprogram 7.2: Zakladné skol

Moderné Skoly respektujuce individualne potreby deti a zaujmy rodi¢ov, pricom

vychovno vzdelavaci proces je determinovany vyluéne slobodnym rozhodovanim
rodicov a Ziakov

Rozpocet podprogramu
Plnenie k 30.6.2012

Zodpovednost’:
Ciel

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana
hodnota

Skutoéna hodnota
k 30.6.2012
Meratefny
ukazovatel’:
Rok

Planovana
hodnota

Skutoéna hodnota
k 30.6.2012
Meratefny
ukazovatel’:
Rok

Planovana
hodnota

Skutoéna hodnota
k 30.6.2012
Meratefny
ukazovatel’:
Rok

Planovana
hodnota

Skutoéna hodnota
k 30.6.2012

Ciel

Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana
hodnota

Skutoéna hodnota
k 30.6.2012

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana
hodnota

Skutoéna hodnota

Utvar $kolstva

2012 2013 2014
5 447 606 € 5310 000 € 5355 000 €
len bezné vydavky len bezné vydavky
2410392 €

Zabezpedit' kvalitny vychovno - vzdelavaci proces v meste Trencin

Vystup

2006 2007

Vystup

2006 2007

4 581

Vystup

2006 2007

15

Vystup

2006 2007

pocet zakladnych $kol

percentualne vyjadrenie poCtu ziakov s prospechom: prospel s vyznamenanim

2008 2009 2010 2011 2012 2013
30% 35%
46%

Zvysenie kvalifikacnej Struktiry pedagogickych zamestnancov

Vystup

2006 2007

Vystup

2006 2007

pocet pedagogickych zamestnancov s 1.kvalifikacnou skiskou

2008 2009 2010 2011 2012 2013
165 170
158

pocet pedagogickych zamestnancov s Il.kvalifikanou skiskou

2008 2009 2010 2011 2012 2013
27 32
31

o1

2014

2014
4100

2014

2008 2009 2010 2011 2012 2013
9 9 9 9 9
9 9 9 9 9
podet Ziakov navétevujicich ZS
2008 2009 2010 2011 2012 2013
4213 4100 4085 409 4100
4538 4184 4085 4134 = 4134
pocet Ziakov opakujucich ro¢nik
2008 2009 2010 2011 2012 2013
Max.50 Max.40  Max.30 Max.30 Max.30 Max.30
37 42 45 23 *

2014
35%

2014
170

2014
32
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k 30.6.2012

Ciefl ZvySenie poctu pedagogickych zamestnancov s kreditovym priplatkom

Meratefny
ukazovatel’:

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana

hodnota 80 %0 9
Skutoéna hodnota 62

k 30.6.2012

Vystup pocCet pedagogickych zamestnancov so 6% priplatkom

Meratefny
ukazovatel’:

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana
hodnota 20 22 25
Skutoéna hodnota 2%

k 30.6.2012

Vystup pocCet pedagogickych zamestnancov s 12% priplatkom

Ciefl ZvySovanie poctu odbornych zamestnancov v zakladnych Skolach

Meratefny
ukazovatel’;

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana

hodnota 9 11 11
Skutoéna hodnota 9

k 30.6.2012

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria Cinnosti veduce k zabezpeceniu kvalitného vychovno - vzdelavacieho procesu v meste
Trencin. Vytvaranim priestoru pre ¢innost' odbornych zamestnancov v zakladnych Skolach zabezpecujeme
starostlivost’ o Ziakov so Specialnymi vychovno — vzdelavacimi potrebami, eliminujeme problémové spravanie
a zabezpecujeme prevenciu Ziakov pred socialno — patologickymi javmi vo vychovno — vzdeldvacom procese.
Financovanie $kél a Skolskych zariadeni s pravnou subjektivitou sa riadi zakonom ¢. 597/2003 Z.z. o financovani
zakladnych $kol, strednych $kél a Skolskych zariadeni a v zneni neskorSich predpisov.

Pocet Ziakov navstevujicich ZS je vy$$i z dévodu zmeny trvalého bydliska a prihlasenia Ziakov do nasich
zakladnych.

*Pocet Ziakov opakujtcich rocnik je mozZné uviest aZz po opravnych skuskach, ktoré absolvuji neprospievajuci
Ziaci v posledny augustovy tyzden.

Vystup Pocet Skolskych Specialnych pedagdgov, psycholdgov a socialnych pedagogov

Financne plhnemie
Bezné vydavky 2360 028 €
v vydavky vo vySke 2 360 028 € boli k 30.6.2012 erpané nasledovne:
a) vydavky jednotlivych zékladnych 8kl
ZS Potocna: 26 868 €
ZS Novomeského: 372 455 €
ZS Hodzova: 454 227 €
ZS DIhé Hony: 321 113 €
ZS Velkomoravska: 323 804 €
ZS Kubranska: 268 136 €
ZS Na dolinach: 173 072 €
ZS Bezrugova: 220 903 €
ZS Vychodna: 150 597 €
Cerpanie podra jednotlivych poloZiek je v tabulkovej Easti monitorovacej spravy.
b) Cast vydavkov na energie vo vySke 39 253 € bola uhradena z U¢tu mesta, refaktrovana Skolam, ktoré ich
k 30.6.2012 neuhradili na uéet mesta

52



Monitorovacia sprava k plneniu Programového rozpoctu Mesta Trencin k 30.6.2012

c) Cast vydavkov na prevadzku mestskych zdrojov tepla vo vySke 9 600 € bola uhradena z G¢tu mesta,
refakturovana Skolam, ktoré ich k 30.6.2012 neuhradili na uéet mesta

Kapitalové vydavky 50 364 €

v’ Uhrada zavazku z roku 2010 vo vySke 24 191 €. Zavazok je splacany v zmysle splatkového kalendara voci
CSOB a.s. vsulade s dohodou o reStrukturalizacii dlhu €. 80226/01/2011. Celkovy zévazok mesta voCi
CSOB a.s. je mesacne splacany od 1.10.2011, splatnost je 1.9.2015.

v' (hrada zévazku z roku 2010 vo vyske 25 183 €. Zavazok je splacany v zmysle splatkového kalendara voci
SLSP a.s. (ERES a.s.) v sulade s dohodou o restrukturalizacii dihu so splatnostou k 31.12.2020.

v vydavky vo vyske 990 € boli k 30.6.2012 vycerpané na stavebné prace pri rieSenie statiky na ZS Na dolinach

Podprogram 7.3: Vol'no casové aktivit
Zamer: Moderné $kolské zariadenia res$pektujiice individualne poZiadavky a zéujmy deti,

Ziakov a Studentov
2012 2013 2014
% 1 550 000 € 1550 000 €
ROZpocet podprogramu 1547118 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 754 834 €
Zodpovednost:  (tvar $kolstva
Ciel Dosiahnut' najvyssiu moznu kvalitu a roznorodost’ poskytovania volno ¢asovych vzdelavacich
aktivit
Meratelny , -
ukazov at!él’: Vystup pocet Ziakov spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 3000 2980 2900 2800 2820 2820
Skutona  hodnota
K 3062012 3922 4438 3012 3154 2930 3185
Meratefny , e L
ukazovat)él’: Vystup pocet prijatych vzdelavacich poukazov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 3000 2980 2900 2950 3000 3000
Skutona  hodnota
K 3062012 3922 4438 3012 3154 3185
rlg:;?:til’: Vystup pocet vzdelavacich aktivit v Skolach a Skolskych zariadeniach spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 190 184 180 180 180 180
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 244 252 182 274 180 180
rg:;?:til’: Vystup % spokojnych rodicov a deti s poskytnutymi sluzbami
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%

SIRLE e 100%  100%  100%  100%  100% . 100%

k 30.6.2012

Ciel Rozsirit’ spektrum volno¢asovych aktivit

Meratefny Vystu oCet novozavedenych druhov aktivit

ukazovatel’: ystup P y

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 11 11 12 5 2 1 0
Skutoénd  hodnota 11 3 1

k 30.6.2012
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Ciel % zvysenia ziakov oproti minulému roku

Meratefny , . ,

ukazovatel: Vystup pocet deti spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 10% 10% 10% 5% 0% 1% 0%
Skutond  hodnota

k 30.6.2012 3% 2% 0%

Komentar k podprogramu:

Podprogram mé vytvarat materialne, personélne a priestorové podmienky pre zabezpecenie volho¢asovych
aktivit deti, Ziakov a mladeZe. Podporovat’ projekty zamerané na skvalitfiovanie vyucovania a vzdelavania,
vzdelavanie v oblasti etiky, filantropie, kultirnej identity, vedy, vyskumu a pod.

Financnée plhnenie
Bezné vydavky 753 150 €
v vydavky k30.6.2012 vo vyske 4106 € boli k 30.6.2012 vy&erpané pre SKD Potoéna. Cerpanie podla
jednotlivych poloziek je v tabulkovej Easti monitorovacej spravy
v vydavky k 30.6.2012 pre SKD pri jednotlivych $kolach k 30.6.2012 st podra jednotlivych poloZiek uvedené
v tabulkovej €asti rozpoétu
ZS Novomeského: 34 688 €
ZS Hodzova: 63 397 €
Z8 DIhé Hony: 37 467 €
ZS Velkomoravska: 26 509 €
ZS Kubranska: 19 524 €
ZS Na dolinach: 14 962 €
ZS Bezrudova: 31070 €
Z8 Vychodna: 13 398 €
vydavky ZUS Trengin k 30.6.2012 vo vyske 334 404 € pod'a jednotlivych poloZiek s uvedené
v tabulkovej Casti rozpoétu
v vydavky CVC Trengin k 30.6.2012 vo vyske 52 263 € podla jednotlivych poloZiek s uvedené v tabulkovej
Casti rozpoctu
v’ dotécie z rozpottu mesta v zmysle § 6 ods. 12 pism. b) zakona ¢. 596/2003 Z.z o Statnej sprave v Skolstve a
Skolskej samosprave v zmeni zmien a doplnkov niektorych ustanoveni zakona pre nestatne subjekty:
a) SSZC pri Piaristickom gymnaziu J.Braneckého — dotécia vo vyske 12 684 €
b) SSZC sv.Andreja Svorada a Benedikta - dotécia vo vyske 9 240 €
c) SZUS Bebjakova, L. Novomeského - dotécia vo vyske 38 322 €
d) SZUS Berecova, Gagarinova ul. — dotacia vo vyske 52 482 €
e) SKD pri ZS sv. Andreja Svorada a Benedikta — dotacia vo vyske 7 704 €
f)  SKD Futurum — dotécia vo vy$ke 930 €
Kapitalové vydavky 1684 €
v’ Uhrada zavazku z roku 2010 vo vySke 1 684 €. Zavazok je splacany v zmysle splatkového kalendara vogi
SLSP a.s. (ERES a.s.) v stlade s dohodou o restrukturalizécii dlhu so splatnostou k 31.12.2020.

Podprogram 7.4: Skolské jedalne

Zamer: Moderné stravovacie zariadenia re$pektujiice zasady zdravej vyZivy

2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu 936 581 € le?igng\ggaiy Ienggegng?ygafky
Plnenie k 30.6.2012 424 126 €

Zodpovednost’: Utvar $kolstva
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Ciel

Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna  hodnota
k 30.6.2012
Meratefny
ukazovatel’;

Rok

Planovana hodnota
Skutoénd  hodnota
k 30.6.2012
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota

Skutoénd  hodnota
k 30.6.2012

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota

Skutoénd  hodnota
k 30.6.2012

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota

Skutoénd  hodnota
k 30.6.2012
Meratefny
ukazovatel’.

Rok

Planovana hodnota
Skutoénd  hodnota
k 30.6.2012
Meratefny
ukazovatel’.

Rok

Planovana hodnota
Skutoénd  hodnota
k 30.6.2012
Meratefny
ukazovatel’.

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna  hodnota
k 30.6.2012
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota

Skutoéna  hodnota
k 30.6.2012

Monitorovacia sprava k plneniu Programového rozpoctu Mesta Trencin k 30.6.2012

Zabezpedit vysokokvalitné a dostupné stravovanie v $kolskych jedaliiach pri MS a ZS

Vystup podet vydanych hlavnych jedal pri ZS spolu
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
645000 435000 430000 ' 429000 428000 428000
485388 512625 579190 495668 516108 368 918

Vystup podet vydanych hlavnych jedal pri MS spolu

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
329000 212000 211000 = 211000 211000 211000

354819 233153 209469 225697 225572 | 143 873

Vystup podet vydanych doplnkovych jedal pri MS spolu

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
637000 355000 353000 352000 352000 352000

646363 398610 415938 426956 378086 = 223 046

Vystup podet Ziakov vyuzivajlcich stravovanie pri ZS spolu

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
2500 2400 2350 2400 2400 2 400

2664 2659 2720 2086 2460 2500

Vystup podet Ziakov vyuzivajlcich stravovanie pri MS spolu

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
1450 1400 1395 1395 1400 1400

1423 1431 1164 1460 1411 1435

Vystup pocet $kolskych jedalni pri ZS spolu
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
7 7 8 8 8 8
6 8 7 7 8 8
Vystup podet Skolskych jedalni pri MS spolu
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
15 15 14 14 14 14
15 15 14 14 14 14
Vystup naklady na vydant porciu pre ZS v EUR

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
1,925 1,94 1,94 2,04 2,04 2,04

1,89 1,88 1,865 1,94 1,94 2,04

Vystup néklady na hlavné a doplnkové jedlo pre MS v EUR

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
2,091 2,09 2,09 2,14 2,14 2,14

2,09 2,08 2,07 2,09 2,09 2,13

Komentar k podprogramu:
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Podprogram zahfiia Cinnosti veduce k zabezpeceniu modernych stravovacich zariadeni a k poskytovaniu
doplnkovych sluzieb na Skoléach vratane Skolského stravovania. Z dévodu zvyseného poctu deti, ktoré navstevuju
MS a ZS sa zvy$uje vyuZivanie stravovania v $kolskych jedalriach MS a ZS.

Financne
Bezné vydavky 424 126 €
v vydavky vo vyske 131485 € boli k 30.6.2012 &erpané jedaliami pri materskych $kolach. Cerpanie po
jednotlivych materskych Skoléch je v tabulkovej ¢asti monitorovacej spravy
v vydavky jedalni pri zakladnych $kolach po jednotlivych polozkach rozpodtu st uvedené v tabulkovej Casti
monitorovacej spravy
ZS Novomeského: 34 066 €
ZS DIhé Hony: 31 429 €
ZS Velkomoravska: 35313 €
ZS Kubranska: 30 035 €
ZS Na dolinach: 38 3142 €
ZS Bezrudova: 21 857 €
Z8 Vychodna: 23 979 €
Z8 Hodzova: 52 850 €
v dotacie z rozpoétu mesta v zmysle § 6 ods. 12 pism. b) zakona ¢&. 596/2003 Z.z o Statnej sprave v Skolstve a
Skolskej samosprave v zmeni zmien a doplnkov niektorych ustanoveni zadkona pre nestatne subjekty:
a) Skolska jedalen pri Piaristickom gymnaziu J.Braneckého — dotécia vo vyske 11784 €
b) Skolska jedaleri pri ZS sv. Andreja Svorada a Benedikta — dotacia vo vy$ke 9 204 €
c) Skolska jedaleri Gymnazium FUTURUM - dotécia vo vyske 2 352 €
d) Skolska jedaleri ZS FUTURUM - dotacia vo vy$ke 1458 €

plmnenie

Podprogram 7.5: Politika vzdelavania

Zamer: Moderné, flexibilné riadenie materskych a zakladnych $kél, vykonavanie ekonomickej,
personalnej agendy a sprava majetku a podpora mimoskolskych aktivit v oblasti
Skolstva, vzdelavania a mladeze

2012 2013 2014

2 210 000 € 215000 €
Rozpocet podprogramu 214 514 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 105707 €
Zodpovednost’ Utvar $kolstva
Ciel Skolsky urad - zabezpeéit odborn( a poradensku pomoc riaditefom $kél a $kolskych zariadeni

v oblasti metodickej, pedagogickej a personalnej
Meratefny . pocet zakladnych §kél, umeleckych $kél, Skolskych klubov deti a Skolskych
2 Vystup A
ukazovatel’ jedalni spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 27 27 28 28 28 28
Skutoénd  hodnota
3062012 26 27 27 27 28 28
Ciel Zabezpedit' ocenovanie pedagégov a ziakov zakladnych Skél a aktivity v oblasti Skolstva,
vzdelavania a vychovy

LR ) Vystu ocet ocenenych pedagdgov spolu
ukazovatel’ ystup P yeh pedagogov sp
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12
Skutotnd  hodnota 12 12 13 12 12 12
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k 30.6.2012

Meratefny , . _—

ukazovater: Vystup pocet ocenenych ziakov spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 25 25 25 25 25 25
Skutoénd  hodnota

K 30.6.2012 25 25 25 25 25 25

Meratefny , . . .

ukazovatel: Vystup pocet odmenenych prvakov spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 420 450 480 490 490 490
Skutoéna  hodnota

k 3062012 427 427 440 475 0 0

Ciefl Zabezpedit aktivity v oblasti Skolstva, vychovy, vzdelavania a vofno¢asovych aktivit
LEELET] Vystup pocet podanych projektov spolu

ukazovatel’:

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 40 30 0 0 15 15
Skutoénd  hodnota 35 19 % 25 0 0

k 30.6.2012

Meratelny . , .

ukazovatil’: Vystup percento podporenych projektov

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 75% 75% 20% 0 65% 65%
Skutoénd  hodnota

K 30.6.2012 80% 52% 50% 84% 0 0

Skolské zariadenia mesta Trenéin m.r.o. — zabezpeéit’ odbornti a poradenskii pomoc riaditefom
Ciel materskych $kél a Skolskych zariadeni v oblasti ekonomickej, metodickej, pedagogickej
a personalnej

Meratefny . . o sLAl e

ukazovatel: Vystup pocet materskych $kél a Skolskych jedalni pri MS spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 21 21 20 20 20 20
Skutona  hodnota

K 30.6.2012 22 21 21 20 30

Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje vytvaranie materialnych, personalnych a priestorovych podmienok pre zabezpelenie
podpornej ¢innosti materskych $kél a podporuje mimoSkolské aktivity v oblasti $kolstva, vzdelavania a mladeZe.

V rozpocte na rok 2012 nie su vyclenené financné prostriedky na podporu projektov v oblasti Skolstva, vychovy,
vzdelavania a volnoCasovych aktivit. Prvaci budic oceneni az v druhom polroku. V ramci oceriovania Ziakov —
detska osobnost boli ocenené aj Sportové kolektivy.

Financne plhemie
Bezné vydavky i 105 707 €
v" finanéné prostriedky SZMT m.r.o. — sprava boli k 30.6.2012 vycerpané vo vySke 88 076 € nasledovne:

- cestovné: 52 € - cestovné vyplacané pri tuzemskych pracovnych cestach

- energie, voda, komunikacie: 1 277 € - el.energia, plyn, vodné, stoéné, telefény, internet

- material: 1 758 € - interiérové vybavenie, vypoctova technika — drobny material, kancelarske potreby,
hygienické a Cistiace potreby, odborné ¢asopisy, pracovné odevy

- dopravné: 3 332 € - PHM, servis a udrzba vozidiel, poistenie
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- rutinna a Standardna udrZba: 656 € - udrzba vypoctovej techniky
- prenajom plynovych flias: 271 €
- sluzby: 15024 € - stravovanie zamestnancov a tvorba sociélneho fondu, poplatky banke, pravne
sluzby, dohody o vykonani prace
v finanéné prostriedky vo vySke 255 € boli k 30.6.2012 vyCerpané na zakUpenie medaili a ob&erstvenie pre
ocenovanie Detskej osobnosti
v finanéné prostriedky vo vy$ke 17 376 € boli k 30.6.2012 vy&erpané pre 2 zamestnancov Skolského urade.
Skolsky Urad je financovany v plnej vyske z dotacie z Krajského $kolského Gradu v Trengine:

- energie, voda, komunikacie: 388 € - poStovné a telefény

- material: 512 € - tonery, odborné Casopisy

- dopravné: 56 € - PHM

- néjomné: 1 547 € - ndjomné Obvodnému Uradu v Tren&ine za priestory Skolského dradu

- sluzby: 1 156 € - stravovanie a tvorba socialneho fondu, Skolenie, peciatky, montaz Zaluzii

- nevycerpana dotacia za rok 2011: 2 535 € - dotacia zroku 2011 mohla byt vyCerpana na tovary
a sluzby do 31.3.2012 — nakup vypodtovej techniky

PROGRAM C. 8: SPORT

Zamer: Rozsiahly vyber Sportovych aktivit podfa dopytu, Zzelani a rozhodnuti
obyvatelov mesta Trencin

| 012 | 2013 01|

% 1249 000 € 1254 000 €
ROZpOCGt ekl el 2528748 € *len bezné vydavky *len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 1496 078 €
Komentar k programu:

Program je zamerany na podporu Sportovych aktivit v meste Trencin. Okrem priamych dotacii na Sport
zahfia financovanie Sportovych podujati a Sportovej infrastruktury — Sportovej haly, futbalového
Stadiona, zimného Stadiona, krytej a letnej plavarne, mobilnej fadovej plochy a prevadzku mobiliaru
mesta vratane mobiliéru detskych ihrisk.

Podporu a realizaciu Sportovych aktivit a prevadzku Sportovisk zahffiaju podprogramy Podpora
$portovych podujati, Dotacie na $port, Sportova infradtruktira a Mobiliar mesta a detskych ihrisk.

Podprogram 8.1: Podpora Sp
Zamer: Sportové podujatia prispievajtice k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeze a dospelych

2012 2013 2014
% 0€ 5000 €
Rozpocet podprogramu 0 len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 0
Zodpovednost’: Utvar $kolstva
Ciefl Zabezpedit' Siroké spektrum Sportovych aktivit pre deti, mladez a dospelych
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Meratefny

ukazovatel: Vystup pocet Sportovych podujati za rok spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 47 47 10 35 40 40
Skutoéna  hodnota

k 3062012 47 48 45 40 0 1

Meratefny , y . o . , -

ukazovatel: Vystup pocet obCanov zapojenych do Sportovych podujati

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 33000 33000 1500 2000 2500 2500
Skutoéna  hodnota *

k 3062012 33000 33200 28000 6 900 0 280

*nizky pocet vyplyva z nekonania Dria vyzvy v roku 2009

rke;:::'llalzl’: Vystup % spokojnych U¢astnikov s organizovanymi Sportovymi podujatiami

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 95% 95% 10% 90% 90% 90%
Skutocra  odnota 95%  95%  95%  95% 0 90%

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje realizovanie $portovych podujati pre deti a mladeZ zékladnych a strednych §kél
a dospelych s ciefom zmyslupiného vyuZivania volného ¢asu a upevriovanie zdravia $portovou cinnostou.

Financne plnenie
Bezné vydavky — v roku 2012 nebudu financované ziadne podujatia 0

Podprogram 8.2: Dotacie na Sp
Zamer: Intenzivna éinnost $portovych klubov a telovychovnych jednét

2012 2013 2014

% 25000 € 25000 €
Rozpocet podprogramu 25000 € len bezné vydavky len bezne vydavky
Plnenie k 30.6.2012 0€
Zodpovednost’: Utvar $kolstva
Ciefl Podporit' Siroké spektrum Sportovych aktivit pre deti, mladez a dospelych
LGS i) Vystu Pocet podporenych klubov za rok
ukazovatel’ ystup podporeny
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 85 85 70 70 85 85
Skutoénd  hodnota
3062012 67 68 74 70 19 48
Meratefny . .
ukazovater: Vystup Pocet ¢lenov klubov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 9000 9000 9000 9000 9000 9000

e aelies 9000 9500 9000 7800 1968 6756

k 30.6.2012

Meratefny . . . . .

ukazovater: Vystup Pocet realizovanych druhov $portov

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 65 65 65 65 65 65
Skuto¢na  hodnota 65 70 65 65 19 59
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k 30.6.2012
Komentar k podprogramu:

Podprogram podporuje &innost' Sportovych klubov a telovychovnych jednét, v ktorych realizuju ich ¢lenovia
sutazné, relaxacné a volnoCasove aktivity. Podporou reprezentacie a vynimocnymi $portovymi aktivitami sa

prezentuje mesto Trencin v SR aj mimo nej.

Fimamémae
Bezné vydavky

plhenie

0€

v dotacie budu poskytnuté v Il.polroku 2012

gram 8.3: Sportova infrastruktara

Zamer: Maximéalna ponuka $portovych moznosti v meste Trenéin

2012 2013
Rozpocet podprogramu 2486931 € l:nﬂzfégggvg
Plnenie k 30.6.2012 1 489 566 €

Prvok 8.3.1: Sportova hala

2012 2013
Rozpocet prvku 82010 € lenigiio\g diky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 43129 €

2014
1212 000 €

len beZné vydavky

2014
85000 €

len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb

Ciel Zabezpecit priestor pre aktivne Sportové vyuzitie

R T Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin

ukazovatel’

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 2700 3000 2500 2500 2500 2500
Skuto¢na  hodnota

K 30.6.2012 3538 3895 4155 4 086 3516 1320

Meratelny , _ . . ,

ukazovatil’: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajucich Sportovu halu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 700 1000 900 900 900 900

Skuto¢na  hodnota

K 30.6.2012 2510 4 405 2310 2328 2485 1020

Ciel Zabezpecit' rozvoj Sportovych aktivit deti a mladeze

Meratefny , . - . - N s

ukazovatel: Vystup Podiel vyuZitia haly pre Sportovu ¢innost deti a mladeZe v kluboch

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 80% 80% 80% 70% 70% 70%

SKtocra oo 80,9%  794%  813%  819%  861%  753%

Ciefl Zabezpecit' moderny priestor pre Sportové podujatia

Meratefny , , P . e

ukazovatel: Vystup Pocet uskutocnenych Sportovych podujati a zapasov

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
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Planovana hodnota 90 100 ) 90 90 %0
Skutoéna  hodnota

k 30.6.2012 156 178 215 207 178 73

Komentar k prvku:

Predmetny prvok zabezpecuje priestor pre aktivne Sportové vyuZitie, rozvoj $portovych aktivit deti a mladeZe
a moderny priestor pre Sportovy podujatia.

Financne plhnemie

Bezné vydavky i 43129 €

v vydavky na poskytnutie dotacie pre obcianske zdruzenie Sportovy klub 1. FBC na financovanie Casti
prevadzkovych nakladov Sportovej haly na Sihoti vo vySke 40 000 €

v’ poistenie Sportovej haly vo vyske 1 003 €

v' prevadzka mestskych zdrojov tepla k 30.6.2012 vo vySke 2126 € bola refakturovana 1.FBC , ale
k 30.6.2012 neuhradena na ucet mesta

Prvok 8.3.2: Futbalovy stadién

2012 2013 2014

Rozpoét prvku 130 608 € 122 000 € 122 000 €
len beZné vydavky len beZné vydavky

Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 125073 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciefl Zabezpedit priestor pre aktivne i pasivne Sportové vyuzitie obyvatefov Trencina
L Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 3200 2600 2600 2000 2000 2000
Skutona hodnota
K 30.6.2012 3245 2 860 2936 2875 2245 1120
r: ar:::/Iant)él’: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuZivajdcich Stadién
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 400 500 550 500 500 500
Skutona hodnota
K 30.6.2012 640 755 670 655 3412 628
Meratefny , . T , e
ukazovat)él’: Vystup Pocet uskutocnenych Sportovych podujati a zapasov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 80 80 80 80 80 80
Skutona hodnota
K 30.6.2012 183 110 99 104 124 57
Meratefny , e - -
ukazovatil’: Vystup Pocet navstevnikov a divakov na podujatiach
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 30000 30000 30000 ' 30000 30000 30000
Skutoénd hodnota
K 30.6.2012 44 000 34050 32160 55600 19700
Ciefl Zabezpedit' rozvoj Sportovych aktivit deti a mladeze
L EEL T .. Vystup Podiel vyuZitia Stadiéna pre Sportovu ¢innost deti a mladeze v %
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70%

Skutoéna hodnota

K 30.6.2012 789%  81,8% 84,3% 82,6%  851% | 83,3%
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Ciefl Zabezpedit priestor pre aktivne a pasivne Sportové vyzitie obyvatefov Trenéina — FS Opatova
LA Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin

ukazovatel’

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 1200 1200 1200 1200
Skutona hodnota

k 30.6.2012 1480 690

Meratefny , e . e e

ukazovatel: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuZivajlcich Stadién

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 100 100 100 100
Skutona hodnota

k 30.6.2012 136 142

Ciel Zabezpedit' rozvoj Sportovych aktivit deti a mladeze — FS Opatova

Meratefny , , o xe i . . N s

ukazovatel: Vystup Podiel vyuzitia Stadiona pre Sportovu ¢innost deti a mladeze

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 70% 70% 70% 70%
Skutona hodnota

k 30.6.2012 74,2% 3%

Komentar k prvku:

Predmetny prvok zabezpecuje priestor pre aktivne Sportové vyuZitie obyvatelov mesta.

Financne plhnemie

Bezné vydavky 125 073 €

v" vydavky k 30.6.2012 na poskytnutie dotacie pre AS Tren¢in a.s. vo vyske 120 000 € na financovanie &asti

prevadzkovych nakladov mestského futbalového Stadiona

dotécia na prevadzku FS Opatova bude poskytnuté v I1.polroku 2012

vydavky na poistenie futbalového Stadiéna na Sihoti a v Opatovej vo vy3ke 750 €

prevadzka mestskych zdrojov tepla k 30.6.2012 vo vySke 3 371 € bola refakturovana AS Trenéin , ale

k 30.6.2012 neuhradené na ucet mesta

v' vydavok vo vyske 952 € - vzajomné zapocitanie pohladavok a zavazkov medzi AS Trencin a Mesto Trencin
(faktdry s dobropisom)

AN

Prvok 8.3.3: Zimny sStadion

2012 2013 2014
% 500 000 € 500 000 €
ROZpocet pwku 747763 € len beZné vydavky len beZné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 539 226 €

Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb

Ciefl Zabezpedit' spolahlivi a bezpeénii prevadzku fadovej plochy s jej maximalnym vyuzitim
mg:;?:tzl’: Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin vyuzitych na Sport za rok spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 2500 2500 2500 2500 2500 2500
e 1 2787 3166 3404 3215 3310 1450
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Ciefl Podporit’ Sportovu vychovu deti a mladeze na zakladnych a strednych Skolach

Meratelny . 0 . . .

ukazovatel: Vystup % podiel hodin prevadzky

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 60% 60% 60% 60% 60% 60%
S 795%  657%  68,1%  67,8%  675% | 69%

Cief Zabezpedit priestor pre aktivne a pasivne Sportové vyzitie obyvatelov Trenéina

Meratefny , e . e e

ukazovatel: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajlcich Stadion za rok spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 500 600 650 650 650 650
Skuto¢na  hodnota

K 30.6.2012 1440 2524 2278 2294 760

Meratelny , T C , -

ukazovater: Vystup Pocet navstevnikov a divakov Sportovych podujati za rok spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 100000 100000 100000 ' 100000 100000 100 000

Skutoéna  hodnota
k 30.6.2012

Komentar k prvku:
Predmetny prvok zabezpecuje priestor pre aktivne a pasivne Sportové vyuZitie obyvatelov mesta.

157588 117042 112330 113240 = 62700

Financné plnhenie
Bezné vydavky 301463 €
v' finanéné prostriedky MHSL m.r.o. boli k 30.6.2012 vy&erpané vo vySke 241 463 € nasledovne:

a) mzdy: 40510 €

b) poistné: 13 897 €

c) tovaryasluzby: 186 970 €
- energie, voda, komunikacie: 141 585 € - el.energia, vodné, stocné, postovné
- material: 3 877 € - elektromateriél, Cistiace prostriedky, tabletovana sol, technické plyny — paliva do
mechanizmov zabezpecujucich upravu fadovej plochy, nakup ochrannych odevov a pracovnych
pomocok
- rutinn a $tandardné udrzba: 4 348 € - oprava vymennika TUV preplnenie rolieb varovného
systému, vydavky na odstranenie havarijného stavu — kurenarske a inStalatérske prace
- sluzby: 37 160 € - stravovanie zamestnancov a tvorba socidlneho fondu, prevadzka tepelného
zdroja, Skolenia, lekarske prehliadky, strazna sluzby, Cistenie odpadového potrubia, odborna
prehliadka plynového zariadenia, pokuta na zaklade kontroly BOZP
d) transfery: 86 € - ndhrady PN
v finanéné prostriedky vo vySke 60 000 € boli k 30.6.2012 poskytnuté HK Dukla Trenéin a.s. v zmysle zmluvy
o refundacii nékladov suvisiacich s prevadzkou zimného $tadiéna vroku 2011 — do 1.10.2011 ato na
energie, vodné sto¢né a pod.
Kapitalové vydavky 237 763 €
v' vydavky vo vySke 237 763 € k 30.6.2012 predstavuji zhodnotenie zimného Stadiona v zmysle Dohody
0 vzajomnom zapoCitani pohladavok a uznani dihu uzatvorenej medzi Mestom Trenéin a HK Dukla Trenéin
a.s. PoCas doby prevadzkovania HK Dukla TrenCin zhodnotila majetok mesta vybudovanim VIP Boxov
a dalSich stavebnych tprav

Prvok 8.3.4: Plavarne

2012 2013 2014
% 480 000 € 480 000 €
Rozpocet kau 1525870 € len beZné vydavky len beZné vydavky
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Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 781947 €

Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb

Ciefl Zabezpecit maximalne vyuzitie priestorov bazénovej a saunovej ¢asti krytej plavarne
Meratefny , P . . .

ukazovatel: Vystup Celkovy ro¢ny pocet hodin prevadzky bazénu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 4400 3600 2500 3500 3500 3500
Skutona  hodnota

K 30.6.2012 3600 3733 3950 3820 2455 1503

Meratelny , o . ,

ukazovatil’: Vystup Celkovy roény podet hodin prevadzky sauny

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 2200 1800 1200 1300 1300 1300
Skuto¢na  hodnota

K 30.6.2012 1850 2188 2300 2126 1659 876

?:;::};il,: Vystup Celkovy pocet navstevnikov za rok

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 96 000 40000 35000 =~ 38000 38000 38000
Skutona  hodnota

K 30.6.2012 77 200 35538 107000 41325 32746 = 21732

Meratelny , , , . . . A

ukazovatel: Vystup Pocet hodin prevadzky vyhradenej pre deti a mladez za rok spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 3000 2200 2200 2200 2200 2200
Skutona  hodnota

K 30.6.2012 3200 3733 3200 2 350 2105 1503

Meratel'ny , . ; s .o . . . .

ukazovat)él’: Vystup Pocet deti a mladeze vyuzivajucich sluzby v ramci prevadzky za rok spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 34 000 30000 28000 | 29000 29000 29000
Skutona  hodnota

K 30.6.2012 26 500 8012 35000 33 250 9027 4986

Ciel Zabezpecit maximalne vyuzitie letnej plavarne

LGS i) Vystu Celkovy rocny pocCet dni prevadzky plavarne

ukazovatel’ ystup y yP P yP

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 90 60 60 60 60
Skuto¢na  hodnota

k 30.6.2012 % 45 1

LG i) 2 Vystup Priemerna denné prevadzkova doba v hodinach

ukazovatel’

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 9 9 9 9 9
Skuto¢na  hodnota

k 30.6.2012 10 10

m:} ar:;t:’I :til’: Vystup Celkovy pocet navstevnikov za rok

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 40000 40000 40000 40000 40000
Skuto¢na  hodnota

K 30.6.2012 46500 43879 -

Komentar k prvku:

Prvok zabezpecuje maximalne vyuZitie priestorov bazénovej a saunovej Casti krytej a letnej plavarne na Sportové
a rekreacné vyuZitie obyvatelmi i navstevnikmi Mesta Trencin.
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Plnenie ukazovatelov letnej plavarne bude v ii.polroku 2012, na kedy je naplanovana prevadzka letnej plavarne.
Plnenie cielovych hodndt bude zavisiet najmé od vhodnych klimatickych podmienok.

Financné plhenie
Bezné vydavky 205 163 €
v"vydavky vo vySke 1 420 € boli k 30.6.2012 vyCerpané na poistenie plavarni (starej aj novej)
v vydavky vo vyske 996 € boli k 30.6.2012 vy¢erpané na material — Cistiace prostriedky pre krytu plavaren
v’ finanéné prostriedky MHSL m.r.o. - kryta plavaren boli k 30.6.2012 vycerpané vo vyske 195 012 €
nasledovne:
a) mzdy: 47592 €

b) poistné: 16 845 €

c) tovaryasluzby: 130 482 €
- energie, voda, komunikacie: 96 232 € - el.energia, vodné, sto¢né, plyn, poStovné, telekomunikacné
sluzby
- material: 6 095 € - bazénova chémia, Cistiace, hygienické a dezinfekéné prostriedky, vodoinstalacny
material, Ziarovky, kancelarsky materiél, pasky do registratnej pokladne, permanentky, pracovné
odevy, ozvucovacia technika, pracka, vysokotlakovy €isti€, bruska, cirkulaéné ¢erpadlo a pod.
- rutinng a Standardné udrZba: 330 € - oprava vodoinstalacie, opravy a prehliadky vytahov ai.
- sluzby: 27 825 € - stravovanie zamestnancov a tvorba socialneho fondu, prevadzka tepelného
zdroja, precistenie odpadového potrubia, poistenie majetku, odborné prehliadky elektroinstalacie
a bleskozvodov, lekarske prehliadky, rozbor vody ap.
d) transfery: 94 € - nahrady PN
v’ finanéné prostriedky MHSL m.r.o. — letna plavaren boli k 30.6.2012 vycerpané vo vyske 7 735 €
nasledovne:
- energie, voda, komunikacie: 5 299 € - el.energia, vodné, stoéné
- material: 1 931 € - bazénova chémia, Cistiace, hygienické a dezinfekéné prostriedky, drobny material
na opravy, PHL do kosaciek, registratna pokladna
- rutinna a Standardna tdrzba: 330 € - .oprava Cerpadla a krovinorezu
- sluzby: 175 € - lekarske prehliadky, poplatky SOZA
Kapitalové vydavky 576 784 €
v" vydavky vo vyske 29 095 € boli k 30.6.2012 vycerpané na energie a straZenie Novej letnej plavarne

v’ vydavky vo vySke 94 492 € a 442 062 € predstavuju splatky Slovenskej sporitelni a.s. za Uhradu vydavkov
za vystavbu Novej letnej plavarne z roku 2010 spoloénostou VOD-EKO a.s..

v’ (hrada zavazkov zroku 2010 vo vySke 3863 € a7272 € Zavazok je splacany vzmysle splatkoveho
kalendara voci CSOB a.s. v stlade s dohodou o restrukturalizacii dihu €. 80226/01/2011. Celkovy zavazok
mesta voci CSOB a.s. je mesacne splacany od 1.10.2011, splatnost je 1.9.2015.

Prvok 8.3.5: Mobilna l'adova plocha

2012 2013 2014

% 25000 € 25000 €
ROZpocet prvku 680 € len beZné vydavky len beZné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 191 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciefl Zabezpecit' maximalne vyuzitie mobilnej l'adovej plochy
Meratefny , P . .
ukazovatel: Vystup Celkovy roény pocet hodin prevadzky za rok spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 1200 1200 800 0 800 800
Skutoénd  hodnota
K 30.6.2012 895 859 1024 788 652 0
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Meratefny , S ,

ukazovater: Vystup Celkovy pocet navstevnikov za sezénu spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 22 000 22 000 7 000 0 7000 7000
Skutoéna  hodnota

K 30.6.2012 14 342 11 329 9470 10 159 5 566 0

Meratefny , . , s o S .

ukazovatel: Vystup Pocet deti a mladeZe vyuZivajucich mobilnu fadovu plochu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 18 000 18 000 7 000 0 7 000 7 000
Skutoéna  hodnota

K 30.6.2012 11 547 9486 7344 8 146 4523 0

Komentar k prvku:

Realizacia prvku zabezpecuje dostupny a otvoreny priestor pre rekreacny $port v zimnych mesiacoch.
Mobilna fadova plocha nebola v prevadzke.

Financnée plhenie
Bezné vydavky 191 €
v'finanéné prostriedky vo vySke 191 € boli k 30.6.2012 vy&erpané na poistenie mobilnej fadovej plochy

Podprogram 8.4: Mobiliar mesta a detské ihriska
Zamer: Intenzivna éinnost $portovych klubov a telovychovnych jednét

2012 2013 2014

2 12 000 € 12 000 €
Rozpocet podprogramu 16817 € len bezné vydavky len bezné vydavky
PInenie k 30.6.2012 6512 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciel Zabezpecit' funkény mobiliar mesta a detskych ihrisk
L, SELSi) . Vystup Pravidelna Udrzba mobiliaru mesta a detskych ihrisk
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota ano ano ano ano &no ano
Skutoéna  hodnota g ; : . .
K 30.6.2012 ano ano ano ano ano
el Zabezpecit' pravidelnt tdrzbu a revitalizaciu mestskych detskych ihrisk
ST Vystup Pocet udrZiavanych detskych ihrisk
ukazovatel
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 120 120 145 145 145 145
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 120 120 120 120 120
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria starostlivost o mobiliar mesta a detskych ihrisk (lavicky a pod.), ddrzbu detskych ihrisk —
vymena piesku, natery, udrzba zariadeni detskych ihrisk, doplnenie novych zariadeni detskych ihrisk a pod..

Financne plhnemie
Bezné vydavky 3604 €
v' finanéné prostriedky MHSL m.r.o0. boli k 30.6.2012 vycerpané vo vyske 3 604 € nasledovne:

a) mzdy: 2160 €

b) poistné: 814 €
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c) tovary asluzby: 630 €
- material: 219 € - na Gdrzbu mobiliaru — farby, riedidla, skrutky, podlozky apod.
- dopravné: 237 € - PHM
- sluzby: 174 € - stravovanie zamestnancov a tvorba socialneho fondu,
Kapitalové vydavky 2908 €
v’ Uhrada zavazkov z roku 2010 vo vySke 2 908 €. Zavazok je splacany v zmysle splatkového kalendara voci
CSOB a.s. vstlade s dohodou o redtrukturalizacii dihu ¢. 80226/01/2011. Celkovy zavézok mesta vogi

CSOB a.s. je mesacne splacany od 1.10.2011, splatnost je 1.9.2015.

PROGRAM C. 9: KULTURA

Zamer: Rozsiahly vyber z kultirnych aktivit podfa dopytu, zelani a rozhodnuti
obyvatelov Mesta Tren¢in

| 2012 | 2013 2014

x 285000 € 290 000 €
Rozpocet R 378 116 € *len bezné vydavky *len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 114 073 €
Komentar k programu:

Program Kultura predstavuje vytvorenie Sirokého spektra ponuky kulturnych akcii v Meste Trencin —
organizovanie kulturnych akcii a podporu tradi€nych podujati v oblasti kultury, podporu kulturnych
stredisk, financovanie akcii zameranych na kulturnu spolupréacu.

Cinnosti a aktivity v oblasti kultiry st rozdelené do nasledujcich podprogramov: Podpora kulturnych
podujati, Podpora kulturnych stredisk, Organizacia kulturnych aktivit, Kulturna spolupraca a Bazovského
galéria.

Podprogram 9.1: Podpora kultirnych podujati

Zamer: Zabezpeéenie podmienok pre proporéne vyvazeny rozvoj kultiry priamou finanénou
podporou kultirnych podujati a ¢innosti umeleckych aktivit

2012 2013 2014

% 85000 € 100 000 €
ROZpocet podprogramu 87000 € len beZné vydavky len beZné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 3000 €
Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb
e Zefektivnit’ finanénd podporu kultlry na uzemi mesta a nastavit' transparentné pravidla pre jej

poskytovanie a kontrolu
Meratefny . Vlypracované pravidla pre transparentné udelovanie dotacii a grantov
. Vystup A

ukazovatel’ v oblasti kultary
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota ano ano ano
Skutoénd hodnota .
k 30.6.2012 ano
Meratefny ,
ukazovatel” Vystup Vlykonané pravidelné a ndhodné kontroly kultdrych podujati a innosti
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podporenych mestom

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 30 40 40
Skutoéna hodnota 10

k 30.6.2012

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria Cinnosti na zabezpecenie kulturnych podujati a poskytovanie grantov na organizaciu
kultarnych podujati.

Financne plhnemie

Bezné vydavky 3000€

v" vydavky vo vySke 3 000 € boli k 30.6.2012 vy¢erpané v zmysle zmluvy o spolupraci so spoloénostou Rendek
Holding s.r.0. na realizaciu podujatia Trengianske HRAdosti.

v’ ostatné financné prostriedky z grantového programu ako aj na ostatné podujatia budt vyéerpané v Il.polroku
2012

Podprogram 9.2: Organizacia kultirnych aktivit
Zamer: Vysoky $tandard kultirnosti mesta

2012 2013 2014
% 50 000 € 60 000 €
Rozpocet podprogramu 35286 € len beZné vydavky len beZné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 19 061 €
Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb
Cel Zabezpecit' Zanrovu pestrost’ a vyvazenost' ponuky kulturnych akcii
O ) Vystup Pocet programovych Zanrov spolu
ukazovatel’.
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 8 8 0 8 8 8
Skutoénd  hodnota
k 30.6.2012 8 8 8 9 5
Meratelny . . L, . . . , . -
ukazovatil’: Vystup Pocet neprofesionalnych telies zapojenych do organizovanych kultirnych aktivit
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 42 37 0 17 17 17
Skutoénd  hodnota 43 37 39 40 10
k 30.6.2012
Meratefny . . Ao o
ukazovater: Vystup Pocet uskutoénenych vystav za rok spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 25 33 0 18 20 20
Skutoéna  hodnota 25 33 25 22 6
k 30.6.2012
St Vybudovat' priatel'ské a inSpirativne kultirne prostredie pre navstevnikov mesta i jeho
obyvatefov, uchovavanie délezitych prvkov spolo¢ensko-kulttirneho zivota
Meratefny , . . , e
ukazovater: Vystup Pocet zorganizovanych poduijati
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 145 160 0 80 80 80
Skutoénd  hodnota
K 3062012 150 160 130 165 25
Meratefny , e -
ukazovater: Vystup Celkovy pocet navstevnikov podujati za rok spolu
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Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 22 000 25000 0 15000 15000 15 000
Skutoénd  hodnota Nemerana

K 30.6.2012 24 000 25000 20 000 55490 hodnota

Meratefny , . . , ,

ukazovatel: Vystup Priemerna navstevnost predstaveni

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 0 180 180 180
Skutoéna  hodnota Nemerana

k 30.6.2012 hodnota

Ciel

Zabezpedit' pravidelnii komunikaciu so zaujmovymi umeleckymi zdruzeniami a neformalnymi
umeleckymi zoskupeniami

LOESin) .. Vystup Pocet aktivne udrZiavanych kontaktov (pocas roka komunikécia aspon 2-kréat)
ukazovatel:

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 0 70 70 70
Skutoéna  hodnota 45

k 30.6.2012

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje pripravu a realizaciu kultdrnych podujati organizovanych mestom.

Financne plhemie
Bezné vydavky 3160 €
v'finanéné prostriedky vo vySke 3 160 € boli k 30.6.2012 vy&erpané na podujatia
- Ora et Ars — Skalka nad Vahom 2012 - 647 €
- VianoCne trhy 2011 - 846 €
- ostatné podujatia — 1 667 € - 1.m4j Otvorena Eurdpa, Noc mlzei, a pod.
Kapitalové vydavky 15901 €
v" Uhrada zavazkov z roku 2010 vo vySke 5 348 €. Zavézok je splacany v zmysle splatkového kalendara voci
CSOB a.s. vstlade s dohodou o redtrukturalizacii dihu ¢. 80226/01/2011. Celkovy zavézok mesta vogi
CSOB a.s. je mesatne splacany od 1.10.2011, splatnost je 1.9.2015.

v’ Uhrada zavézku z roku 2010 vo vyske 10 553 €. Zavézok je splacany v zmysle splatkového kalendara voci
SLSP a.s. (ERES a.s.) v stlade s dohodou o restrukturalizécii dlhu so splatnostou k 31.12.2020.

Podprogram 9.3: Podpora kultirnych stredisk

Zamer: Kultarny Zivot mestskych komunit na vysokej trovni

2012 2013 2014

% 150 000 € 130 000 €
Rozpocet podprogramu 217510 € len bezné vydavky len bezne vydavky
Plnenie k 30.6.2012 92012 €
Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb
Ciefl Zabezpedit' transparentny systém financovania prevadzky a spravy kultarnych stredisk
L LG Vlystup  Vykonana komplexna transformacia prevadzky a spravy kultirnych stredisk v majetku mesta
ukazovatel’ y y y y y )
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
E(I)a(\jr:%\;:na start  priebeh  koniec
Skutoénad hodnota .
k 30.6.2012 BEl
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Zracionalizovat' prevadzku kultarnych stredisk znizenim poctu budov prevadzkovanych

Ciel .
z rozpoctu mesta
Meratefny . . . . . , .
ukazovatel: Viystup  Pocet kulturnych stredisk prevadzkovanych z rozpoctu mesta
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana
hodnota 12 10
Skutoéna hodnota 10
k 30.6.2012
Meratefny . . . .
ukazovatel: Vlystup  Uspora nékladov z opatrenia
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana Min.
hodnota 100 000 €
Skutona hodnota Nemerana
k 30.6.2012 hodnota
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria pravidelnu kultdrnu, spolo¢ensku a osvetovu ¢innost realizovant v kultdrnych centrach  Juh,
Dihé Hony, Sihot a Kubra a v kulturnych strediskach Zlatovce, Zablatie, Opatova a Kubrica.

Hodnoty meratelnych ukazovatelov k jednotlivym ciefom budu doplnené po analyze éinnosti, vytaZenosti a aktivit
jednotlivych kultarnych stredisk a stanoveni kritérii ich prevadzky za podmienky nulovej dotacie z rozpoctu mesta.

Financne
Bezné vydavky
v finanéné prostriedky MHSL m.r.o. boli k 30.6.2012 vyCerpané vo vyske 67 952 € nasledovne:
energie, voda komunikacie: 62 724 € - el.energia, voda, plyn, teplo, po$tovné
- material: 279 € - radiatory v KS Opatova, drobny material
- rutinng a $tandardna udrzba: 1 115 € - oprava rozvodov tepla, vodoin$talaéné prace v KS Opatova,
DIhé Hony, zasklievanie dveri v KS Kubrica, vymena toalety a oprava rozvodov vody vo Hviezde
- Sluzby:3 834 € - prevadzka tepelnych zdrojov, revizia hasiacich pristrojov, kominov, vyvoz septiku
v KS Opatova
v"vydavky vo vySke 5 228 € boli k 30.6.2012 vyerpané pre Artkino Metro: el.energia, revizie, prenajom ai.
v’ vydavky vo vySke 17 741 € boli k 30.6.2012 vyCerpané pre KS Hviezda: el.energia, plyn, vodné stocné,
prevadzka tepelného zdroja, revizie, drobny material ai.
v"vydavky vo vySke 1 091 € boli k 30.6.2012 vy&erpané pre Mestsku galériu v Synagoge: energie 2011 a 2012
Kapitalové vydavky 0€
v' digitalizacia Artkina Metra sa v |.polroku 2012 nerealizovala

plhenie
92012 €

Podprogram 9.4: Kulturna sg

Zamer: Mesto Trenéin - aktivny Géastnik kooperacie medzi zahraniénymi partnerskymi
mestami v oblasti kultury
2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu 0 0 0
Plnenie k 30.6.2012 0
Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb
Clel Sprostredkovat’ kultirne hodnoty partnerskych miest
Meratefny . . . . -
ukazovatel: Vystup Pocet obsadenych kultirnych podujati doma a vonku
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
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Planovana hodnota 10 10 0 0 1 2
Skutona  hodnota

k 30.6.2012 5 . 2 . . .

L BT 2 Vystup Celkova navstevnost na kultirnych podujatiach v meste

ukazovatel’

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 15000 16 000 0 0 2000 3000
Skutonad  hodnota

K 30.6.2012 10000 15000 2200 10 000 0 0

Komentar k podprogramu:

Podprogram  Kultirna - spolupraca garantuje udrziavanie kontaktov s predstavitelmi - partnerskych miest
v Taliansku, Madarsku, Polsku, Francizsku, Cesku v oblasti kultdry, kooperéciu pri priprave a realizacii
kulturnych podujati a festivalov — Festival franctizskych filmov, Oslavy bratstva Cechov a Slovakov a pod.

Financné plhenie
Bezné vydavky - v roku 2012 nerozpoctované 0€

Podprogram 9.5: Bazovského

2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu 18 320 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 0
Zodpovednost:  (tvar majetku mesta
Komentar k podprogramu:

Uhrada spoluviastnickeho podielu vynaloZena na technické zhodnotenie objektu Bazovského galérie.

Financné plhenie
Kapitalové vydavky 0€
v" vydavky budu v Il.polroku 2012

PROGRAM C. 10: ZIVOTNE
PROSTREDIE

Zamer: Atraktivne azdravé prostredie pre zZivot, pracu ioddych obyvatelov
a navstevnikov mesta

| 2012 2013 201

X 3703000 € 3820 000 €
Rozpocet Pl 4 686 562 € *len bezné vydavky *len bezné vydavky
Pinenie k 30.6.2012 1741851€
Komentar k programu:

Program Zivotné prostredie zabezpe&uje &innosti a aktivity sGvisiace s vytvorenim zdravého, prijemného
a priatel'ského prostredia v meste Trencin s dérazom na ochranu Zivotného prostredia.

Starostlivost o verejnu zelen a mestské lesy a adresny systém odpadového hospodarstva — zvoz
aodvoz odpadu, likvidacia odpadu a rieSenie problému nelegalnych skladok tvoria zaklad aktivit
realizovanych v rdmci predmetného programu.
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V nadvaznosti na spektrum realizovanych cinnosti je program rozdeleny do podprogramov: Verejna
zelen, Odpadové a vodné hospodarstvo, Ochrana prostredia pre Zivot, Karanténna stanica, Fontany,
Podporna ¢innost MHaSL m.r.o..

Podprogram 10.1: Verejna zelen

Zamer: Aktivny a pasivny oddych obyvatelov a navs$tevnikov mesta v zdravom, éistom
a atraktivnom prostredi
2012 2013 2014
% 750 000 € 800 000 €
ROZpocet podprogramu 1218638 ¢€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 263121 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
e Zabezpedit' starostlivost’ o verejnu zelen a zamedzit' prerastaniu travnatych porastov na uzemi
mesta
b EEE T .. Vystup Ruéne kosena plocha s odvozom v m2 za rok spolu
ukazovatel’
Rok
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 100000 100000 8000 390000 450 000 450 000
Skutocna hodnota 780052 g0+
k 30.6.2012 146608 184049 379509  "987&  sponzori 111 583
ruderalny 167 000
porast
L R ) ). Vystup Strojné kosenie s odvozom v tis. m2 za rok spolu
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 7630 7630 80 4000 4000 4000
Skutocna hodnota 66 +
k 30.6.2012 7619 3827 3808 sponzori 515
1350
Meratefny , . .
ukazovater: Vystup Kosenie ruderalnych porastov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 0 450 000 450000 450000
Skutocna hodnota 500 +
k 30.6.2012 139878  sponzori 0
5000
Cel Zabezpecit komplexnu starostlivost o stromy a kroviny na izemi mesta
Meratelny g . — g : .
ukazovatel: Vystup Pocet orezavanych krovin a stromov v ks, prip. v m2 za rok spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 2000 ks
stromov, 300K 45500 ks 15500 ks
5000 ks krov krov
3000 3000 krov 17 l(()oo WA o 000m? 17000 m?
1500 m' rov krov krov
krov
Skutoénd hodnota 517 ks
k 30.6.2012 9814 ks, 1717 ks krov,
7505 10324 ;5gp 35600 1788 m2 235 m2
krov
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Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Cief

Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota

Skutoénd hodnota
k 30.6.2012

Ciel

Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota

Skutoéna hodnota
k 30.6.2012
Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
k 30.6.2012
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
k 30.6.2012
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Vystup Pocet orezanych stromov v ks za rok spolu
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
1500 1500 1500 2000 3000
4949 3682 349 2) 4521 2603 ks 182

Zabezpecit' komplexnt Gdrzbu a vysadbu mestskych zahonov

Vystup Pocet vysadenych letniciek, can a cibulovin spolu v ks
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
5000 ks 10 000 ks
letniciek letniciek
8000 8000 8000 800 ks 2000 ks
cibulovin cibufovin
14 650 > 185
o letniCiek 5000 ks
19200 19209  letniciek, 1850 37 254
cibulovin  3) 2950 letniciek
cibulovin
Zabezpecit efektivne a odborné hospodarenie s lesnym majetkom *
Vystup % plnenia uloh LHP
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Min.95% Min.95% Min.95% = Min. 95%
95% 95% 50% 5) 95% 95% 95 %
Vystup Celkova rozloha spravovanych lesov v ha spolu
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
670 670 460 460 460
670 670 670 460 460 460
Vystup Celkovy objem tazby dreva v m3 spolu
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
2500 2500 2500 3 200*
2502 2500 * 287324 267676 | o

2013
3000

2013
10 000 ks
letniciek
2000 ks
cibulovin

2013
Min. 95%

2013
460

2013
3 200"

***609 do 30.6. (verejnu zeler a mestské lesy spravovalo MHSL m.r.0.), 9,73 od 1.7. (Marius Pedersen a.s.) 6)

2014
3000

2014

10 000
ks
letniciek
2000 ks
cibulovin

2014
Min.
95%

2014
460

2014
3 200"

* merny ukazovatel — celkovy objem tazby dreva v m3 od nového desatrocného lesného hospodarskeho planu, ktory je

v Stadiu pripravy.
Cief

Meratelny
ukazovatel

Rok
Planovana hodnota

Skutocna
k 30.6.2012

hodnota

Zabezpedit' vyrub drevin a nahradni vysadbu

Vystup Vyrub stromov a krov v ks
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
120 200
stromov ST
100 krov 300
krov
125 ks w
stromov
6 m2 krov
0 krov
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2013

250
stromo
v 300
krov

2014

200
stromov
300 krov
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U SIEIEN ) . Vystup Nahradna vysadba stromov a krov v ks

ukazovatel

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 0 120 120 120
Skuto¢na hodnota 5 0

Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje realizaciu udrzby verejnej zelene — kosenie, zber a odvoz zelene, hnojenie travnikov,
kosenie krajnic, jamé a jesenné vyhrabavanie, orezy stromov a krov, udrzbu zahonov, vysadbu letniCiek a pod.
a Cinnosti zamerané na pestovanie lesa, udrzbu lesoparku a kyseliek a lesnu pedagogiku.

Vyruby drevin a ndhradné vysadba sa budu realizovat najmé ku koncu roka.

Financne plhnemie

Bezné vydavky 244 236 €

v finanéné prostriedky MHSL m.r.o. — stredisko Soblahov boli k 30.6.2012 vyCerpané vo vySke 14 233 €
nasledovne:

- energie, voda, komunikacie: 1 307 € - el.energia, poStovné a telekomunikaéné sluzby
- material: 685 € - tlaCiva pouzivané pri tazbe dreva, farba na oznaCovanie stromov pred tazbou,
nakup pracovnych odevov
- dopravné: 583 € - PHM, servis, poistenie vozidiel
- rutinng a Standardna udrzba: 199 € - Udrzba vypoctovej techniky, oprava rozvodov tepla v objekte
strediska Soblahov
- sluzby: 3 160 € - stravovanie zamestnancov a tvorba sociélneho fondu, revizie kominov a hasiacich
pristrojov, poistenie, Uhrada darfovej povinnosti., dohody o vykonani prace - odborny lesny
hospodar
e) transfery: 101 € - Elensky prispevok Zdruzeniu obecnych lesov SR
v finanéné prostriedky MHSL m.r.o. - stredisko Brezina boli k 30.6.2012 vycCerpané vo vyske 178 €
nasledovne:

- energie, voda, komunikacie: 3 € - poStovné
- material: 89 € - nakup hranolov, farieb, spojovacieho materiélu na opravu ihriska v lesoparku Brezina
- Sluzby: 86 € - poistenie majetku
v’ finanéné prostriedky MHSL m.r.o. — adrzba zelene boli k 30.6.2012 vyCerpané vo vyske 30 316 €
nasledovne:

- material: 674 € - nahradné diely na motorovu pilu, kosacku a krovinorez, drobné néradie na udrzbu
verejnej zelene, paliva a oleje do motorovej pily, kosaciek a krovinorezov, pracovné odevy

- dopravné: 3 570 € - PHM, servis a drzba vozidiel

- rutinna a Standardna udrzba: 57 € - oprava krovinorezu

- sluzby: 13980 € - stravovanie zamestnancov a tvorba sociélneho fondu, dohody o vykonani prace

v vydavky vo vyske 199 509 € boli k 30.6.2012 Cerpané na Udrzbu verejnej zelene v meste Trenéin:

- kosenie, hrabanie, postrek travnikov: 5480 €

- orez, vyrub, vysadba drevin: 9 677 €

- zakony kvetov: 3 780 €

- Uhrada faktury za prace za rok 2011: 23 770 €

- Uhrada splatky vo vySke 144 477 € k 30.6.2012 v zmysle dohody o urovnani medzi Mestom Trenéin
a spolocnostou Marius Pedersen a.s., vzmysle ktorej sa v sulade so splatkovym kalendarom
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splacaju zavazky roka 2010 (za udrzbu komunikacii, vyvoz odpadu, verejnu zeled, vyvoz odpadu
z kulturnych akcii). Splatkovy kalendar je uzatvoreny do konca roka 2014
- vrétenie finanénej nahrady za vyrub drevin ZSR: 12 325 €
- nevyCerpana dotacia za rok 2011: finanéna nahrada za vyrUbané dreviny nebola k 30.6.2012
Cerpana
Kapitalové vydavky 18885 €
v" nakup kosaciek bude realizovany v Il.polroku 2012
v’ (hrada zavézkov zroku 2010 vo vyske 332 € a 18 553 €. Zavézok je splacany vzmysle splatkového
kalendara voCi CSOB a.s. v sulade s dohodou o reStrukturalizacii dihu €. 80226/01/2011. Celkovy zavazok
mesta voci CSOB a.s. je mesacne splacany od 1.10.2011, splatnost je 1.9.2015.

Podprogram 10.2: Odpadové a vodné

hospodarstvo

Zamer: Pravidelny aktivny a pasivny oddych obyvatelov a navitevnikov mesta v zdravom,
cistom a atraktivnom prostredi

2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu 3074 409 € lgnzgfegggvfy gﬁfz?eg?d%
Plnenie k 30.6.2012 1293 181 €

Prvok 10.2.1: Zvoz a odvoz odpadu

2012 2013 2014

Rozpocet prvku 3 005 057 € 2 7315,090 € 2 80,0,000 €

len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 1260 155 €
Zodpovednost:  Utvar zivotného prostredia, dopravy a izemného planovania
Ciefl Zabezpedit zvoz a odvoz odpadu podrla potrieb obyvatelov
L ZEE ) .. Vystup Objem zvezeného a odvezeného odpadu v tonach za rok spolu
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 100000 26000 18000 = 26000 26000 26000

shiliale vz 22943 25685 25860 24356 23171 11013

k 30.6.2012
Ciel Zabezpecit' mimoriadny zvoz a odvoz odpadu v zvlastnych pripadoch
Meratefny . Pocet poskytnutych Specialnych kontajnerov v ks (jarné a jesenné

. Vystup .
ukazovatel: upratovanie)
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 400 400 0 450 450 450
Skutoénd hodnota
K 30.6.2012 508 400 689 651 562 285
L BT .. Vystup Objem zvezeného a odvezeného nadrozmerného odpadu v tonach
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 500 1000 1000 1000
Skutoénd hodnota
k 30.6.2012 2036 1098
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Ciefl Zvysit stupen ochrany zivotného prostredia formou separovaného zberu odpadu

L LB ). Vystup Podiel separovaného zberu na celkovom zvoze a odvoze odpadu
ukazovatel’

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 12% 12% 10% 12% 12% 12%
e 1% 1958% 141% 1151 1%  10%

Meratefny . : . .

ukazovatel: Vystup Objem separovaného zberu odpadu v tonach

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 2500 3100 3100 3100
Skutona hodnota

k 30.6.2012 2552 1100

Ciel Minimalizovat’ nelegalne skladky odpadu

L Vystup Pocet odstranenych nelegalnych skladok

ukazovatel’

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 0 Min.5 Min.5 Min.5
Skutona hodnota 6 6

k 30.6.2012

Meratefny . - - . . . . .
ukazovatel: Vystup Zapojenie dobrovolnikov (zdruzenia) do odstrafiovania nelegalnych skladok
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 3 Min.3 Min.3 Min.3
Skutona hodnota 3 2

k 30.6.2012

Komentar k prvku:

Prvok predstavuje povinnost mesta v pinej miere zabezpecovat likvidaciu komunalneho odpadu na svojom tzemi
od fyzickych a pravnickych osob. Stcasne je povinné pinit Program odpadového hospodarstva mesta, ktory je
spracovany na zéaklade Programu odpadového hospodarstva Slovenskej republiky, POH Trencianskeho kraja.
Podla §39 ods.14 zakona o odpadoch je mesto povinné zaviest' separovany zber plastov, kovov, papiera, skla
a biologicky rozlozZitelného odpadu.

Zber, vyvoz a uloZenie komunalneho odpadu sa realizuje z réznych druhov zbernych nadob: vrecia, 1101, 120 |,
240 1, 1100 I, velkoobjemové kontajnery, ulicné odpadové nadoby na separovany zber papiera, skla, plastov
a bioodpadu.

Financne plhnemie
Bezné vydavky 1260 155 €
v” finanéné prostriedky na zvoz a odvoz odpadu boli k 30.6.2011 erpané na:
- Uhrada splatky vo vyske 138 306 € k 30.6.2012 vzmysle dohody o urovnani medzi Mestom Trencin
a spolonostou Marius Pedersen a.s., vzmysle ktorej sa v stlade so splatkovym kalendarom splacaju
zavézky roka 2010 (za udrzbu komunikacii, vyvoz odpadu, verejnu zeleri, vyvoz odpadu z kulturnych akcii).
Splatkovy kalendar je uzatvoreny do konca roka 2014
- Uhrada faktury za vyvoz odpadu za december 2011 vo vySke 218 422 €
- Uhrada faktdr za vyvoz odpadu za |.polrok 2012 vo vySke 889 763 €
- Uhrada faktdr za jarné a jesenné upratovanie vo vyske 13 664 €

Prvok 10.2.2: Zneskodnovanie odpadu

2012 2013 2014
Rozpocet prvku 69 352 € 50 000 € 50 000 €
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len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 33026 €
Zodpovednost: Utvar zivotného prostredia, dopravy a izemného planovania
Ciefl Zabezpedit' kontinualne zvySovanie kvality zivotného prostredia
L EELE Vystup Pocet podporenych projektov
ukazovatel’
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 0 1 2 2
Skuto¢na  hodnota 0 0
k 30.6.2012
Ciefl Podporit' ekologicky vhodné sposoby likvidacie a spracovanie odpadu
Meratefny . . .
ukazovatel: Vystup Podiel recyklovaného odpadu na celkovom odpade
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 13% 12% 10% Min.12% Min.12% Min.12%

ShUinle il 1%  1958%  141% 1151 11% 10%

k 30.6.2012

Meratefny . . ) .

ukazovatel: Vystup Objem recyklovaného odpadu v tonach spolu

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 3000 3100 3000 3100 3100 3100

Skuto¢na  hodnota

k 30.6.2012
Komentar k prvku:
DéleZitou sucastou podprogramu su aktivity pre zniZenie mnoZstva komunalneho odpadu ukladaného na skladku
na 75% z mnoZstva vyprodukovaného v roku 2005 (do roku 2010) vyplyvajice zo Smemice EU o sklddkach
odpadov ¢.1999/31/ES, tj. odpady rastlinného a zZivociSneho pévodu, kuchynské a z trznic, vzniknuté
priemyselnou ¢innostou a minimalizacia nelegalnych skladok odpadu v zmysle zakona o odpadoch.

2 456 1113 3643 2116 2 552 1100

Financne plhemie

Bezné vydavky 0€
v Cerpanie bude v Il.polroku 2012
Kapitalové vydavky 33026 €

v' polro¢na splatka vo vyske 32 530 € za vykonanu rekultivaciu skiadky odpadu Trenéin — Zamostie.

v' Uhrada zavazkov z roku 2010 vo vyske 496 €. Zavézok je splacany v zmysle splatkového kalendara voci
CSOB a.s. vsulade s dohodou o restrukturalizacii dihu &. 80226/01/2011. Celkovy zavazok mesta voi
CSOB a.s. je mesacne splacany od 1.10.2011, splatnost je 1.9.2015.

Podprogram 10.3: Ochrana prostredia pre zivot

2012 2013 2014

% 5000 € 5000 €
Rozpocet podprogramu 5000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 0€
Zodpovednost:  Utvar Zivotného prostredia, dopravy a tizemného planovania
Ciefl Zabezpedit' ucinnu deratizaciu verejnych ploch zelene na Gizemi mesta
L LB Vystup Deratizovana plocha v hektaroch spolu
ukazovatel’
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Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 110 ha 110 ha 110ha = 110ha  110ha 110 ha

Skutoénd  hodnota

K 3062012 100ha 110 ha 110 ha 110ha ~ 110 ha

Ciel Zabezpecit' promptny a kvalitny servis v prenesenych kompetenciach v oblasti ochrany
ovzdusSia, ochrany vod a ochrany drevin

L EELE ) Vystup Percento vybavenych podnetov zo vSetkych

ukazovatel’

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%

SKtocra ) "o 100%  100%  100%  100%  100% . 100%

Meratefny , . . . L

ukazovatil’: Vystup Priemerna doba vybavenia podnetu v diioch

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni

Skutoénd  hodnota - . . . . ,

K 30.6.2012 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni

Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje c¢innosti na useku ochrany drevin, povolovania vyrubu drevin, zabezpecenie
deratizacie verejnych pléch zelene na tzemi mesta, podporu ochrany Zivotného prostredia, ¢innosti na tseku
ochrany ovzdu$ia a v6d.

Financne plhnemie
Bezné vydavky 0€
v'finanéné plnenie bude v Il.polroku 2012

Podprogram 10.4: Karanténna stanica

Zamer: Mesto bez zvieratami prenasanych choréb

2012 2013 2014
% 15000 € 15000 €

Rozpocet podprogramu 15000 € len beZné vydavky len beZné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 7500 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciel Zvysit’ pocet zvierat umiestnenych v nahradnych rodinach
Meratelny q V. rorech , . « i . .
ukazovatel: Vystup % umiestnenych zvierat zo vSetkych odchytenych zvierat
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 90% 90% 90% 90% 90% 90%
Socra ot 100%  100%  100%  100%  99%  100%
Cief Zlepsit’ kvalitu priestorov pre opustené zvierata
Meratefny , . A . . . .
ukazovatel: Vystup Priemerny pocet zvierat umiestnenych v jednom koterci
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota Menej Menej Menej

ako25 ako25 ako25
Skutoéna  hodnota 1,7
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k 30.6.2012

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje zabezpecenie priestoru pre opustené zvierata prevadzkovanim karanténnej stanice
odchytenych zvierat.

Financnée plnenie

Bezné vydavky 7 500 €

v finanéné prostriedky vo vySke 7 500 € boli k 30.6.2012 poskytnuté OZ Trenciansky utulok ako dotacia na
prevadzku karanténnej stanice na |.polrok

Podprogram 10.5: Fontan

Zamer: Atraktivne a unikatne centrum mesta vd'aka prevadzke fontan

2012 2013 2014

p 10 000 € 10 000 €
ROZpocet podprogramu 11273€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 2917 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciefl Zabezpedit' bezporuchovu prevadzku mestskych fontan
L el Vystu Pocet prevadzkovanych fontan spolu
ukazovatel’: ystup P y P
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 5 5 0 5 5 5
Skutoéna  hodnota
k 30.6.2012 5 5 5 5 3 3
r:;::,l;il,: Vystup Celkovy pocet dni prevadzky fontan
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 214 214 0 214 214 214
Skutoéna  hodnota
K 30.6.2012 198 196 187 183 114 39
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahftia innosti a aktivity na zabezpecenie prevédzky a Udrzby fontan: fontany Vodnik na Stirovom
némesti, prevadzku a tdrzbu 2 ks pitnych fontan v centre mesta, fontény v parku M.R.Stefénika a prevadzku
pitnej fontany na OZ Halalovka vrétane ich Cistenia. Navrh rozpoctu na rok 2012 predpoklada prevadzku fontan
v obdobi od 1.4. — 31.10.2012 v plnom reZime

Fonténa Vodnik na Stirovom nam. bola v méji 2012 v prevadzke od piatku do nedele tj. pocas vikendov
avmesiaci jun 2012 denne (pocas priaznivého poCasia). Pre mesiace jul a august je planovana denna
prevédzka. Fonténa v Parku M.R. Stefanika bude v prevédzke iba pocas prézdnin.

Financne plhemie
Bezné vydavky 2917 €
v" finanéné prostriedky MHSL m.r.o. boli k 30.6.2012 vy&erpané vo vyske 2 917 € nasledovne:

a) mzdy: 243 €

b) poistné: 89€

c) t_oya_ry.a_s_luz_by 2585 €
energie, voda, komunikacie: 256 € - el.energia, vodné stotné
- material: 556 € - nakup filtra, Cistiacich prostriedkov na vycCistenie potrubi a spinacich hodin, nakup
vodomernej Sachty, betonu a farby v stvislosti s osadenim pitnej fontdny na Mierovom nam.
- Sluzby: 500 € - stravovanie zamestnancov a tvorba socialneho fondu, poistenie fontany Vodnik,

oprava privodu vody.
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gram 10.6: Podporna ¢innost MHSL m.r.o.
Zamer: Efektivna administrativa podporujtca plnenie vysledkov

2012 2013 2014
Rozpoc':et podprogramu 362242 € Ier'1| geaingeygafky Ier‘1I igngeygafky
Plnenie k 30.6.2012 175132 €
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecenie spravy MHaSL m.r.o..

Financne plhemie
Bezné vydavky 102 464 €
v’ finan¢né prostriedky MHSL m.r.o. boli k 30.6.2012 vyCerpané vo vySke 102 464 € nasledovne:

cestovné nahrady 16 € - pri tuzemskych pracovnych cestach
- energie, voda, komunikacie: 1 045 € - poStovné, telekomunikacné sluzby
- material: 903 € - kancelarske potreby, vizitky, odborny €asopis, , Cistiace a hygienické potreby,
vysavaé, pocitad, tonery, kopirovacie zaradenie, material pri priprave volebnych stipov, pracovné
odevy
- dopravné: 4 932 — PHM, servis a udrzba, poistenie, STK, EK osobnych aj nakladnych motorovych
vozidiel
- rutinng a Standardna tdrzba: 1 244 € - idrzba vypoctovej techniky a kopirovacieho zariadenia
- sluzby: 41 637 € - stravovanie zamestnancov a tvorba socialneho fondu, sluzby BOZP, pravne
sluzby, poplatky banke, poistenie, zasklievanie vyvesky VMC Sever ap.
- dariova povinnost’ k 30.6.2012: 24 440 €
Kapitalové vydavky 72 668 €
v" vydavky vo vySke 1 140 € na vypracovanie projektovej dokumentacie plynovodu v aredli MHSL m.r.o.
v (hrada zavézku vo vy$ke 71528 €. Zavazok (ERES postlpil pohfadavku CSOB a.s. za realizaciu novej
kotolne v aredli MHSL) je splacany v zmysle splatkového kalendara vosi CSOB a.s. v stlade s dohodou
o restrukturalizacii dihu &. 80226/01/2012. Celkovy zavazok mesta voi CSOB a.s. je mesaéne splacany od
29.2012, splatnost je 31.12.2014.

PROGRAM C. 11: SOCIALNE SLUZBY

Zamer: Uginna socialna siet, orientovand na vsetky handicapované skupiny
obyvatelov mesta Trencin

| 2012 2013 2014

2 1 568 500 € 1591 500 €
Rozpocet Plick] el 1716010 € len beZné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 804 976 €
Komentar k programu:
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Program zahffia komplexnd socialnu politiku Mesta Trencin - poénuc detskymi jaslami, pomocou socialne
a zdravotne handicapovanym obyvatefom a konciac podporou Domova — penzionu pre déchodcov i klubmi
déchodcov.

V ramci Programu Sociélne sluzby su realizované a zabezpeCované Cinnosti a aktivity podprogramov Detské
jasle, Jednorazova pomoc obCanom v hmotnej nudzi, Prispevky neStatnym subjektom, Noclahareri, Podpora
seniorov, Zariadenie opatrovatelskej sluzby, Terénna opatrovatelska sluZba, Pochovanie obéana, Obnova
rodinnych pomerov, Prepravna sluzba a Manazment SSMT m.r.o..

Podprogram 11.1: Detské jasle

Zamer: Aktivny pracovny Zivot rodi¢ov najmladsich obyvatelov Mesta Trencin

2012 2013 2014

% 160 000 € 165 000 €
Rozpocet podprogramu 172000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 76 986 €
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciel Zvysit’ Sance mladych rodicov uplatnit' sa na trhu prace
L L Vystu Priemerny roény stav umiestnenych deti
ukazovatel’ ystup y rocny y
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 38 39 40 40 40 40
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 39,8 41 40,6 42,6 38 44
Meratefny , . o —
ukazovat)él’: Vystup Percento spokojnych rodi¢ov s poskytovanou starostlivostou
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 93% 94% 94% 95% 95% 95%
Skutona  hodnota o o Nemerana
k 30.6.2012 92% 86% 100% 93% hodnota

* spokojnost' so starostlivostou o deti na 100%, nespokojnost s materialovym vybavenim a zariadenim, Upravou detského
ihriska a technickym stavom budovy

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffia komplexnd starostlivost od deti od 6 mesiacov do troch rokov veku dietata.

V prvom polroku 2012 bola kapacita detskych jasli vyuZitd na 110%. Priemerny mesaény podet zapisanych deti
prevySuje stanovenu kapacitu o 4 deti, je to mozné z dévodu, Zze dennéd dochadzka deti nie je nikdy na 100%.
V stravovacej prevadzke detskych jasli bolo pripravenych 4 159 obedov pre deti v jasliach, 3 262 obedov pre deti
v materskej $kole a 821 obedov pre zamestnancov. Prevadzku detskych jasli zabezpeCuje 13 zamestnancov.

Financne plhemie
Bezné vydavky 76 986 €
v' finanéné prostriedky SSMT m.r.o. boli k 30.6.2012 vyCerpané vo vyske 76 986 € nasledovne:

a) mzdy: 36981€

b) poistné: 13411 €

c) tovary asluzby: 26 506 €
- energie, voda, komunikacie: 15 174 € - el.energia, plyn, teplo, vodné stoCné, telefény, postovné,
internet
- material: 10 283 € - Cistiace a hygienické potreby, prach na pranie, drobny material na opravy,
potraviny

- rutinna a Standardna udrZba: 387 € - oprava umyvaciek riadu a strechy
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- sluzby: 662 € - tvorba socialneho fondu, revizia elektroindtalacie, dezinfekcia, deratizacia, vyroba
klucov
d) transfery : 88 € - nahrady PN

Podprogram 11.2: Jednorazova pomoc obcanom

v hmotnej nudzi

Zamer: OkamZita pomoc obyvatelom v nahlej nudzi

2012 2013 2014
% 1000 € 1000 €
ROZpocet podprogramu 500 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 0€
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciel Zabezpecit rychle, kvalitné a efektivne sluzby zamerané na zmierenie socialnej alebo hmotnej
nudze obyvatela
Meratefny , . S
ukazovatel: Vystup Pocet poberatelov davok
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 200 200 20 10 10 10
Skutond  hodnota
k 3062012 70 3 48 14 3 0
Meratefny , . . S
ukazovatel: Vystup priemerné naklady na poberatela davky V €
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 66 67 100 100 100
Skuto¢na hodnota - 929 59 64,7 0 0
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria pomoc obc¢anovi v nepriaznivej Zivotnej Situécii.

Financne plhemie

Bezné vydavky 0€

v k 30.06.2012 bolo celkovo podanych 5 Ziadosti o poskytnutie davky v hmotnej nudzi, predmetni
Ziadatelia nespifiali podmienky priznania jednorazovej davky v zmysle zakona &. 599/2003 Z.z. o pomoci
v hmotnej nudzi aozmene adopineni niektorych zakonov vzneni neskorSich predpisov a zakona
€.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov.

Podprogram 11.3: Prispevky nestatnym

subjektom
Zamer: Silna socialna siet’ pre spolo¢ensky najslabsie skupiny obyvatel'ov

2012 2013 2014
% 15000 € 17 000 €
Rozpocet podprogramu 9850 € len beZné vydavky len beZzné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 2850 €
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciefl Zabezpedit' optimalne podmienky pre poskytovatefov socialnych sluzieb
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Meratefny , . , .

ukazovatel: Vystup Pocet podporenych subjektov

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 7 7 0 7 7 7
Skutoénd  hodnota

k30.6.2012 S 3 2 10 S 3

Meratefny , . . , ' .

ukazovater: Vystup Pocet nepriamo podporenych poberatelov sluzieb

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 23 23 0 23 23

Skuto¢na hodnota 18 13 0 - 0 3

Komentar k podprogramu:

V rdmci podprogramu sa poskytuju financné prispevky pre ne$tatne subjekty poskytujtice socialne sluzby.

Financné plnenie
Bezné vydavky - 2850€
v~ k30.6.2012 boli poskytnuté finanéné prostriedky:
- Zdruzenie krestanskych seniorov : 2 000 € - na Cinnost organizacie
- Akadémia Ill. veku: 650 € - dotacie pre Jednotu déchodcov na &innost a administrativu (prednasky, kurzy)
- Grantovy program : 200 € - ZO SZ ProtifaSistickych bojovnikov Trenfin — Stretnutie s jubilantami
(zav.2011)
Ostatné prispevky budu poskytnuté v Il.polroku 2012.

Podprogram 11.4: Nocl'aharen

Zamer: Krizové centrum pre socialne najslabsie skupiny obyvatelov

2012 2013 2014
ROZPOEet podprogramu 31550 € Ien1b2ir(1]é({/(y')d§/ky Ien1bgir2'aov?d§/ky
Plnenie k 30.6.2012 24 851 €

Zodpovednost:  (tvar socialnych veci

Zabezpecit' efektivnu prevadzku nocfaharne v zimnom obdobi pre vSetky socialne slabé

e skupiny ob&anov.

L ZEE ) Vystup Pocet 0s6b ktorym bolo poskytnuté ubytovanie

ukazovatel’

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 25 25 25 30 30 30 30
Skutoéna  hodnota

K 30.6.2012 18-25 28 141 34 30

Komentar k podprogramu:

V ramci podprogramu sa zabezpecuje pomoc v noclaharni fyzickej osobe, ktora neméa zabezpecené nevyhnutné
podmienky na uspokojovanie zakladnych Zivotnych potrieb a ktora nema zabezpecené ubytovanie alebo neméze
doterajSie byvanie uZivat a socialne poradenstvo.

Noclahareri bola prevadzkovana do 20.6.2012 ato od 18.00 do 7.00 hod. V priebehu polroka bola sluzba
v noclaharni poskytnuta v priemere 30 osobam v jednom mesiaci. Najvacsi zaujem o sluzby v noclaharni bol
v mesiaci februar, kedy vyuZivalo toto zariadenie 43 0s6b. Vplyvom velmi nizkych teplét bola v mesiaci februar
a marec upravend aj prevadzka a to od 16.00 do 10.00 hod. Prevadzku zabezpecovali 4 zamestnanci.

Financneé plhnemie
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Bezné vydavky 24 851 €
v' finanéné prostriedky SSMT m.r.o. boli k 30.6.2012 vy&erpané vo vyske 24 851 € nasledovne:
a) mzdy: 11962 €

b) poistné: 4032 €

c) tovaryasluzby: 4935 €
- energie, voda, komunikacie: 2 226 € - el.energia, plyn, vodné sto¢né, telefény
- material: 221 € - Cistiace a hygienické potreby, drobny material, vodointalany materiél, potraviny,
prostriedok proti vSiam ...
- sluzby: 2 488 € - tvorba socialneho fondu, stravovanie zamestnancov, pracovna zdravotna sluzba,
projektové dokumentacia — zmena ucelu vyuzivania budovy,, projekt poziarnej ochrany ai.
v' finanéné prostriedky vo vySke 3 922 € boli k 30.6.2012 vy&erpané na elektrointalaéné prace na nocfaharni

na ul.NeSporova

Podprogram 11.5: Podpora seniorov
Zamer: Komplexna starostlivost o seniorov

2012 2013 2014
% 266 000 € 270000 €
Rozpocet podprogramu 254540 € len beZné vydavky len beZné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 119 364 €

Prvok 11.5.1.: Denné centra pre seniorov

2012 2013 2014
% 10 000 € 10 000 €
ROZpocet prvku 10000 € len beZné vydavky len beZné vydavky
Plnenie rozpoétu k 30.6.2012 2354 €
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciel Zabezpecit' podmienky pre ddstojny zZivot a moznosti vlastnej realizacie déchodcov
Meratefny , o
ukazovatel: Vystup Pocet dochodcov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 1680 1680 1200 1200 1200 1200
Skutoéna  hodnota
3062012 2280 1680 1173 873 841 850
Meratelny , 7 . . .
ukazovater: Vystup Pocet dennych centier seniorov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 8 8 3 3 8 8
Skutona  hodnota
k 30.6.2012 8 8 8 8 8 .
m:::::/la:ltzr: Vystup % spokojnych dochodcov s poskytovanymi sluzbami
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Kutoind s
Stocra 12 100%  100%  100%  100% SO 4009
Komentar k prvku:

Prvok zahffia zabezpecenie kultirnych a spoloGenskych aktivit pre starych a zdravotne postihnutych obéanov.
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Financné plnenie
Bezné vydavky 2354 €
v finanéné prostriedky vo vyske 2354 € boli k 30.6.2012 vyCerpané na prevadzku a ¢innost 8 klubov
déchodcov nasledovne:
- energie, voda, komunikéacie: 887 € - el.energia, plyn
- sluzby: 66 € - cestovné poistenie do Zlina v ramci projektu ,Mdj domov — regién Biele Karpaty*
- nevyCerpané dotécia za rok 2011: 1 401 € - zasklenie vykladu a Uprava interiéru na Mierovom nam. (klub
déchodcov), dar od Rotary klubu bol poskytnuty v roku 2011

Prvok 11.5.2.: Zariadenie pre seniorov

2012 2013 2014

Rozpoét prvku 223330 € 235000 € 238 000 €
len beZné vydavky len beZné vydavky

Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 100 310 €
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciel Zabezpecit starostlivost’ o najslabsie skupiny déchodcov
LIS Vystu Priemerny pocet obyvatelov DPD za rok
ukazovatel’ ystup yp y
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 65 66 65 67 67 66
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 66 66 65 65 66 67
Ll\:lke ar:::/Iant)él’: Vystup Priemerna vytazenost ubytovacich kapacit
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 90% 91% 90% 93% 92% 92%
S 1o 1%  92% 9% 9%  92%  91%
Meratefny , A o .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet obedov odobratych dochodcami za rok
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 15700 18900 38000 = 18800 20000 18 900
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 15959 16603 18009 30343 44537 7813
Ciel Zabezpecit' starostlivost’ o seniorov umiestnenych v domovoch déchodcov mimo nasho mesta
L ZEE ) Vystu Pocet prijimatelov socialnej sluzb
ukazovatel’ ystup Prl d y
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 10 10 10 10
Skutona  hodnota 21
k 30.6.2012
Komentar k prvku:

Prvok zahfria poskytnutie socialnej sluzby pre fyzické osoby, ktoré dovrsili déchodkovy vek a su odkazané na
pomoc inej fyzickej osoby alebo fyzickej osobe, ktora potrebuje poskytovanie socidlnej sluzby z inych vaznych
dévodov. Dalej prvok zahfria poskytnutie starostlivosti v zmysle zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach.

K 31.1.2012 sa skoncilo poskytovanie obedov a celodennej stravy zariadeniu na Piaristickej ul. a k 31.3.2012 sa
skoncilo poskytovanie obedov ,cudzim* stravnikom.

Prerobenim 2 kancelarii na obytné bunky sa zvySila kapacita zo 72 klientov na 74 atym zniZila priemerna
vytaZenost ubytovacich kapacit pri 67 klientoch z 93 % na 91%.
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V priebehu 1. polroka 2012 boli do zariadenia prijati 2 klienti .V ramci spolocenskych aktivit boli zorganizované
nasledovné podujatia: fasiangové posedenie, oslava Medzinarodného dria Zien, jarna brigdda zamerana na
Upravu okolia zariadenia, stavanie méja, vystipenie deti zo ZS Vychodné ku driu matiek, posedenie pri
harmonike spojené s grilovaCkou, turistickd prechadzka JUH — Soblahov, pravidelné posedenia pri knihe,
spievanie, cvicenie, vyroba ozdobnych predmetov — velkonoéné vajicka patchworkovou technikou, krabicky
Z karténového papiera, ruZicky z krepového papiera, ozdoby z vizovického cesta apod.

Financne plnenie
Bezné vydavky 100310 €
v' finanéné prostriedky SSMT m.r.o. boli k 30.6.2012 vy&erpané vo vyske 100 310 € nasledovne:

- energie, voda, komunikacie: 35 904 € - el.energia, teplo, vodné stocné, telefony, postovné, internet

material: 3 029 € - nakup termovarnic na prepravu stravy, kupa dvoplatniCiek, prach na pranie,

Cistiace, hygienické, dezinfekéné prostriedky, kancelarske potreby, batérie, vodovodna batéria,

primalex, prepravné nadoby na stravu, drobny material, lekarnicka do auta

- dopravné: 1 005 € - PHM opravy, poistenie

- rutinng a Standardna tdrzba: 262 € - oprava varicov, automatickej pracky, servis vytahov

- sluzby: 13 577 € - tvorba socialneho fondu, stravovanie, prepchatie kanalizacie, pracovna zdravotna
sluzba, dezinfekcia budovy, poistenie, dohody o vykonani prace

Prvok 11.5.3.: Centrum seniorov Sihot’

2012 2013 2014

2 21000 € 22 000 €
Rozpocet kau 21210¢€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 16 700 €
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciel Zabezpecit' podmienky a moznosti vlastnej realizacie dochodcov
Meratefny . L s
ukazovatel: Vystup pocet déchodcov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 600 600 600 600 600 600
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 - 600 1000 330 346 149
Meratefny , s
ukazovater: Vystup % spokojnych déchodcov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 - 100 100 100 100 100
y:;::,l;zl,: Vystup Pocet aktivit poskytovanych pre dochodcov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 28 28 33 33 35 35
Skutoénd  hodnota ) 15 33 33 33 24
k 30.6.2012
Komentar k prvku:

Prvok zahfria zabezpecenie kulturnych a spolocenskych aktivit pre starych a zdravotne postihnutych obéanov.
Okrem pravidelnych akcii ako su tvoriva dielfia — keramika, bonsaj klub/ prvy pondelok v mesiaci/, nemcina,
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masaZe, pedikura bolo zrealizovanych 24 akcii. Celkovy pocet navstevnikov za 104 dni bol 3 842, denny priemer
37 0s6b.

Financne plnenie
Bezné vydavky 16 700 €
v' finanéné prostriedky MHSL m.r.o. boli k 30.6.2012 vy&erpané vo vyske 14 571 € nasledovne:

- energie, voda, komunikacie: 14 360 € - energie v objekte Centra pre seniorov

- material: 84 € - drobny elektroinStalatny material

- rutinng a Standardna tdrzba: 54 € - vodoinStalaéné prace

- sluzby: 73 € - revizie hasiacich pristrojov
v nékup drobného materidlu do Centra pre seniorov vo vySke 435 €: toaletny papier, utierky, Cistiace
a hygienické prostriedky, denna tla¢, asopisy, ai.
oprava masazneho &Zka a servisné prace PSN v Centre seniorov na Sihoti vo vydke 234 €
finanéné prostriedky vo vySke 1 460 € boli poskytnuté na prevadzku centra pre Fitness Gabrhel za mesiac
januar 2012

s

Podprogram 11.6: Zariadenie opatrovatel’'skej

sluzb

Zamer: Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne handicapovanych obyvatelov
v nudzi, zachranna siet’ pre osamelych a tyranych rodicov s dietatom

2012 2013 2014
, 720 000 € 725000 €
Rozpocet podprogramu 864040 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 414 887 €
Zodpovednost:  Utvar socidlnych veci
Ciel Zabezpecit' pomoc pri vykonavani beznych zivotnych tkonov pre seniorov a zdravotne
handicapovanych obc¢anov
L LA Vystu Priemerny roény stav umiestnenych ob¢anov
ukazovatel’ ystup y y y
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 80 80 75 75 75 75
Skutocna hodnota
K 3062012 81 81,3 77,8 77,3 73,5 77
Meratefny . . . coi ias
ukazovat)él’: Vystup % priemerného vyuzitia 16zok
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 96 96 90 94 94 94
Skutoénd hodnota
K 30.6.2012 99 99 97,3 96,6 91,8 96
Ciel Zvysit kvalitu Zivota seniorov a zdravotne handicapovanych obéanom, pravne a socialne
poradenstvo
L LB Vystu Pocet zorganizovanych spoloCenskych aktivit
ukazovatel’ ystup 9 yensp y
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 5 5 5 5 9) 3
Skutoénd hodnota 7 7 19 *ex 6 grex 2

k 30.6.2012
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*kk

prednaska o vyuzivani Biolampy, pomdcky pri inkotencii, zdrava Zivotosprava a predchadzanie srdcovo-cievnym
ochoreniam, velkono¢né zvyky, vyroba jarnych dekoracii.....

Zabezpecdit' pomoc osamelému rodic¢ovi s dietatom v krizovej Zivotnej situacii prostrednictvom

el poskytnutia doc¢asného byvania a socialneho a pravneho poradenstva
. Zabezpedit' pravidelnii pomoc pri vykonavani beznych zivotnych ukonov pre seniorov

Ciel . . . . ,
a zdravotne handicapovanych ob&anov - tyzdenny pobyt

Meratefny , . S, . , . - ,

ukazovatel: Vystup Priemerny ro¢ny stav umiestnenych ob&anov (tyzdenny pobyt)

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 12 12 10 12 12 12

Skutoéna hodnota 15 11 83 8.6 114 9

k 30.6.2012 ’ ’ ’ ’

Meratelny , . , - e e

ukazov at)él’: Vystup % priemerného vyuzitia kapacit (tyzdriovy pobyt)

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 86 86 70 86 86 86

Skutocna hodnota

K 30.6.2012 83,3 79 59,3 614 81 64

Ciel Zvysit kvalitu Zivota seniorov a zdravotne handicapovanym obéanom zabezpec¢enim
spoloéenskych aktivit a pracovnej terapie

Meratefny . . . . C

ukazovater: Vystup Pocet hodin pracovnej terapie roéne

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 250 250 220 220 220 220

Skuto¢na hodnota

K 30.6.2012 606 724 250 286 228 116

Ciel Zabezpecit' 24 hodinovu starostlivost' pre zdravotne t'azko postihnutych obéanov - nepretrzita
prevadzka

Meratefny . . S . . ,

ukazovatel: Vystup Priemerny ro¢ny stav umiestnenych ob¢anov v danom roku

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 40 40 40 42 42 42

Skutocna hodnota

K 3062012 41 42 43 445 44,6 45

Meratefny , . . i ax

ukazovatel: Vystup % priemerného vyuzitia 16zok

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 94 94 92 95 95 95

Skutona hodnota

K 30.6.2012 99,2 98,7 98,6 98,8 100 102

Ciefl Zabezpecit' komplexni starostlivost' o seniorov v ramci posudkovej ¢innosti

Meratefny . .

ukazovatel: Vystup Pocet posudkov

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Planovana hodnota 1000 500 500 500

Skutoéna hodnota 334 )

k 30.6.2012

Komentar k podprogramu:

Zariadenie opatrovatelskej sluzby zahfria denny a tyzdenny pobyt, nepretrziti prevadzku a celoro¢ny pobyt
s opatrovatelskou starostlivostou. Pomoc pri osobnej hygiene, poskytovanie celodenného stravovania, podavania
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liekov, doprovod na lekarske vySetrenia, zabezpeCenie zdravotnej starostlivosti, pracovné terapie zamerané na
ZlepSenie jemnej motoriky ruk, pamétové cvicenia, ubytovanie na celoro¢nom pobyte.
Stcastou podprogramu je spracovanie odbornych posudkov pre umiestnenie do zariadeni opatr. sluzby.

V prvom polroku 2012 bola kapacita tyZzdenného pobytu vyuZita len na 64 %, v priemere bolo umiestnenych 9
klientov. Napriek propagécie tohto pobytu sa nedari obsadit stanovenu kapacitu 14.

V ramci pracovnej terapie klienti vyrabaju rézne ozdoby z papiera, prirodnych materidlov, korélikov a ap.
Pohybova terapia bola roz$irena o jednoduché cviky. Tréning paméte prebieha formou réznych hier. V ramci
spolocenskych aktivit na celoro¢nom pobyte bolo usporiadané fasiangové posedenia a vystupenie folklérneho
stiboru SZS v Trenéine so stavanim méja, vyroba pozdravov ku dfiu matiek a velkonoénych vajicok.

V priebehu 1. polroka 2012 na tyZdenny pobyt bolo umiestnenych & klientov, na celoroény pobyt
s opatrovatelskou sluzbou 6 klientov, na nepretrZitu prevadzku 36 klientov. V Zariadeni opatrovatelskej sluzby
bola poskytnuta 1 odfah¢ovacia sluZba.

Od 1.2.2012 je zabezpelené stravovanie klientov zariadenia opatrovatelskej sluzby dodavatelskym spbsobom
a to Fakultnou nemocnicou v Trencine.

V zariadeni nidzoveho byvania bolo poskytnuté ubytovanie 3 matkam s detmi, ktoré sa ocitli v krizovej situacii.

Financné plhenie
Bezné vydavky 414 887 €
v' finanéné prostriedky SSMT m.r.o. boli k 30.6.2012 vy&erpané vo vyske 314 938 € nasledovne:

a) mzdy: 129 065 €

b) poistné: 46 398 €

c) t.o.V.za.ty.a.S.luz.by 131286 €
energie, voda, komunikacie: 56 025 € - el.energia, teplo, plyn, vodné, stoéné, telefén, postovné
- material: 10 163 € - termovarnice, masazne lehatko, teplomer, Cistiace a hygienické prostriedky,
prach na pranie, kolieska na voziky, drobny materiél, svietidla, elektroinStalaény material apod.
- dopravné: 612 € - PHM, poistenie
- rutinng a Standardné udrZzba: 1 344 € - servis vytahov, oprava pracky, vysavacov, vodovodného
ventilu
- sluzby: 63 142 € - pracovna zdravotna sluzba, revizie, dezinfekcia, poplatok za kontajner, likvidacia
nebezpeéného odpadu, stravné, tvorba socialneho fondu, ¢innosti BOZP a PO
d) transfery: 8 189 € - ndhrady PN, odstupné, odchodné
posudkova €innost bola k 30.6.2012 vyCerpana vo vyske 749 €
dotécia zo Statneho rozpoCtu bola poskytnuta v celkovej vyske 99 200 € pre
- Slovensky Cerveny kriz, Dom humanity Tren¢in — zariadenie pre seniorov: 64 000 €

- Refugium n.o., Zariadenie pre seniorov JOB: 35 200 €

AN

Podprogram 11.7: Terénna opatrovatel’'ska sluzba

Zamer: Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov, zdravotne handicapovanych obyvatelov
v domacom prostredi a matky, ktorej sa su¢asne narodili 3 a viac deti

2012 2013 2014
% 320 000 € 325000 €
Rozpocet podprogramu 294500 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 120 959 €
Zodpovednost:  Utvar socidlnych veci
Ciel Zabezpecdit' pomoc pri vykonavani beznych Zivotnych tikonov a kontakt s lekarom pre seniorov

a zdravotne handicapovanych ob&anov

Meratefny Vistu Priemerny roény stav klientov opatrovatel'skej sluzby poskytovanej v byte
ukazovatel: ystup obc¢ana
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
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Planovana hodnota 125 120 70 80 80 80
Skutona hodnota

K 30.6.2012 125 121 123,3 121,5 91,2 71

Ciefl Zabezpecit' stravovanie pre starych a zdravotne handicapovanych ob¢anov

LIS Vystu Priemerny roény stav poberatelov sluzb

ukazovatel’ ystup y roeny P y

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 48 50 50 52 52 52
Skutoéna hodnota

K 30.6.2012 4384 47 51 51,8 513 52

Meratefny . ;o o Al

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet rozvezenych jedal roéne

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 10300 10400 10400 10500 10500 10500
Skuto¢na hodnota

K 30.6.2012 9962 10290 12022 11033 10693 = 5597

Ciel Zabezpecit' pomoc pri vykonavani ukonov sebaobsluhy a ukonov starostlivosti o domacnost' pre

zdravotne handicapovanych ob¢anov

Meratel'ny Vistu Priemerny rocny stav klientov terénnej opatrovatelskej sluzby pre chorych
ukazovatel’ ystup —invalidita a ZTP

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 4 2 2 2
Skutocna hodnota

k30.6.2012 2l ¢

*kk

nebola evidovana Ziadost o sluzbu

Komentar k podprogramu:

Poskytovanie pomoci pri nevyhnutnych Zivotnych konoch — osobnéa hygiena, priprava alebo donaska obeda,
pomoc pri podani jedla, nevyhnutné prace v domacnosti, zabezpelenie kontaktu so spoloéenskym prostredim.
Poskytovanie opatrovatelskej sluzby matke, ktorej sa narodili tri deti a viac deti alebo v priebehu dvoch rokov
opakovanie narodili dvojcata. Poskytovanie opatrovatelskej sluzby ob¢anovi, ktory pre svoj nepriaznivy zdravotny
stav potrebuje pomoc inej osoby. Poskytovanie opatrovatelskej sluzby invalidnému alebo taZzko zdravotne
postihnutému obcanovi, ktory pre svoj nepriaznivy zdravotny stav potrebuje pomoc inej osoby. Dovoz stravy
obcanovi, ktory je poberatel starobného alebo invalidného déchodku a je na tuto sluzbu odkazany.

V 1. polroku 2012 bolo uzatvorenych 17 zmldv o poskytovani opatrovatelskej sluzby v byte obéana a 12 zmlav na
rozvoz obedov do doméacnosti.

Klienti poZaduju opatrovatelski sluzbu na menej hodin - v priemere 2- 4 hodiny denne. Opatrovatelsku sluzbu
v byte klienta a dovoz obedov zabezpecuje 38 zamestnancov.

O rozvoz obedov pretrvava velky zaujem, v poradovniku je evidovanych 11 Ziadosti o poskytnutie tejto sluzby.
Kapacita je limitovana nakolko sluzbu poskytujeme jednym osobnym automobilom, ktoré pouZivame aj na dovoz
stravy do Zariadenia opatrovatelskej sluzby.

Financné plnhenie
Bezné vydavky 120959 €
v' finanéné prostriedky SSMT m.r.o. boli k 30.6.2012 vyéerpané vo vyske 120 959 € nasledovne:

- energie, voda, komunikacie: 258 € - telefén, postovné

- material: 34 € - pracovné odevy, obuv,

- dopravné: 1 364 € - PHM, servis

- sluzby: 6 564 € - pracovna zdravotna sluzba, stravovanie, tvorba socialneho fondu
d) transfery: 2260 € - nahrady PN, odstupné, odchodné
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gram 11.8: Pochovanie obcana
Zamer: Déstojna rozlicka so zomrelym obyvatelom mesta

2012 2013 2014

< 1500 € 1500 €
ROZpocet podprogramu 3500€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 889 €
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Cief Zabezpedit' pochovanie ob&ana bez rodinnych prislusnikov
Meratelny . ,
ukazovat‘él’: Vystup Néklady na obrad v €
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 498 510 500 500 600 600
Skutoénd hodnota
3062012 4315 4846 410 416 306 323
Meratefny Vystu Pocet pohrebov za rok
ukazovatel’: ystup P
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 5 5 8 8 8
Skuto¢na hodnota 2 5 5 5 3 6
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfia ¢innosti na zabezpecenie pochovania obéana bez rodinnych prislusnikov, ob¢ana, u ktorého
nebola zistena jeho totoZnost alebo obCana, ktorého blizke osoby boli preukazatelne upovedomené o umrti
a napriek tomu sa k mitvemu neprihlasili.

Financné plhenie

Bezné vydavky 889 €

v’ finanéné prostriedky vo vyske 889 € boli k 30.6.2012 vycerpané na zabezpeéenie pohrebnych sluzieb 6
ob¢anom, z toho vydavky za 3 pohreby boli uhradené na ucet mesta od pribuznych

y

Podprogram 11.9: Obnova rodinnych
Zamer: Stabilizovana socialna situacia v rodine

2012 2013 2014

% 10 000 € 10 000 €
Rozpocet podprogramu 10330¢€ len bezné vydavky len bezne vydavky
Plnenie k 30.6.2012 5958 €
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciel Zabezpecit' obnovu rodinnych pomerov a tvorbu tspor pre deti umiestnenych v detskych

domovoch.

Meratefny Vst Pocet finant d 7ch deti
ukazovatel: ystup ocet finanéne podporenych deti
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 200 8 10 10 10
Skutoénd hodnota
k 30.6.2012 0 0 0 6 S 6
Komentar k podprogramu:
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V rdmci podprogramu sa poskytuji prispevky mesta na obnovu rodinnych pomerov. Predmetna povinnost

vyplyva zo zékona ¢. 305/2005 Z.z. o socialnej ochrane deti a socialnej kuratele a 0 zmene a doplneni niektorych

zakonov.

Financnée plnenie

Bezné vydavky 5958 €

v~ Podla zakona 305/2005 o socialnopravnej ochrane deti a o socialnej kuratele mesto poukazuje prispevok na
tvorbu Uspor mesacne na osobny ucet dietata. T.C. mame v evidencii takychto deti 6, ktoré su umiestnené
v detskych domovoch. V prvom polroku 2012 boli vyplatené prispevky vo vyske 4 190,98 €.

v prispevky na dopravu do detského domova a na Gpravu rodinnych pomerov neboli k 30.6.2012 vyplatené

v Urad prace, socialnych veci a rodiny, odb. soc. veci a rod. ako spravny organ rozhoduje, ze. sa opravnenej
osobe odobera vyplata pridavku na dieta a poukazuje sa pridavok na uéet mestského Uradu ako osobitny
prijemca. V suCasnej dobe Mesto Trenéin vykondva osobitného prijemcu v sedemnastich pripadoch,
v celkovej sume 1 767 €.

Podprogram 11.10: Prepravna sluzba

Zamer: Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne handicapovanych obyvatelov

2012 2013 2014
< 10 000 € 10 000 €
ROZpocet podprogramu 9300¢€ len bezné vydavky len bezné vydavky

Plnenie k 30.6.2012 3460 €

Zodpovednost:  Utvar socialnych veci

Ciel Zabezpecit' individualnu dopravu zdravotne handicapovanym ob¢anom.

L L Vystu Priemerny roény stav poberatelov sluzb

ukazovatel’ ystup y roeny P y

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 70 80 60 80 80

Skutoéna hodnota 0 _ 94 Tk 151 58 48

k 30.6.2012

*** denne v priemere 8 jazd v okruhu mesta TN

Meratelny g 7 A . .

ukazovatel: Vystup % spokojnych ob¢anov s poskytovanou sluzbou

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 90% 90% 80% 80% 80% 80%
Skutona hodnota

k 30.6.2012 L {00% {00% i .

Komentar k podprogramu:

V ramci podprogramu sa zabezpecuje kontakt so spolo¢enskym prostredim a navstev u lekara pre obcanov
odkazanych na individualnu prepravu.

V priebehu 1.polroku 2012 bolo uzatvorenych 20 zmliv o poskytovani prepravnej sluzby. Denny priemer je 7 jazd
v okruhu mesta Trencin. Klienti vyuZivaju prepravnu sluzbu hlavne ako dopravu priamo k lekéarovi, resp. do
Fakultnej nemocnice.

Financne plhnemie
Bezné vydavky 3460 €
v' finanéné prostriedky SSMT m.r.o. boli k 30.6.2012 vyéerpané vo vyske 3 460 € nasledovne:

a) mzdy: 1606 €

b) poistné; 605 €

c) tovaryasluzby: 1178 €

- energie, voda, komunikacie: 12 € - telefén
- dopravné: 994 € - PHM, servis
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- Sluzby: 172 € - pracovna zdravotna sluzba, stravovanie, tvorba socialneho fondu
d) transfery: 72 € - nahrady PN

Podprogram 11.11: Manazment SSMT m.r.o.
Zamer: Efektivna administrativa podporujtica plnenie vydavkov

2012 2013 2014
% 55000 € 57 000 €
ROZpocet podprogramu 65900 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 34772€

Zodpovednost:  Utvar socidlnych veci

Komentar k podprogramu:

Ucelena administrativna agenda, vydavanie rozhodnuti pre vSetky druhy poskytovanych sluZieb, spracovanie
tuctovnych a mzdovych dokladov, zabezpecCenie prevadzky zariadeni, sprava majetku organizacie, personalne
zabezpeCenie, materidlno - technické zabezpecenie, doprava, udrzba, skladové hospodarstvo, financné
zabezpecenie.

Financné plhenie
Bezné vydavky 34772¢€
v' finanéné prostriedky SSMT m.r.o. boli k 30.6.2012 vyCerpané vo vyske 34 772 € nasledovne:

a) mzdy: 15974 €

b) poistné: 5713 €

c) t.o.V.aty.a.S.luz.by 13085 €
energie, voda, komunikacie: 1 205 € - telefén, poStovné, internet
- material: 768 € - kancelarsky material, tlaCiva, papier ap.
- dopravné: 73 € - PHM, servis
- rutinng a Standardna udrzba: 161 € - (drzba softvéru, uétovného programu
- Sluzby: 10 878 € - stravovanie, tvorba socialneho fondu, poplatky banke, Skolenie, tonery, pravne
sluzby, ai.

PROGRAM C. 12: ROZVOJ MESTA
A BYVANIE

Zamer: Atraktivne podmienky pre rozvoj mesta a byvanie jeho obyvatelov

I N T N N T

< 180 000 € 195000 €
Rozpocet el 1154935¢€ len beZné vydavky len bezné vydavky
PInenie k 30.6.2012 839130 €
Komentar k programu:

Program je zamerany na zabezpecenie rozvoja mesta — podpory podnikania a rozvoja byvania - administrativu
spojenu vykonom spravy a evidencie bytovych a nebytovych priestorov, bytovym poradenstvom a vykonom
&innosti spojenych s agendou Statneho fondu rozvoja byvania.

V nadvéznosti na vysSie uvedené Cinnosti a aktivity sa program deli na podprogram Rozvoj mesta a podprogram
Byvanie.
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Podprogram 12.1: Rozvoj mesta
Zamer: Atraktivne podmienky pre vSetkych investorov v meste Trencin

2012 2013 2014
Rozpocet podprogramu 110 200 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Pinenie k 30.6.2012 17 528 €
Zodpovednost:  Kanceldria primatora
Ciel Vytvarat' atraktivne podnikatel'ské prostredie pre domacich i zahrani¢nych investorov
Meratefny , . , . :
ukazovatel: Vystup pocet oslovenych potencialnych investorov za rok spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 5 5 5 5 5 5 &
Skutoéna  hodnota Viac ako
k 30.6.2012 1 10 10 - 7 12
Meratefny , . e o .
ukazovatel: Vystup pocet novo ohlasenych investicnych projektov za rok spolu
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 3 3 2 1 2 3
Skutoénd  hodnota
k 30.6.2012 1 5 3 . 21 0
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje pripravu stretnuti s investormi, pripravu a realizaciu investicii pre podporu podnikania.

Financne plhnemie

Kapitalové vydavky 17528 €

v vydavky vo vySke 17 528 € boli k 30.6.2012 vycerpané na vykup pozemkov v priemyselnom parku, kipu 11
stankov v podchode pri Hoteli Tatra za uéelom rekonstrukcie podchodu

Podprogram 12.2: Byvanie

Zamer: Efektivna a prehl'adna evidencia, sprava bytov a nebytovych priestorov a Statnych
dotacii pre rozvoj byvania

2012 2013 2014
% 18 000 € 170 500 €
Rozpocet podprogramu 1044735¢€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie k 30.6.2012 821602 €

Prvok 12.2.1.: Sprava bytového fondu

2012 2013 2014
Rozpotet prvku 160 000 € 155 000 € 145000 €
len beZné vydavky len beZné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 53 926 €
Zodpovednost:  Utvar majetku mesta
Ciel Zabezpedit informacne prehladnu a aktualnu evidenciu bytovych a nebytovych priestorov vo
vlastnictve Mesta Trené€in
L LB Vystu oCet spravovanych najomnych bytov spolu
ukazovatel’ ystup P P y jomnych bytov'sp
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Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 210 161 151 145 140 135
Skutocna hodnota
K 30.6.2012 257 207 199 173 160 158
Ciefl Zabezpedit' potreby najomnikov bytov vyplyvajlice z ndjomnych zmliv na primerané byvanie
Meratefny W Cas potrebny na rieSenie poziadaviek najomnikov na odstranenie zavad

). ystup -
ukazovatel’ a havarii
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota mc?r):i'?) m(?r):i'?) m::iB max.3 dni mg:i'3 max.3 dni
Skutocna hodnota ‘ ‘ Max.3 . . .
K 30.6.2012 3 dni 3 dni dni 3 dni 3dni  max.3dni
Komentar k prvku:

Prvok predstavuje hospodarsku spravu a evidenciu majetku mesta.

Financne plhemie

Bezné vydavky 53926 €

v vydavky vo vyske 53 926 € boli k 30.6.2012 vyCerpané na Uhradu poplatkov za spravu, do fondu oprav a za
sluzby spojené s uzivanim najomnych bytov a nebytovych priestorov, Uhrada nakladov za zuctovatelné
sluzby — energie tykajuce sa ndjomnych bytov (socidlne byty mesta Vychodna 6690), kde zmluvnym
odberatelom je mesto, vydavky za pravne sluzby — spisanie notarskej zapisnice, poistenie objektov na
ul.Vychodné a ul.Kasarenska

Prvok 12.2.2.: Poradenstvo - bytové problémy

2012 2013 2014
Rozpocet prvku 0 0 0
Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 0
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciefl Zabezpecit vysokokvalitné poradenstvo pre obyvatelov s bytovymi problémami
Meratefny , i
ukazovatel: Vystup pocet klientov za rok
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 400 400 400 400 400 400
Skutona  hodnota
K 30.6.2012 250 200 235 307 237 24
Meratelny , e . o T
ukazovat‘él’: Vystup % vyrieSenych problémov z rieSeného poctu pripadov
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 20% 20% 20% 20% 20% 20%
St 10 2% 003  73%  24% 1% 12,5%
Komentar k prvku:

Prvok predstavuje rieenie bytovej situacie v ramci jestvujiceho bytového fondu — uvolnenie bytu migréaciou,
vypovedou néjmu bytu a pod..

Financné plnenie )

Vydavky na podprogram su zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Uradu programu Interné
sluzby a predstavuju reZijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.
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Prvok 12.2.3.: Statny fond rozvoja byvania

2012 2013 2014

% 25000 € 25500 €
Rozpocet prvku 24500 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 10 892 €
Zodpovednost: Utvar Zivotného prostredia, dopravy a tizemného planovania
Ciefl Zabezpecit dodrZiavanie zakonnych podmienok realizacie podporenych stavieb
Meratefny . . . .
ukazovatel: Vystup pocet vykonanych kontrol na stavbe priamo za rok
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 145 145 145
Skutona  hodnota 75
k 30.6.2012
Meratefny : . - , .
ukazovatel: Vystup pocet vykonanych kontrol faktdr s rozpoGtom
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 145 145 145
Skutona  hodnota 75
k 30.6.2012
Komentar k prvku:

Prvok predstavuje zabezpecenie preneseného vykonu S$tatnej spravy v oblasti Statneho fondu rozvoja byvania

(SFRB), tj. prilem Ziadosti na pridelenie pozicky zo SFRB, vyhodnotenie podkladov, overenie Ziadosti,
konzultaénd cinnost' a pod..

Financné plhenie
Bezné vydavky 10892 €
v vydavky pre 2 zamestnankyne, ktoré vykonavaji preneseny vykon Statnej spravy v oblasti SFRB boli
k 30.6.2012 vyCerpané vo vyske 10 892 € nasledovne:
a) mzdy:7852€

b) poistné: 2 463 €

c) tovary asluzhy: 577 € - stravovanie, tvorba socialneho fondu, postovné, kancelarsky material ai.

Projekt 12.2.4.: Vystavba RD v suvislosti s MZT

2012 2013 2014
Rozpocet prvku 860 235 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Plnenie rozpoctu k 30.6.2012 756 784 €
Zodpovednost:  Utvar Zivotného prostredia, dopravy a tizemného planovania
Ciel Zabezpecit' nahradnu vystavbu rodinnych domov pre obyvatelov mesta
L LB Vystu oCet novopostavenych domov za rok spolu
ukazovatel’ ystup P P y P
Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Planovana hodnota 10 15 6 2
Skutoénd  hodnota
k 30.6.2012 0 0 0 8 8 2
Komentar k projektu:

Prvok zahffia realizaciu vystavby rodinnych domov v nadvéznosti na pripravovani modernizaciu Zeleznicnej trate.
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Financmnée plhemie
Kapitalové vydavky 756 784 €
v vydavky vo vySke 165237 € na vystavbu rodinnych domov pre p.Hamaja a p.Dorudinca v slvislosti

v' vydavky vo vySke 562 859 € boli k 30.6.2012 uhradené v zmysle dohody o restrukturalizacie SLSP a.s.

v’ Uhrada zavézkov z roku 2010 vo vySke 23 901 € a4 787 €. Zavazok je splacany v zmysle splatkového

kalendara voCi CSOB as. v stlade s dohodou o restrukturalizacii dihu ¢. 80226/01/2011. Celkovy zavazok
mesta vo¢i CSOB a.s. je mesacne splacany od 1.10.2011, splatnost je 1.9.2015.

FINANCNE OPERACIE

Prijmové financné operacie 7 102 739 €
1.Dlhodoby Ugelovy uverz CSOBa.s. . . 44T5465€
v’ prijatie Gveru za U¢elom pred¢asného splatenia dvoch Gverov z Prima banky Slovensko a.s.

2. NevyCerpané dotacie zarok 2011 e 484 320 €
v’ zostatok dotacii z roku 2011, ktoré mozu byt pouzité v roku 2012, prip.v dalSich rokoch.

3. Odplata za postipenu pohfadavku - odplata Tebys ] 1157 €
4. Prevod hospodarskeho vysledkuzarok 2011 . 2141797 €

v prevod hospodarskeho vysledku z roku 2011 do prijmovych finanénych operacii bol schvaleny uznesenim
€.462 MsZ v Trencine diia 22.6.2012 v rdmci Zavere¢ného uctu Mesta Tren€in za rok 2011 .
6. Pouzitie rezervného fondu 0€

v" k 30.6.2012 rezervny fond nebol ¢erpany

Vydavkové financné operacie 6 320 332 €
1. Splacanie istiny z poskytnutych dverov Tatra-bankaas. . 199 350 €
v’ posledné splatky Styroch Gverov z roku 2011 a prvé dve splatky za rok 2012

2. Splacanie istiny z poskytnutych uverov Dexia banka Slovenskoas. .. ... ... ... ... ... 365600 €
v posledné splatky Gveru za rok 2011 a prva splatka Uveru za rok 2012

3. Splacanie istiny z poskytnutych uverov Slovenska sporiteldaas. ... ... 401256 €
v posledné tri splatky Gveru za rok 2011 a Sest splatok Uveru za rok 2012

4. Splacanie istiny z poskytnutych averov CSOBa.s. . . 218315 €
v' $§tyri splatky Gveru za rok 2012, Gver sa splaca od marca 2012

5. PredCasné splatenie Uverov z Dexia banky Slovenskoa.s. . . 4475465€
v predgasné splatenie dvoch Gverov z Prima banky Slovensko a.s. (Dexia) z Uveru z CSOB a.s.

6. Splacanie istiny Z UVerU SFRB 10342 €
v Sest splatok uveru zo SFRB

7. Splacanie istiny zo strednodobého dveruCSOBas. .. .. 650004 €

v" Sest splatok Uveru za rok 2012, dver je splacany od januara 2012

Ostatné prijmy:

1..Zakladné 3koly, SZMT m.r.0. - potravinove Uety . . . ... ... 495865 €
v’ Prijmy od rodiCov na stravovanie deti na nakup potravin
2.CSOB as. - kontokorentny Uver e 1 99T 127 €

v" na preklenutie ¢asového nesuladu medzi prijmami a vydavkami rozpoé&tu bol k 30.6.2012 &erpany
kontokorentny uver vo vySke 1 997 127 €

Ostatné vydavky:

1. Zékladné Skoly, SZMT m.r.0. — potravinoveé ucty 444 449 €

v Viydavky na nékup potravin hradené od prijmov rodi¢ov na stravovanie pre deti
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